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وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی بمبارانغزهبابمبهایفسفریودودزا
در حاشیه کنسرت  »همراه 

با خاطره ها« در گفت و گو با 
»ایران« عنوان کرد

مخبر در دیدار وزیر تجارت و 
صنعت عمان تأکید کرد

عفوبینالمللاعلامکرداسرائیلمرتکبجنایتجنگیشدهاست

نمایندگان مجلس از ثبات 
اقتصادی، افزایش اشتغال و 

کنترل تورم به عنوان آثار بودجه 
پیشنهادی دولت گفتند

 »ایران«  به بررسی اهداف سفر 
رئیس جمهور به مسکو پرداخت

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی 
وزارت علوم در گفت و گو با 

»ایران« عنوان کرد

سراژدهایهفتسرفسادراقطعمیکنیم
رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:

آیت الله رئیسی: دانشگاه و دانشجو نباید به باشگاه احزاب سیاسی و پیاده نظام سیاسیون تبدیل شود   تجاری سازی موفق علم و دانش در دستور کار دولت است
2

»ایران« از رونق تجارت ایران در 
خلیج فارس گزارش می دهد

تجارتایران
وعماندرمسیر
5میلیارددلاری

 پنجشنبه، 16 آذر 1402
 23 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8348
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان
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تحویلتتلوبهایران
نقشهسرایدار

طمعکاربرایسرقتاز
خانهپزشکپولدار

خونیکهبهخاطر
یکسگریختهشد

پرچمداریخطامامازقمتااستکهلم

ازجبههایرانتاجبههمقاومتیمن؛دیپلماتانقلابیشهید
نگاهیبهچالشهایخانهسینماودولتدرمدیریتجدید؛خانهسینماوراهیکهدرپیشرودارد... 

بررسیلایههایزنانهفیلمزخمکاریباتمرکزبرشخصیتسمیرا؛ضدارزشهاارزشمیشوند 

 تک نگاری تحلیلی »ایران جمعه« از هنری کسینجر
از معماران سیاست خارجی امریکا که در 100 سالگی درگذشت

فرشتهیاشیطان؟!

نمایادداشت

 
این یادداشت با تکیه بر شواهد و قرائن غیرقابل انکار در 
تلاش است به مناسبت روز دانشجو)16 آذر( نشان بدهد 
که چرا دشمن با سناریویی چند لایه و پیچیده، دانشگاه را 
نشانه گرفته و چرا از دست دولت سیزدهم عصبانی است.

نقطه عزیمت بحث به نیمه سال 1400 باز می گردد که 
شرایط کشور یک شرایط بحرانی بود. روزهایی تلخ که 
کرونا جان هموطنان مان را می گرفت و تعداد کشته ها 
به 700 نفر در روز می رسید! وضعیت اقتصادی به گونه ای 
بود که رشد اقتصادی یا صفر بود یا کمی بیشتر از صفر! 
همه چیز را به وزارت خارجه ای گره زده بودند که در آنجا 
هم همه چیز به برجامی ختم شد که فرجام آن، همان 
»تقریباً هیچ!« بود که رئیس بانک مرکزی اسبق به زبان 
آورده بود. »انجماد برجامی« کار را به جایی رسانده بود 
که حتی رابطه با همسایگان به مشکل خورده بود. فروش 
نفت در کمترین حالت خود قرار داشت. وضعیت مسکن 
به یک بحران 10 ساله منجر شده بود که قیمت ها در بازار 
قدکشیده بود و سقفی هم نداشت و از آن سو؛ قیمت خودرو 

هم که ترمز بریده بود!
جالب اینجاست که در اولین جلسه ای هم که هیأت دولت 
با رئیس جمهور جدید تشکیل داده بود )سوم مرداد 1400(  و 
هنوز معاونان و وزیران دولت اعتدال در آن حضور داشتند، 
آقایان به اوضاع وخیم اقتصاد کشور، ذخایر شکننده 
کالاهای اساسی، وضعیت نامناسب ارزی کشور، خشکسالی، 
وضعیت تأسف بار کرونا و... اذعان می کنند. در همین 

شرایط بود که تورم 60 درصدی خودنمایی می کرد!
این موارد تلخ و پررنج، اضافه می شد به آن مواضع 
تلخ تری که رئیس دولت مدعی بود که صبح جمعه از 
تصمیم دولت برای گران کردن بنزین به ۳000 تومان مطلع 
شده است! یا وزیر مسکنی که طرح مسکن مهر را طرح 
مزخرفی می دانست! فلان مقام دولتی هم در قامت یک 
تئوریسین گفته بود؛ اگر تعرفه واردات برداشته شود، قابلیت 
رقابت در هیچ تکنولوژی و هیچ صنعتی به جز آبگوشت 

بزباش و قرمه سبزی را نخواهیم داشت!
یا فلان وزیر آن دولت هم وقتی گلایه مرد میانسالی را 

درباره هزینه سنگین فیزیوتراپی شنید؛ این نسخه را برای او 
پیچید: »خودت بمال«! و این داستانی است که سر دراز دارد 

و مصداق مثنوی هفتاد من کاغذ است و...
اما دولت سیزدهم توانست در مسیر دوساله خود ابتدا از 
پدیده بی دولتی و بی مسئولیتی به »دولت کار و فعالیت« 
شیفت کند که از جمله نتایج آن به طور خلاصه عبارت 
است از:  احیای سیاست همسایگی، عضویت در شانگهای 
و بریکس، تقویت روابط با چین و روسیه و جانمایی برای 
نظم جدید جهانی، ثبت رشد اقتصادی 7/5 درصدی در 
نیمه اول سال جاری، رکورد بی سابقه در خرید تضمینی 
گندم که از مرز 10 میلیون تن گذشته است، افزایش فروش 
نفت، حرکت در مسیر اقتصاد بدون نفت، مبارزه مؤثر برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی، ساخت مسکن در نهضت ملی 

مسکن، ساماندهی وضعیت ارزی کشور و...
وقتی دولت سیزدهم ریل حرکت کشور را به ریل پیشرفت 
و جبران عقب ماندگی های دهه 90 تغییر می دهد؛ دشمن 
حق دارد که عصبانی باشد و البته بیکار هم ننشست و سر 
بزنگاه ها می کوشد فتنه بیافریند و از جمله در فتنه پاییز 
سال گذشته، دشمن به دنبال انتقام از تغییر ریل کشور 
به مسیر پیشرفت بود. در همان فتنه، دشمن تلاش کرد 
زمین بازی و عملیات خود را به دانشگاه ها بکشاند اما این 
نقشه نقش برآب شد. برای همین رئیس جمهورمحترم 
روزگذشته در مراسم 16 آذر در دانشگاه شهید بهشتی با بیان 
اینکه سال گذشته دیدید که »دانشگاه« هدف بود، گفت: 
»باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم 
که دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف پلیدش 

برسد و او را ناامید کردند.«
در واقع، دولت پای منافع ملی مردم ایستاد و اسیر 
جوسازی ها و حاشیه ها و تله گذاری ها نشد و فقط به کار 
و فعالیت متمرکز شد و این افتخار را هم اخیراً کسب کرد 
که رهبر معظم انقلاب در جریان دیدار رئیس جمهور کوبا 
و توصیه بر تقویت روابط دو کشور، دولت آقای رئیسی را 
»دولت کار و فعالیت« نامیدند. دانشگاه هم نشان داد 
که هم بیدار است و هم نمی گذارد دشمن، سناریوهای 
انحرافی را به میدان علم و دانش بکشاند. نقطه تلاقی و 
اتصال دولت و دانشگاه در دو سال گذشته حرکت در دالان 
پیشرفت بوده است تا روزهای پررنج و مواضع تلخ دهه 

پرچالش ایران تکرار نشود.

دولتودانشگاهدردالانپیشرفت
حسامالدینبرومند

سر دبیر 

میز  موفقیت آ پرتاب  ز  ا رتباطات  ا یر  وز
جدیدترین کپسول زیستی کشور با پرتابگر 
بومی خبر داد. این کپسول زیستی محموله 
علمی، پژوهشی و فناورانه مهمی در راستای 
تحقق نقشه  راه طرح اعزام انسان به فضا 
است که با موفقیت به ارتفاع 130 کیلومتری 
از سطح زمین پرتاب و بازیابی شد. به گزارش 
ایرنا پرتاب های کپسول زیستی در ایران از 
سال 1385 با پرتاب کاوشگرهای یک تا 6 کلید 
خورده است و تا امروز محموله های زیستی 
مختلفی شامل موجود زنده به وسیله آن به 

فضا پرتاب شده اند.
بهمن سال ۹1 یک میمون با پرتابگری تحت 
عنوان »پیشگام« توانست به ارتفاع 120 
کیلومتری زمین برود و برگردد. با وجود 
وقفه 10 ساله در پرتاب کپسول زیستی به 
فضا، با ارسال کپسول زیستی جدید، گام 
مهمی در حوزه صنعت فضایی برداشته شده 
است. بکارگیری فناوری های جدید در این 
کپسول قرار است شروعی برای اتفاقات مهم 
در حوزه فناوری های فضایی کشور باشد. با 
پرتاب این محموله گام اول ورود ایران به حوزه 
اکتشافات فضایی و حتی گردشگری فضایی 

برداشته شد.

وزیرارتباطاتازپرتابموفقجدیدترین
کپسولزیستیخبرداد

گاماولورودایرانبهحوزه
اکتشافاتوگردشگریفضایی

به نظر می رسد سفر آقای رئیسی به 
مسکو در وهله اول به منظور برطرف 
 کردن موانع و مشکلات اقتصادی 
راه قراردادهای تجاری  بر سر 
روسی  طرف  سرمایه گذاری  و 
ور  ید کر مشکلات  ص   به خصو

شمال-جنوب در ایران باشد.

روز دانشجو، یک روز مهم و نشانگر 
اهمیت نقش دانشجو در مسیر 
تحول جامعه است. به گفته مدیرکل 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
آنچه که به فعالیت های دانشجویی 
چهارچوب می دهد »تشکل« هاست. 
مجموعه هایی که دانشجویان بنا به 
علایق و بعضاً دغدغه های علمی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خود 
در آنها عضو می شوند و در آن با 
کار جمعی رشد می کنند و آموزش 
می بینند و گاه آن فعالیت آنچنان 
برای شان جدی می شود که پس از 
غ التحصیلی آن را ادامه می دهند  فار
و به صورت حرفه ای در آن مسیر گام 

بر می دارند.

دستبرترمقاومتیمن
دردریایسرخ

رؤیایتعبیرنشدنی
نتانیاهووشرکا!

انصارالله:میتوانیمبابالمندبراببندیم سرنوشتشکست هایسابقدرانتظارصهیونیست ها
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5 4 3

خبرگزاریصداوسیما



سیاسی2
پنج شنبه    ۱6  آذر ۱4۰2    شماره 8348 

                       اخبار

مدیرکل آموزش و تحقیقات وزارت کشور در گفت و گو با »ایران«:

 تجاری سازی موفق علم و دانش در دستورکار دولت است

حضور هر ساله رئیس جمهور و اعضای دولت 
در دانشگاه ها، چه در مراسم روز دانشجو 
و چه غیر از آن، نشان دهنده توجه دولت 
سیزدهم به جایگاه اجتماعی، سیاسی و 
علمی و نخبگانی دانشگاه است. مطابق 
سخنان آیت الله رئیسی، دولت نگاهی جامع 
به دانشگاه دارد و بر آن است تا از ظرفیت های 
آن در حوزه های مختلف استفاده کند. در این 
زمینه با دکتر جلیل دارا، استاد دانشگاه و 
مدیر آموزش و تحقیقات وزارت کشور گفت و گو 

کرده ایم که در ادامه می خوانید.
 

به عنوان یک چهره دانشگاهی، اهتمام رئیس 
جمهور برای حضور در دانشگاه ها را چطور 

ارزیابی می کنید و معنای اجتماعی و سیاسی 
این حضور چیست؟

ابتدا باید به این مسأله اشاره کرد که اساساً 
عرصه حکمرانی بدون پشتوانه فکری و 
بدون حضور نخبگان علمی و دانشگاهی 
نمی تواند پررونق و کارآمد باشد. بر همین 
اساس امروزه همه کشورها در حکومتداری 
و در عرصه حکمرانی، از نخبگان علمی و 

دانشگاهی استفاده می کنند. 
به طور مثال در حوزه هوشمندسازی که 
یکی از ویژگی های حکمرانی امروز در دنیا 
محسوب می شود، شاهد استفاده فزاینده 
از نخبگان دانشگاهی هستیم. در کنار این 
مسأله، در کشور ما به دلیل مسائلی که 
جامعه ما به آن مبتلا است، اعم از مسائل 
اجتماعی تا اقتصادی، حضور نخبگان و 

دانشگاهی ها در عرصه حکومتداری بسیار 
مهم تر است. البته باید به این واقعیت هم 
اشاره کرد که از میان مسئولان، چهره ای 
که بیش از همه بر امتزاج میان نهاد علم 
و حکمرانی تأکید داشتند، مقام معظم 
رهبری هستند. رهبرانقلاب چه در دوران 
ریاست جمهوری و چه رهبری، ارتباطات 
گسترده ای با نخبگان دانشگاهی، اعم از 
دانشجویان و اساتید داشتند، جلساتی که از 
قضا دو سویه بود، یعنی نظرات، پیشنهادات 
و حتی انتقادات دانشجویان و اساتید دانشگاه  
شنیده شد. به تأسی از این رویه کلانی که 
رهبرانقلاب دارند، دولت ها هم این رویه را 

باید دنبال کنند. 
ز  ا یکی  رئیسی  قای  آ میان،  ین  ا در 
شخصیت هایی است که از ابتدای حضور 
در دولت، بنا را بر این گذاشتند که در جامعه 
علمی و دانشگاهی حضور داشته باشند. 
این، نه صرفاً یک شعار، بلکه واقعیتی است 
که از عملکرد شخص رئیس جمهور فهمیده 
می شود که حتی در سال گذشته که برخی 
از دانشگاه های کشور هم ملتهب بود، 
شخص ایشان ارتباط با دانشگاه را قطع نکرد. 
در کنار این حضور در دانشگاه ها، رئیس 
جمهور اهتمام و تأکید دیگری هم دارند و 
آن، استفاده از نخبگان علمی و دانشگاهی 

در عرصه حکمرانی است. 
در این راستا، شاهد حضور چهره های علمی 
در دولت و ارکان مختلف آن هستیم. به 
باور من، این حضور و توجه دولت و رئیس 
جمهور نسبت به دانشگاه، ناشی از درک 
این واقعیت است که کشور نمی تواند بدون 
مشارکت و نقش آفرینی دانشگاه ها، نسبت 

به حل مسائل خود توفیق داشته باشد.

در همین راستا، رئیس جمهور تأکید دارند که 
دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است. 

اما سؤال این است که این اتاق، چطور شکل 
می گیرد؟

این سخن که دانشگاه اتاق فکر و اندیشه 
ورزی دولت است، به این معنی است که 
کلان مسأله هایی که در کشور وجود دارد؛ چه 
احصای این کلان مسأله ها و چه ارائه راه حل 
و پیشنهاد، جز با حضور و مشارکت جامعه 
علمی و دانشگاهی میسر نیست. البته بنابر 
گزارش هایی که وجود دارد، می توان گفت 
اکنون وزارت علوم در راستای عملیاتی کردن 
این راهبرد رئیس جمهور حرکت می کند، اما 
انتظار می رود که این جریان تقویت شود. به 
عنوان یک دانشگاهی، معتقدم با شکل گیری 
چنین اتاق ها و فرایندهای ارتباطی دو سویه 
میان دولت و دانشگاه است که می توانیم شاهد 
تجاری سازی موفق علم و دانش باشیم یا اینکه 
مسیری فراهم شود تا در طرح ها و پروژه هایی 
که منجر به پیشرفت کشور می شود، از نخبگان 
دانشگاهی استفاده شود. یکی از نشانه های 
اینکه دانشگاه به اتاق فکر دولت تبدیل شده 
است، شرکت ها و فعالیت های دانش بنیان 
هستند که بنابر گزارش ها، در دولت سیزدهم 
شاهد جهش خوبی در این حوزه هستیم. 

برخی ها هم هستند که حضور مسئولان در 
دانشگاه ها یا اساساً رفت و آمد و ارتباط میان 
دولت و دانشگاها را بی ثمر ارزیابی می کنند.
برخلاف این تلقی، به عنوان یک چهره 
دانشگاهی، بر این باورم که جلسات مستمر 
رئیس جمهور با نخبگان و رفت و آمد مسئولان 
به دانشگاه ها، منجر به این خواهد شد که 
نخبگان جامعه، اعم از نخبگان دانشگاهی 
و غیردانشگاهی دیدگاه های خود را نسبت 
به مسائل مختلف اعلام کنند. ضمن اینکه 
مجموعه مسئولان هم با حضور در این جمع، 
مسائل و مشکلاتی که پیش روی آنها هست 
و کلان مسأله های کشور را در میان بگذارند و 

برای آن راه حل پیدا کنند.

سال گذشته که دشمن برنامه های گسترده ای 
برای اغتشاش در دانشگاه داشت، باز هم 

ارتباط دولت و دانشگاه قطع نشد. به نظر شما 
این توفیق چطور حاصل شد؟

همان طور که مقام معظم رهبری بارها اشاره 
کردند، دانشگاه باید سیاسی باشد و نسبت به 
پدیده های سیاسی واکنش نشان دهد، اما نباید 
سیاست زده باشد. اتفاقاتی که سال گذشته 
صورت گرفت، باعث شد در برخی دانشگاه ها 
شاهد آن باشیم که اندکی از مسیر علمی 
دانشگاه فاصله گرفته شود. البته به اعتقاد 
من جامعه دانشگاهی چندان دچار التهابات 
نشد که خود ناشی از هوشیاری دانشجویان و 
اساتید بود، اما همانقدری هم که شاهد برخی 
روندهای ناپسند بودیم، زیبنده دانشگاه های 
ما که معتقدیم اسلامی است، نبود. ممکن 
است افرادی در دانشگاه تمایل داشته باشند 
به مسائل جناحی دامن بزنند یا فضای دانشگاه 
را به سمت تربیت پیاده نظام برای یک جناح 

معاون اول رئیس  جمهور با اشاره به عزم راسخ 
و جدی مقامات ارشد ایران و عمان در توسعه 
و تعمیق روابط روز افزون اقتصادی و تجاری و 
رشد ۴۱درصدی حجم مبادلات در ۸ ماهه اول 
سال جاری، تأکید کرد: باید نقشه راه همکاری های 
اقتصادی بین تهران–مسقط هر چه سریع تر تهیه 
شود تا این اراده مسئولان رده بالای دو کشور به 
یک حرکت و گام بزرگ در ارتقای همه جانبه روابط 
تبدیل شود. به گزارش ایسنا، محمد مخبر روز 
گذشته در دیدار با »قیس بن محمد الیوسف« وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان با تأکید 
بر روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه  دو دولت-ملت 
ایران و عمان در طول دهه های گذشته و قدردانی 
از مواضع سلطنت عمان در قبال جمهوری اسلامی 
ایران در مجامع و سازمان های بین المللی، تصریح 
کرد: نقطه  قوت روابط دو کشور در این بوده که در 
طول سالیان گذشته تحت تأثیر هیچگونه تحولات 
سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران 
همواره برگسترش همکاری ها با عمان تأکید و 

استقبال کرده است.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه روابط اقتصادی 
تجاری ایران و عمان همپای روابط مستحکم و قوی 
سیاسی گسترش نیافته است، افزود: برگزاری اجلاس 
کمیسیون همکاری های مشترک در دولت سیزدهم باید 
بستری برای افزایش حجم مبادلات مالی، اقتصادی 
و تجاری شود چراکه افق جدیدی در مناسبات ایران 
و عمان در دولت سیزدهم باز شده است و تمامی 
تعهدات و موافقات انجام شده بین دو کشور را کاملاً 

حمایت، پشتیبانی و پیگیری خواهیم کرد.
مخبر همکاری های صنعتی و معدنی بویژه ایجاد 
شهرک های صنعتی را ایده ای مهم در افزایش روابط دو 
کشور دانست و ادامه داد: با حل شدن مسائل بانکی 
و مالی، صدور مجوزها و تسهیل در رفت و آمدهای 
هیأت های تجاری و بخش خصوصی دو کشور، زمینه های 
سرمایه گذاری و صادرات و واردات فراهم خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در برنامه دیگری با 
حضور در منزل شهید علی آقاعبداللهی، با خانواده این 

شهید تازه تفحص شده مدافع حرم دیدار کرد. 

مخبر در دیدار وزیر تجارت و صنعت عمان 
تأکید کرد

طراحی هر چه سریع تر نقشه راه 
همکاری های تهران – مسقط

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصلاح مصوبه 
ممنوعیت استفاده از ظرفیت نخبگان دارای تابعیت 
مضاعف موافقت کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که سه شنبه گذشته به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
برگزار شد، موضوع استفاده از ظرفیت اساتید نخبه 
دارای تابعیت مضاعف در هیأت های علمی در راستای 
استفاده از ظرفیت ایرانیان نخبه خارج از کشور در 
دانشگاه ها، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر 
شد، منع قانونی مصوبه مجلس در این زمینه اصلاح 
و با پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی، لایحه ای از 
سوی دولت برای استفاده از ظرفیت این نخبگان به 

مجلس ارائه شود. 

با تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفت
اصلاح مقررات جذب نخبگان خارج 

از کشور در هیأت های علمی

وزیر اطلاعات در جلسه هیأت دولت در گزارشی 
با اشاره به اینکه تخلف واردات چای ابتدا در 
دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان 
ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از 
پیگیری های مستمر رئیس جمهور و تأکید ایشان 
بر اطلاع رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی 
به این پرونده خبر داد. حجت الاسلام خطیب 
همچنین با بیان اینکه اطلاعات و ارقامی که از 
پرداختی های ارزی در این پرونده در افکار عمومی 
مطرح شده دقیق و صحیح نیست، افزود: این 
تخلف از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و در سال اول این 
دولت شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و 
متخلفین از جمله عوامل شرکت مذکور و برخی 
کارکنان دولت، حسب مورد به دادسرای تهران 
و هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی 

شده اند.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در پی ارائه گزارش 
وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد دولت با 
تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای 
با قدردانی از اقدامات صورت گرفته از سوی 
نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین 
به دستگاه قضایی تصریح کرد: از مهمترین اصول 
مبارزه جدی با فساد، پرهیز از رویکردهای سیاسی 
در فسادستیزی است. آیت الله رئیسی با اشاره 
به اینکه فسادستیزی جزو اصول اصلی دولت 
مردمی است و تخلف ارزی مورد اشاره نیز ابتدا از 
سوی بخش های متولی در دولت شناسایی شد 
و برخوردهای قانونی با آن صورت گرفت، بر ارائه 
گزارش اقدامات انجام شده در مبارزه با فساد به 

مردم تأکید کرد.

در جلسه دیروز هیأت دولت صورت گرفت
توضیح وزیر اطلاعات درباره برخورد 

با متخلفان پرونده تخلف ارزی

نتوانست و ما خواستیم و توانستیم. وی تصریح 
کرد: پروژه دیگر دشمن مأیوس سازی مردم بود 
که باز هم شکست خوردند، می خواستند نوعی 
بن بست نمایی کنند غافل از اینکه در نظام و 
کشور بن بستی وجود ندارد. القا می کردند که 
مردم با این شرایط باید منتظر قحطی، تورم 
۳ رقمی و قطعی آب آشامیدنی باشند اما زهی 

باطل. خیال 

تشریح ریل گذاری های دولت
آیت الله رئیسی در ادامه اقدامات دولت برای 
پیشرفت و حل مسائل کشور در حوزه های 
مختلف از جمله تحقق اهداف دولت در افزایش 
تولید مسکن، کاهش نرخ بیکاری و افزایش رشد 
اقتصادی را تشریح کرد و با بیان اینکه برخی به 
دنبال این بودند که بگویند اقتصاد کشور دچار 
فروپاشی خواهد شد اما امروز شاهدیم که قطار 
پیشرفت اقتصادی در عرصه های مختلف در کشور 
در حال حرکت است و با ریل گذاری انجام شده 
هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد، تأکید کرد: 
اراده مردم آن است که قطار پیشرفت حرکت 
کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت کشور 
نخواهد شد زیرا به سخن رهبر معظم انقلاب 

ایمان داریم و خسته و ناامید نخواهیم شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت 
۲۴۰هزار مسکن مهر ناتمام وجود داشت و تا 
امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم 
و الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی 
کرده ایم، گفت: مسکن وعده دولت است، برخی 
در ۱۰ روز اول دولت می گفتند از وعده ۴ میلیون 
مسکن چه خبر! در حالی  که هنوز دولت تشکیل 
نشده بود. رشد مسکن در کشور در سال های ۹۸ 
و ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ درصد بود و امروز رشد منفی 
به رشد مثبت ۳.۲ درصد رسیده است. کمبود و 
نساختن مسکن در سنواتی که مغفول مانده بود 
باید جبران شود. دولت شجاعانه در این عرصه 
وارد شد و یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال 

است. ساخت 
آیت الله رئیسی تأکید کرد: در اشتغال عقب 
نیستیم و آمار کاهش بیکاری را نشان می دهد 
و اکنون نرخ بیکاری به طور متوسط ۷.۹ درصد 
است که در بعضی از استان ها این آمار ۵ یا ۶ 
درصد است و حتی برخی استان ها به دنبال 
نیروی کار هستند. درباره اشتغال نیروهای 
تحصیلکرده نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در 
بخش صنعت انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه 
صنعت داریم. درباره نخبگان تمام کسانی که 
تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان هستند به عنوان 
هیأت های علمی در حال جذب در دانشگاه های 

کشور هستند.

وطن دوستی از شاخص های نخبگی است
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر 
اینکه وطن دوستی یکی از شاخص های نخبگی 
است تأکید کرد و با طرح این پرسش که آیا 
این نخبگی است که اجازه می دهد خدمت به 
کشور را رها کنیم و به این بهانه که فلان جا پول 
بیشتری می دهد پس به آنجا برویم، گفت: ما 
به پیمان های خود با مردم و دانشجویان پایبند 
و مقید هستیم و رفع موانع را دنبال می کنیم. 
اکنون نیز جلوه های خوبی از پیشرفت کار را شاهد 
هستیم. رشد اقتصادی در کشور در ۱۰ سال گذشته 
۴ دهم درصد بوده است، در برخی سال ها ۷ 
دهم درصد و برخی سال ها ۱.۵ درصد، اما دولت 
سیزدهم در سال نخست فعالیت خود ۴ درصد 
رشد اقتصادی داشته و این رشد در سه ماهه اول 
۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده است. جمله معروف »ما 
می توانیم« شعار دولت است، آینده پیش روی 

درخشان و امیدوارکننده است.

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:

سراژدهایهفتسرفسادراقطعمیکنیم
رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر 
روز دانشجو بر ضرورت حساسیت دانشجویان 
نسبت به اصلاح امور و پایبندی دولتش به 
پیمان با آنها بر سر رفع موانع رشد کشور و 
مبارزه با فساد تأکید کرد و گفت: از روز اول در 
دولت اعلام کردیم که حتماً سر اژدهای هفت 
سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم 

داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند.
آیت الله رئیسی با تأکید بر موظف بودن 
دولتمردان به برخورد با فساد در همه ادارات 
و سازمان ها، اظهار داشت: زیاده خواهی، 
سوداگری و فساد موانع قابل توجهی پیش 
روی ماست. در دستگاه قضایی هم که بودم 
اعلام کردم افراد سوداگر در عرصه های 
مختلف به دنبال این هستند که با فساد 
جیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در 

زمان جنگ هم وجود داشت.
بر همین اساس رئیس جمهور به موضوع 
پرونده فساد چای که با وجود برخورد دولت 
با آن در ماه های قبل به تازگی مرکز توجه 
رسانه ها قرار گرفته پرداخت و گفت: در ایام 
انتخابات وعده دادم که رئیس دولت باید 
اولین مدعی فساد در کشور باشد و این در 
دولت سیزدهم  محقق شد. تمام کسانی که 
به نام دولت کار می کنند، باید نسبت به فساد 
حساسیت داشته باشند.در گزارش اخیر فساد 
در واردات چای نخست دولت پیشقدم شد و 
شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران را 
عزل کرد و پرونده را به دست دستگاه قضا 

سپرد.  رئیس جمهور در این باره با بیان 
اینکه اگر به ضرورت جابه جایی یک مدیر 
برسیم، کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد، 
خاطر نشان کرد: هر وقت به این موضوع 
برسیم که مدیری در جایی ضرورت دارد تغییر 
کند، بدانید کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد 
و به سرعت او را جابه جا خواهیم کرد. این 
ادعا نیست در این دو سال عمل کردیم، در 
سطوح مختلف هر جا احساس کردیم کارآمدی 
او دچار آسیب شده او را جابه جا کردیم.این 
موضوع برخلاف دولت های پیشین است 
که می گفتند فلان مسئول جزو فلان حزب، 
گروه و... است یا فلان شخص او را سفارش 

کرده است.

دانشگاه؛ اتاق فکر دولت
جمع  در  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله 
دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی و پس از 
شنیدن دیدگاه ها و پرسش های مطرح شده 
از سوی آنان، با تأکید بر اینکه دانشجو فقط 
در۱۶ آذر نباید مورد توجه قرار گیرد، گفت: 
دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه 
و نیاز آن را می شناسند و برای رفع نیاز جامعه 
آماده هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری 
باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و 
شرایط جامعه را خوب درک کند و در زمان 
لازم مطالبه گری و حق خواهی کند و نسبت 
به اصلاح امور حساس باشد. رئیس جمهور، 
دانشگاه را مرکز دانش و تولید علم در کشور 
دانست و گفت: دانشگاه به کشور قدرت 
می بخشد، نیروهای آموزش دیده و دانشمند، 
نخبه و کسانی که هم تخصص دارند و هم 
تعهد می توانند در عرصه های مختلف تحول 

آفرین باشند. قدرت علمی پیشران پیشرفت 
و توسعه در کشور است.

وی در ادامه با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین 
است، مطرح کرد: توانمندی کشور با علم 
و دانش و فناوری دارای اهمیت است.آینده 
ایران و ایران آینده را علم و دانش و تخصص 
همراه با تعهد رقم می زند و دانشگاه متکلف 
این مسئولیت مهم است. به جد معتقدیم 
دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.

دانشگاه سیاسی، نه سیاسی کار
رئیس جمهور با بیان اینکه سال گذشته 
دیدید که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: 
باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران 
تشکر کنم که دشمن را ناکام گذاشتند و 
نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد و او را ناامید 
کردند. دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده 
بود تلاش کرد دانشگاه را به هم بریزد و کسب 
علم و معرفت را مختل کند. آیت الله رئیسی 
با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی است اما 
سیاست کار نه و سیاسی یعنی اینکه نسبت به 
جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد، اظهار 
داشت: برخی ها فکر می کنند سیاسی بودن 
دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به 
باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده نظام 
سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن 
دانشگاه نمی دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش 
عالم و نخبه و چهره های محقق و پژوهشگر 
است اما متأسفانه دانشگاه و کشور گرفتار 

مدرک گرایی شده است.
شکست دشمن در ناامید کردن مردم

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به دو ابر پروژه 
دشمن، نخست منزوی کردن ایران در جهان و 

دیگری ناامید کردن مردم و شکست در به ثمر 
رساندن این پروژه ها خطاب به دانشجویان 
گفت: رصد کنید و ببینید شرایط در جهان 
و منطقه چگونه است، با توجه به تلاشی 
که جمهوری اسلامی در همکاری و ارتباط با 
کشورهای همسایه، مسلمان و همسو و حضور 
در مجامع بین المللی کرد، آیا امروز دشمن 
منزوی شده یا جمهوری اسلامی ایران؟حقیقتاً 
دشمن منزوی شده و ایران در عرصه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در 
منطقه و جهان  می درخشد. رؤسای جمهور 
کشورها بارها اذعان داشتند که ایران را ابرقدرت 
در منطقه و کشوری مستقل می دانند و رسماً 
می گویند که بنا دارند مسائل منطقه را با 
ایران حل کنند.آیت الله رئیسی درباره ناکامی 
دشمن که به دنبال ناامید کردن مردم ایران 
بود نیز اظهار کرد: اما امروز ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان داریم و صادرات این شرکت ها 
به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت 
منطقه طی ۴۰ سال گذشته رکورد زدیم. بیش 
از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را 
در عرصه تولید فعال کردیم. دولت دنبال این 
است که در عرصه های مختلف فعالیت داشته 
باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم 

را ناامید کند.

مقاومت، برهم زننده محاسبات دشمن
آیت الله رئیسی در بخشی از این سخنان با تأکید 
بر اینکه مقاومت با اقدامات خود در منطقه زیر 
میزی زده است که دشمنان گزینه های مختلفی 
روی آن چیده بودند، گفت: مقاومت محاسبات 
دشمن در منطقه و جهان را به هم زد و به تعبیر 
مقام معظم رهبری در منطقه دشمن خواست و 

دولت

گفت و گو

دانشجو 
در جایگاه 

روشنفکری 
باید ببیند، 

قبل از اینکه 
دیگران ببینند 

و شرایط 
جامعه را خوب 

درک کند و 
در زمان لازم 
مطالبه گری 

و حق خواهی 
کند و نسبت 

به اصلاح 
امور حساس 

باشد.
دشمن 

چون نقش 
دانشگاه 

را فهمیده 
بود تلاش 

کرد 
دانشگاه 
را به هم 
بریزد و 

کسب علم 
و معرفت را 
مختل کند

یا گروه سیاسی بکشانند، اما توجه جامعه استادی 
و نیز سیاست های کلان باید همواره این باشد که 
دانشگاه از مسیر علمی خود منحرف نشود. زیرا 
در تاریخ ما، هر گاه که می بینیم دانشگاه درحال 
حرکت به سمت درخشش های علمی است، در 
همان زمان می بینیم که دشمن تلاش می کند 
مشغولیت های انحرافی ایجاد کند تا فضای روبه 
پیشرفت علمی و جامعه دانشگاهی کشور را از مسیر 
خود منحرف کند. رئیس جمهور هم روز گذشته در 
دانشگاه شهید بهشتی به این مسأله توجه داشتند 
که دغدغه جمهوری اسلامی عدم پیشرفت ما 
است. از این رو باید هوشیاری وجود داشته باشد 
و مسئولان و دانشجویان فضای دانشگاه را به سمتی 
ببرند که این هدف دشمن محقق نشود. سال 
گذشته هم گرچه برخی تلاش کردند تا فضای 
دانشگاه را سیاست زده کنند، اما واقعاً دیدیم که 
هم دولت و هم بویژه خود جامعه دانشگاهی، 
اعم از اساتید و دانشجویان، تلاش کردند تا این 

نیفتد. اتفاق 

به عنوان سؤال آخر، نسبت دولت و جامعه 
دانشگاهی را چطور می بینید؟

شاهد اهتمام رئیس جمهور نسبت به ارتباط با 
دانشگاه هستیم، اما در کنار این، معتقدیم میزان 
فعلی ارتباط میان دولت و دانشگاه، قطعاً برای 
رئیس جمهور رضایت بخش نیست. البته آقای 
رئیسی در جلسات متعدد بر این مسأله تأکید 
کردند و عملکرد ایشان و گزارشی که ما از حضور 
ایشان در جمع نخبگی و دانشگاهی داریم، این 
است که ایشان نه تنها بر بحث و گفت و گو تأکید 
دارند که معتقدند باید ارتباط میان دولت و دانشگاه 
گسترش یابد. به رغم همه این ها، توقع این است 
که این روند از سوی سایر بخش ها و اجزای دولت 

هم گسترش یابد.

این سخن که 
دانشگاه اتاق 
فکر و اندیشه 

ورزی دولت 
است، به این 

معنی است 
که مسائل 

کلانی  که در 
کشور وجود 

دارد؛ چه 
احصای این 

کلان مسأله ها 
و چه ارائه 

راه حل و 
پیشنهاد، 

جز با حضور 
و مشارکت 

جامعه علمی 
و دانشگاهی 
میسر نیست

president.ir
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سرنوشت شکست های سابق در انتظار صهیونیست ها است

آماده باش امنیتی حامیان تل آویو برای کریسمس

خ دست برتر مقاومت یمن در دریای سر

وحشت از حملات تروریستی در اروپا و امریکا سایه انداخت

زلنسکی حاضر به سخنرانی در کنگره امریکا نشد
سفر کوتاه پوتین به دو کشور حوزه خلیج فارس
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تنها کارنامه ای 
که اسرائیلی ها 

در تهاجم 4۱ 
سال پیش 

خود برجای 
نهادند، 

کشتن 6 هزار 
و 8۰۰ شهروند 

بیروت بود و 
اینک میزان 

خشونت به 
کار گرفته شده 

در غزه بسیار 
بیشتراست 

اما همانند آن 
سال اهداف 

سیاسی 
و نظامی 

متجاوزان 
برآورده نشده 

است

حملات 
نیروهای 

مقاومت لبنان 
علیه ارتش 

صهیونیستی 
هم به لحاظ 
کمی و هم به 

لحاظ کیفی 
تشدید شده 

است

یکی از 
شباهت های 

آشکار دو 
جنگ مزبور 
این است که 

در سال ۱982 
هم ارتش 
اسرائیل از 
سلاح های 

غیر متعارفی 
برای ضربه 

زدن به 
فلسطینی ها 
سود جست، 
همان طور که 

در ستیز جاری 
در غزه هم 

از بمب های 
فسفری بهره 

گرفته است

اخبار جهان

گزارش - 1

زهره صفاری
خبرنگار

معاریو نوشت: ساکنان جنوب تل آویو 

دادخواستی را علیه جبهه داخلی به دلیل 

محافظت نکردن از آنها در برابر تهدیدات 

موشکی به دادگاه عالی ارائه می کنند

10:13

مقاومت اسلامی عراق 

پایگاه حریر در اربیل را 

در پاسخ به بمباران غزه 

هدف پهپاد قرار داد

13:06

کارآموزان کاخ سفید اعلام 

کردند، دیگر در برابر نسل 

کشی مداوم مردم فلسطین 

سکوت نخواهیم کرد

12:58

مدیرکل وزارت بهداشت نوار 

غزه خبر داد، شمال غزه 

فاقد خدمات بهداشتی و 

درمانی است

10:58

تحلیلگران نظامی اعلام کردند، 

ویرانی در شمال غزه به میزان 

ویرانی شهرهای آلمان در جنگ 

جهانی دوم رسیده است

11:38

ده ها نفر در بمباران 

منازل اردوگاه جبالیا در 

شمال نوار غزه شهید یا 
مجروح شدند

08:21

منابع آگاه گفتند، دولت بایدن 

از تل آویو خواسته تا آغاز سال 

آینده به عملیات نظامی خود در 
غزه پایان دهد

00:07

آژیر خطر در شهر 

ایلات در دریای سرخ 
به صدا درآمد

14:44

گردان های القسام یک ناو نظامی رژیم 

صهیونیستی و یک تانک مرکاوا را در محور 

شمال شهر خان یونس با گلوله های 

آل یاسین 105 هدف قرار دادند

15:35

شبکه 14 رژیم صهیونیستی 

اعلام کرد 5 فروند موشک از 

لبنان به سمت شهرک شتولا در 

جلیل شلیک و آژیرها فعال شد

17:21

هاآرتص مدعی شد، فرماندهان ارشد ارتش 

صهیونیستی شب قبل از ۷ اکتبر رایزنی های فوری 

در مورد حمله احتمالی حماس انجام دادند و با 

این حال جشنواره موسیقی را تعطیل نکردند

18:50

 در  روز شصت و یکم
جنگ غزه  چه گذشت؟

از کار افتادن سیستم بهداشتی غزه
تعدادشهداغزه

تعدادمجروح

نفر

نفر
تعدادشهداکرانهباختری

تعدادمجروح

نفر

نفر

تعدادکشتهرژیمصهیونیستی

تعدادمجروح

نفر

نفر

۱۶۲۴۸
۴0۶5۲

۲39
۲750

۱۲00
9000

بسیاری از رویدادهای جنگ جاری در 

غزه شباهت آشکاری با صحنه هایی دارد 

که طی تهاجم سال 1۹82 اسرائیل به 

لبنان مشاهده شد. طی آن جنگ، حمله 

سربازان اسرائیل به منطقه برج الشمال 

که بعداً نام پایگاه شهدا به آن اطلاق شد، 

یکی از اولین پیکارهای درون شهری را بین 

تل آویو و رزمنده های فلسطین به تصویر 

کشید. این رویارویی زمانی پایه گذاری 

شد که یک گروه مبارز فلسطینی کوشید 

سفیر اسرائیل در لندن را به هلاکت 

برساند و نیروی زمینی صهیونیست ها به 

قصد جواب دادن به آن اقدام، سازمان 

آزادی بخش فلسطین )PLO( و شاخه های 

نظامی متعدد آن شامل »فتح« و »جبهه 

مردمی برای آزادسازی فلسطین« را که در 

جنوب لبنان مستقر بودند، هدف گرفت. 

در عین حال صهیونیست ها اهدافی 

جنبی اما مهم را نیز از آن اقدام تعقیب 

می کردند. آنها ویران سازی تأسیسات 

اماکن  برخی  و  فلسطینی ها  نظامی 

درون شهری در جنوب لبنان را هم مد نظر 

داشتند و در نهایت می خواستند یک 

مرزبندی تازه بین سرزمین های اشغالی 

و جنوب لبنان را برقرار سازند، به حضور 

سربازان سوریه ای در لبنان پایان بخشند و 

یک دولت دست راستی تازه را هم که لزوماً 

مسیحی باشد در بیروت بر سر کار بیاورند.

جوهتشابهدوتهاجم
و

شاید برخی تفاوت ها بین عملکرد 

ددمنشانه تر صهیونیست ها در باریکه 

غزه و کرانه غربی طی 60 و اندی روز 

سپری شده از طوفان الاقصی با ماجرای 

41 سال پیش لبنان وجود داشته باشد 

اما وجوه تشابه آنها نیز دست کم به 

لحاظ راهبردهای استراتژیک فراوان 

است. یکی از شباهت ها این است که 

تلاقی دوطرف بلافاصله بعد از تهاجم 

شوکه کننده اولیه فلسطینی ها به طرف 

اسرائیل پایه گذاری شد و این را در 

نبرد جاری غزه هم و در روز شروع 

طوفان الاقصی شاهد بوده ایم. دومین 

شباهت این است که سران آن زمان 

اسرائیل نیز مثل مصاف جاری یک 

عکس العمل تند، حداکثری و سبعانه به 

اقدام اولیه فلسطینی ها نشان دادند. 

تشابه سوم این است که برخوردهای 

مرگبار بعدی در دل جوامع شهری 

و در بطن مناطق پرجمعیت منطقه 

صورت پذیرفت و به تبع آن قربانیان 

غیر مسلح فراوانی را برجای نهاد و زنان 

و کودکان فلسطینی زیادی کشته شدند. 

دیگر شباهت آشکار دو جنگ مزبور 

این است که در سال 1۹82 هم ارتش 

اسرائیل از سلاح های غیر متعارفی برای 

ضربه زدن به فلسطینی ها سود جست، 

همان طور که در ستیز جاری در غزه هم 

از بمب های فسفری زیادی که سازمان 

ملل استفاده از آن را غیر قانونی نامیده، 

بهره گرفته است.

عامهایقساوتآمیز
قتل

شاید شباهت های بعدی هم در کار باشد؛ 

41 سال پیش اسرائیل به رغم مجهزتر 

بودن ارتش اش قادر به نابود کردن 

سازمان آزادی بخش فلسطین نشد و فقط 

فوج فوج مردم عادی را قتل عام کرد. 

افزون بر آن نوع حمله صهیونیست ها به 

نهادهای مبارز فلسطینی سبب شد، این 

نهادها به دسته های ظاهراً کوچک تر اما 

واقعاً پرتعدادتر و پرکارتری تبدیل شوند 

و حس جبران در آنها تشدید شود و با 

عملیات ایذایی و تهاجم های هر از چندگاه 

خود به اسرائیلی ها آنان را عاصی تر از 

گذشته کنند. دیگر پیامد آن تهاجم 

سربرآوردن یک نیروی تازه »مقاومت« در 

لبنان به نام »جنبش حزب الله« بود که 

به تدریج صاحب شاخه های نظامی و در 

نهایت نیروهای مسلح کارآمدی شده که 

تعدادشان 100 هزار نفر تخمین زده شده 

است. اسرائیلی ها طی آن تهاجم کم ثمر 

بیش از 1200 کشته هم دادند و در نهایت در 

سال 2000 بخشی از خاکی را هم که تصرف 

کرده بودند، پس دادند.

همان سناریو طی هفته های اخیر در 

غزه هم کم و بیش به اجرا درآمده است. 

همانند ماجرای سال 1۹82 سربازان 

اسرائیلی به هر جنبنده ای در این منطقه 

حمله کرده و قتل عامی قساوت آمیز را 

به اجرا گذاشته اند که بیش از 13 هزار 

شهید و فزون تر از 32 هزار مجروح را روی 

دست فلسطینی ها گذاشته است و این 

ارقام به سبب برقرار نشدن آتش بس 

همچنان رو به فزونی می رود. حماس هم 

در تهاجم هایش به سرزمین های اشغالی 

حدود 1400 اسرائیلی را به هلاکت رسانده 

و حداقل 260 صهیونیست را اسیر کرده و 

این جدای از حدود 200 سرباز اسرائیلی 

است که در جریان جنگ در غزه و کرانه 

غربی کشته شده اند.

تکمپهایآوارگان
تغییرقیموم

در سال 1۹48 که مهاجران یهودی 

به سرزمین فلسطین آمدند و تملک 

آنجا را از دست مالکان اصلی آن خارج 

کردند، بیش از ۷00 هزار فلسطینی ساکن 

آن منطقه اجباراً آنجا را ترک گفتند. 

نیروهای اولیه صهیونیستی نیز در آنجا 

رژیمی را دایر کردند که نام اسرائیل به آن 

اطلاق شد و مقارن با آن حدود 130 هزار 

فلسطینی آواره شده به لبنان پناه بردند و 

در جنوب این کشور مستقر شدند. شمار 

سال 1۹82 در اسرائیل تشکیل داد، مملو از 

سیاستمداران تندرو است و به این ترتیب 

سبب اصلی فجایع خلق شده در غزه 

همین خلق و خوی ددمنشانه ای است 

که از سر و روی کابینه ائتلافی نتانیاهو و 

خود او می بارد. وحشیگری هایی از همین 

دست در تهاجم سال 1۹82 اسرائیلی ها به 

جنوب لبنان هم مشاهده شده و با وجود 

برجای نهادن تلی از کشته ها آنها را به 

اهداف شوم شان نرسانده بود. در آن سال 

شارون و رافائل ایتان، رئیس وقت ستاد 

کل نیروهای مسلح اسرائیل، بیروت را از 

چهارسو محاصره کردند و به مدت بیش از 

یک ماه هر چیز حیاتی را روی بیش از 650 

هزار سکنه این شهر بستند و این شامل 

آب، غذا و دارو می شد و حتی جریان برق 

را قطع کرده و از ورود محموله های کمکی 

به درون شهر نیز جلوگیری می کردند. 

شاید اسرائیل ادعا کند که در پی آن 

فشارها مبارزان تشکیلات خودگردان و 

سایر کماندوهای فلسطینی دست به 

عقب نشینی از مواضع خود در جنوب 

لبنان زدند ولی آن پسروی فقط یک 

رویداد موقتی بود و فلسطینی ها کمتر 

از یک ماه بعد به مواضع قبلی خویش 
رجعت کردند.

 

شکار»انساننبودن«
بویآ

که  کارنامه ای  تنها  ترتیب  این  به 

اسرائیلی ها در تهاجم 41 سال پیش خود 

برجای نهادند، کشتن 6 هزار و 800 شهروند 

بیروت بود که بیش از 5 هزار نفر آنها 

غیرمسلح و ساکنان عادی بیروت بودند 

و اکثرشان در به پاخیزی های حق طلبانه 

فلسطینی ها مشارکتی نداشتند. اینک 

میزان خشونت به کار گرفته شده در 

باریکه غزه بسیار بیشتر از سال 1۹82 و به 

تبع آن آمار تلفات برجای مانده به غایت 

فزون تر از آن مورد است اما همانند آن 

سال اهداف سیاسی و نظامی متجاوزان 

به هیچ روی برآورده نشده و فقط بر خیل 

شهدای فلسطینی افزوده شده و به تبع آن 

رسوایی صهیونیست ها جهانگیرتر شده و 

تنفر عمومی از آنها در سطح گیتی به غایت 

بیشتر شده است. حتی حرف هایی هم 

که مقام های ارشد دولت کودک کش 

تل آویو در توصیف اقدامات خود و در راه 

توجیه شکست های آشکار استراتژیک 

خود می زنند، بوی آشکار نژادپرستی 

می دهد و این نکته را مکرراً ثابت می کند 

که مشتی جنایتکار حرفه ای بر تل آویو 

حکم می  رانند. یکی از آنها بی گمان 

یوآو گالانت وزیر جنگ اسرائیل است 

که به رسانه های اروپایی گفته است: 

»ما در غزه فقط با مُشتی »انسان نما«)!( 

طرف هستیم و در نتیجه هر چه انجام 

می دهیم، به فراخور همین وضعیت 

است و هیچ توقف و افسوسی هم بر این 

رویداد مترتب نیست.« رافائل ایتان هم 41 

سال پیش در ادعاهایی عجین با آپارتاید 

در توصیف پاکسازی قومی عقیم مانده 

اسرائیلی ها در جنوب لبنان گفته بود: 

»روزی که سرانجام شر این مزاحمان 

بالفطره از منطقه کم شود، کل اعراب 

ساکن در باریکه غزه و کرانه باختری به 

دریا ریخته خواهند شد زیرا جز مرگ آنی 

و طعمه کوسه ها شدن سزاوار هیچ چیز 

دیگری نیستند!«
 

یراثطوفانالاقصی
بزرگترینم

واقعیت ها اما چیز دیگری است. اینک 

در نخستین روزهای دسامبر 2023 تهاجم 

بزرگ تر و بی رحمانه تر باند نتانیاهو به 

ملت مظلوم فلسطین نیز جز افزودن 

چشمگیر بر شمار قربانیان در غزه هیچ 

اثر دیگری را برجای ننهاده و مدارس 

طی  شده  ویران  بیمارستان های  و 

بمباران های اسرائیل بیش از آنکه یک 

پیروزی استراتژیک در جنگی لجستیکی 

به حساب آید، کشتار بی حساب مردم 

عادی به قصد سرپوش نهادن بر یک 

شکست بزرگ سیاسی- نظامی- امنیتی 

به شمار آمده است و تو گویی رویدادها 

و آدم های سال 1۹82 و یادگاران جنگ 

ناتمام آن سال در گرداگرد بیروت، 

شبح وار به حرکت مجدد درآمده و در 

حال بازگویی تاریخ و درس دادن به 

جنایتکاران هستند. جانیان بی هویتی 

که البته هرگز از خطاهای فاحش قبلی 

خویش عبرت نمی گیرند و فقط اصرار بر 

قتل عام دارند و نسل کشی می کنند تا 

شاید ناظران، لغزش های بزرگ سیاسی و 

قصورهای فراوان استراتژیک آنها را نبینند. 

امروز این نکته محرز تر از هر زمانی شده 

که حماس از بین رفتنی نیست و در ازای 

هر شهید در جمع رزمنده های فلسطینی 

ده ها »جان« تازه شکل می گیرد و میراث 

و آرمان این نیروهای مردمی و مبارز 

را استمرار خواهد بخشید. کوچاندن 

فلسطینی های ساکن غزه و کرانه غربی به 

صحرای سینا در مصر نیز خواب خوشی 

است که بزودی کابوس بودن آن به 

حاکمان تل آویو اثبات خواهد شد. در 

نهایت با اجرای آتش بس و پایان یافتن 

جنگ فعلی که یک خواسته جهانی است 

و اسرائیل قدرت مقاومت طولانی در برابر 

آن را ندارد، آنچه بر جای می ماند فقط 

رسوایی یک شکست تازه و بزرگ تر از 

دفعات قبلی برای اسرائیلی ها و حک 

شدن آثار تلخ آن روی چهره شان است 

و آنهایی که عقب نشینی خواهند کرد 

نه فلسطینی ها بلکه متجاوزان اسرائیلی 

هستند که هیمنه قبلی شان و این ادعا 

را که دست نیافتنی هستند، بر باد رفته 

می بینند. چنین چیزی البته بزرگ ترین 

دستاورد طوفان الاقصی و ماندگارتر و 

مهم تر از خاطرات »بیروت 1۹82« است 

و نسل های بعدی به کرات از آن یاد 
خواهند کرد.
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همزمان با ائتلاف سازی متقارن صهیونیست ها 

و امریکا علیه یمن و فشارهای بین المللی، 

دولت صنعا نیز ضمن ابراز جدیت در حملات 

علیه مواضع رژیم صهیونیستی و توقف ناپذیری 

آنها، از تصمیمات تشدید کننده تهدیدات 

خود رونمایی کرد. روز گذشته البخیتی عضو 

شورای عالی سیاسی انصارالله با اشاره به 

زمزمه های گرویدن برخی کشورهای منطقه 

به این ائتلاف و احتمال فعال سازی ائتلاف 

سعودی علیه یمن طی مصاحبه ای گفت: 

»اگر کشورهای جهان از نظر اخلاقی و انسانی 

به وظیفه خود در توقف جنایات نسل کشی 

در غزه کوتاهی کرده اند، به آنها توصیه 

می کنیم در حمایت از آنها همدست نشوند.« 

وی با اشاره به گسترش عملیات ها علیه 

رژیم غاصب تا پایان یافتن جنایات علیه 

فلسطینیان تأکید کرد: »تهدیدات کشورهای 

همپیمان آنها مانع اقدامات ما نخواهد شد، 

حتی اگر مجبور به مقابله با تمام دنیا باشیم.«

البخیتی البته در جای دیگر با اشاره به مواضع 

امارات و عربستان سعودی اعلام کرد، اگر 

این دو در هر گونه تهاجم نظامی بر ضد یمن 

مشارکت کنند همه میادین نفت و گاز این دو 

کشور را زیر ضربه خواهند برد و از عبور همه 

کشتی ها از تنگه باب المندب جلوگیری خواهند 

کرد. در تکمیل این اظهارات و در واکنش به 

تشکیل یک ائتلاف بین المللی توسط امریکا به 

بهانه تأمین امنیت تنگه باب المندب، حسین 

العزی، معاون وزیر خارجه یمن در توئیتی در 

شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت: »صنعا 

می تواند عبارت »تا اطلاع ثانوی بسته است« 

بنویسد، اما تمایلی به آن ندارد.« او در ادامه با 

تهدید کشورهای متمایل به ائتلاف امریکایی 

افزود: »تشدید تنش با یمن خوب نیست، 

زیرا ممکن است 50 سال مشکلات طاقت فرسا 

برای شما به همراه بیاورد.«

این در حالی است که روز گذشته یک مقام 

پنتاگون فاش کرد، امریکا در تلاش الحاق 

40 کشور به نیروی بین المللی به منظور تشکیل 

ائتلاف جهانی برای حفاظت از کشتیرانی در 

دریای سرخ است. اسکای نیوز به نقل از این 

مقام امریکایی که حاضر به افشای نامش 

نشد، نوشت: »نیرویی که قرار است تشکیل 

شود، منطقه ای به وسعت سه میلیون مایل از 

آب های بین المللی را زیر نظر خواهد گرفت.«
 

برایجبرانضربات
زایشحضورامریکا

اف
تجاریبهتلآویو

تهدیدات عملی و جدی یمن، به حدی در 

گلوگاه های حیاتی رژیم صهیونیستی اختلال 

وارد کرده که امریکا مجبور شد نیروهای بیشتری 

را به دریای سرخ اعزام کند. علی القحوم، 

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن روز 

چهارشنبه از افزایش حضور نیروهای امریکایی 

و غربی در دریای سرخ و تنگه باب المندب 

در سواحل یمن به بهانه »حفاظت از ناوگان 

دریایی بین المللی« خبر داد و افزود: این نیرو 

شامل کشورهای عضو فرماندهی مرکزی امریکا 

)سنتکام( نیز می شود. در حال حاضر عملیات 

نظامی نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ 

بر تردد کشتی ها و در نهایت اقتصاد رژیم 

صهیونیستی تأثیر منفی گذاشته و ضربه ای 

به تجارت رژیم اسرائیل وارد کرده  است. در 

همین راستا، برخی شرکت های کشتیرانی 

مرتبط با دشمن صهیونیستی با احساس 

»مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله، با 

سلاح های مناسب، مواضع نظامیان 

صهیونیست را هدف قرار داد«؛ این 

جمله ای است که در طول حدوداً 60 روز 

گذشته به کرات در بیانیه های حزب الله 

تکرار شده است. مقاومت اسلامی لبنان، 

حزب الله پس از هر عملیاتی علیه نظامیان 

صهیونیست، طی بیانیه ای خبر و جزئیات 

اقدام را منتشر و بعضاً با انتشار تصاویر 

عملیات، درباره آن اطلاع رسانی می کند. 

با این حال تعداد بیانیه های حزب الله 

طی دو روز گذشته به طرز چشمگیری 

افزایش یافته که حاکی از تشدید کمی و 

کیفی حملات است.

شبکه خبری المیادین در گزارشی با 

عنوان »14 عملیات در 24 ساعت« به 

وجوه این سلسله عملیات اشاره کرد و 

نوشت: مقاومت اسلامی لبنان با صدور 13 

بیانیه در 24 ساعت گذشته، مسئولیت 14 

عملیات علیه پایگاه ها، مواضع و تجمعات 

نظامیان اشغالگر در بخش های شرقی 

و غربی مرز لبنان با فلسطین اشغالی 

را برعهده گرفت. به گزارش این شبکه 

خبری عرب زبان، مقاومت اسلامی در 

بیانیه های خود تأیید کرد که در هدف قرار 

دادن مواضع و استحکامات صهیونیست ها 

برای حمایت از مقاومت دلیرانه مردم 

فلسطین ثابت قدم است.
 

اهاراهدفقرارداد؟
مقاومتکج

در گزارش المیادین آمده است »در بخش 

شرقی مرز، تجمع نظامیان اسرائیلی 

اشغالگر در پایگاه »رویسه العاصی« با 

سلاح های مناسب هدف قرار داده شد که 

در نتیجه، تلفات قطعی به ارتش اشغالگر 
وارد شد.«

در ادامه این گزارش نام تمام اماکن و 

مواضعی که توسط مقاومت هدف قرار 

گرفتند به انضمام چگونگی عملیات و 

تلفات وارده ذکر شده است؛ محل استقرار 

نظامیان صهیونیست در منطقه »مثلث 

ع  الطیحات«، پایگاه »زبدین« در مزار

اشغال شده »شبعا«، پایگاه »بیاض بلیدا«، 

تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک 

المناره، سایت های نظامی »جل العالم« 

و »الضهیره«، تجمع نظامیان اشغالگر در 

»خلهّ ورده«، موقعیت نظامی اسرائیلی در 

جنوب شهرک »علما الشعب« و سایت های 

»برکه ریشا«، »رامیه« و »پرانیت« از جمله 

اهداف مقاومت در دو روز گذشته بودند 

که تلفات زیادی را به ارتش صهیونیست 
وارد کردند.

همچنین در تازه ترین مورد، روز گذشته 

رسانه های عبری از حمله موشکی وسیع 

از جنوب لبنان به منطقه الجلیل علیا در 

شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به 

گفته این منابع، حداقل 16 موشک به 

سمت پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی 

در الجلیل علیا شلیک شده است.

ماسکودککش ها
الت

یکی از رخدادهای مهم روز گذشته، حمله 

ارتش صهیونیستی به مناطقی در لبنان 

بود که منجر به شهادت یک سرباز ارتش 

لبنان شد. اما ارتش رژیم صهیونیستی 

پس از این حادثه، با صدور بیانیه ای نادر و 

بی سابقه از ارتش لبنان به خاطر شهادت 

یک سرباز لبنانی ناچار به عذرخواهی شد.

در مقابل اما دولت لبنان تأکید کرد که 

کشورش به خاطر حمله رژیم صهیونیستی 

به نیروهای ارتش این کشور که به شهادت 

یک نفر و زخمی شدن شماری دیگر منجر 

شد، از این رژیم به شورای امنیت شکایت 

خواهد کرد. عبدالله بوحبیب اظهار 

داشت که رژیم صهیونیستی همچنان 

به نقض حاکمیت لبنان ادامه می دهد و 

اراضی این کشور را مورد حمله قرار داده و 

از اجرای قطعنامه های بین المللی امتناع 

می کند. بوحبیب تصریح کرد که امتناع 

رژیم صهیونیستی از اجرای قطعنامه های 

بین المللی موجب تشدید تنش شده 

و تلاش ها برای تحقق ثبات و امنیت را 

بی نتیجه می کند.

مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله نیز 

در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی 

به نیروهای ارتش لبنان که منجر به 

شهادت عبدالکریم مقداد سرباز لبنانی 

شد، با موشک های هدایت شونده، تجمع 

نظامیان اسرائیلی در شهرک المناره را 

خطر از این موضوع، از همکاری با شرکت های 

صهیونیستی اجتناب می کنند. مضاف بر آن، 

برخی کارشناسان و پژوهشگران اعلام کردند 

که پس از تهدیدهای یمن، هزینه حمل و نقل 

کشتی ها از جمله از چین به بنادر سرزمین های 

اشغالی فلسطین افزایش یافته است. »گریگوری 

لوکیانوف« پژوهشگر مرکز مطالعات عربی و 

اسلامی در مؤسسه شرق شناسی آکادمی علوم 

روسیه نیز در این باره گفت: »این تهدیدها، 

هزینه بیمه و در نتیجه هزینه حمل و نقل در 

خلیج فارس را افزایش می دهد.«
 

ینالمللیهمعلیه
وقتیسازمانهایب

منبهخطمیشوند
ی

روز گذشته  آژانس غذای سازمان ملل در 

تکمیل پازل ائتلاف سازی امریکا علیه یمن 

اعلام کرد، کمک های غذایی خود را به مناطق 

جنگ زده یمن که تحت کنترل انصارالله 

است، متوقف خواهد کرد. هر چند که این 

سازمان مدعی بودجه محدود و عدم توافق 

با مقامات حوثی در مورد کاهش کمیت این 

برنامه به منظور مطابقت با منابع آژانس 

بوده، اما ناظران معتقدند، تقاطع زمانی آن با 

حملات مقاومت یمن به مواضع امریکایی و 

اسرائیلی به روشنی نیت این سازمان را عیان 

می کند. آنچه مشخص است این  آژانس به 

پشتوانه اقدامات ضدانسانی امریکا و رژیم 

صهیونیستی، تلاش می کند که بحران غذایی 

را در مناطق جنگ زده یمن به ثمر برساند تا از 

این طریق، ارسال کمک های خود را به مردم 

یمن شرطی سازی کرده و انصارالله را تحت 

فشار قرار دهد.

 این در حالی است که یمن تحت ظالمانه ترین 

تحریم ها و در محاصره به سر می برد و راه 

اصلی برای متوقف کردن معضلات غذایی، 

بی شک مطالبه عدم تحریم هاست. به هر 

نحو، انتظارات از سازمان های بین المللی 

که در جنگ غزه با ساکت ماندن از رژیم 

صهیونیستی جانبداری کرده بودند در جهت 

نیل به اهداف امریکا باید باشد.

ندهمقاومتیمنبا
تداومحملاتفزای

آشکارایالاتمتحده
وجودتهدیدات

هر چند که امریکا سعی دارد از تلاش های 

منطقه ای برای ایجاد صفوف مقابله با یمن 

به منظور کاستن از هزینه های سیاسی، 

امنیتی و مالی بهره ببرد اما مقاومت یمن 

همان طور که اعلام کرده عزم راسخی برای 

تقابل با رژیم صهیونیستی و امریکا داشته 

است. در همین راستا، القحوم با اعلام 

پایبندی به مسأله فلسطین ابراز داشت که 

آن را به عنوان یک مسأله اسلامی عربی 

صرف  نظر از القائات خصمانه امریکا و غرب 

رها نخواهد کرد.

بر همین اساس، روز گذشته منابع خبری از به 

صدا درآمدن آژیر خطر در شهر بندری ایلات در 

جنوب فلسطین اشغالی و شنیده شدن صدای 

حداقل دو انفجار بر فراز شهر ایلات خبر 

دادند.  نیروهای مسلح یمن نیز طی بیانیه ای 

اعلام کرد، یگان موشکی، اهداف نظامی 

صهیونیست ها در ایلات را هدف قرار دادند.

ارتش اشغالگر نیز مدعی شد که یک 

موشک زمین به زمین را در منطقه دریای 

سرخ رهگیری  و منهدم کرده است. علاوه 

بر آن، مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس 

بعد از ظهر چهارشنبه از وقوع یک حادثه 

امنیتی در دریای سرخ خبر داد. رویترز به 

نقل از مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس 

اعلام کرد، گزارش هایی از بروز یک حادثه 

امنیتی مربوط به حملات پهپادی در غرب 

بندر الحدیده یمن دریافت کرده است. تا 

کنون جزئیات بیشتری از این حادثه امنیتی 

مخابره نشده است.

زلنسکی حاضر به سخنرانی در کنگره امریکا نشد

در پی خودداری جمهوریخواهان کنگره امریکا از 

تصویب بودجه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک 

به کی یف، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین حاضر به شرکت در 2 نشست کنگره 
. نشد

به گزارش سایت شبکه خبری بی بی سی، 

ولودیمیر زلنسکی قرار بود به طور مجازی در 

نشست مجلس نمایندگان و همچنین مجلس 

سنای امریکا شرکت کند اما در آخرین لحظات به دلایلی که مشخص 

نیست، حاضر به شرکت در این نشست ها نشد. بنا بر آنچه رهبر دموکرات 

سنا گفته است، رئیس جمهور اوکراین »در دقیقه آخر« درگیر موضوعی شد 

و به همین دلیل از حضور در نشست های کنگره انصراف داد. وی با این حال 

به جزئیات بیشتری اشاره نکرد. خودداری جمهوریخواهان کنگره امریکا از 

تصویب بودجه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک به اوکراین در حالی است 

که جنت یلن، وزیر خزانه داری امریکا هشدار داده است، درصورتی که این 

بودجه تصویب نشود، واشنگتن مسئول شکست کی یف خواهد بود. وزیر 

خزانه داری امریکا دراین باره گفت: اوکراین بی پول شده و هرگونه درآمدی 

را صرف هزینه های دفاعی و نظامی خود کرده است. این درحالی است که 

همزمان یکی از مشاوران رئیس جمهور اوکراین به پولیتیکو گفت که دولت 

کی یف با کمبود شدید پول مواجه است و منابع مالی آن پس از ماه دسامبر 

به طور کامل تمام می شود.
   

سفر کوتاه پوتین به دو کشور حوزه خلیج فارس

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیروز 

یک روز پیش از سفر رئیس جمهور ایران به 

مسکو، راهی دو کشور عربستان و امارات متحده 
شد. عربی 

به گزارش ایرنا، به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر 

پوتین نخست به منظور انجام یک دیدار رسمی، 

وارد ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی شد. 

رئیس جمهور روسیه، پس از رسیدن به ابوظبی 

با محمد بن زاید رئیس امارات متحده عربی دیدار و از وی برای حضور در 

نشست سران کشورهای عضو »بریکس« متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین 

و آفریقای جنوبی به همراه شرکای جدید این گروه یعنی ایران، عربستان 

سعودی، آرژانتین، اتیوپی، مصر و امارات در شهر قازان روسیه در پایان سال 

آینده میلادی دعوت کرد و گفت: میزان تجارت بین دو کشور در سال گذشته 

به میزان 6۷.۷ درصد افزایش داشته است و بر این باورم که این میزان 

در سال جاری، بیشتر خواهد بود و در زمینه فعالیت های سرمایه گذاری و 

همچنین همکاری های صنعتی نیز چنین خواهد بود. پوتین شب گذشته 

پس از امارات، برای دیداری رسمی وارد ریاض پایتخت عربستان سعودی شد.
   

ترامپ: اگر پیروز شوم، فقط روز اول دیکتاتور خواهم بود

دونالد ترامپ در گفت وگویی اعلام کرد که در 

صورت پیروزی در انتخابات، در روز اول کاری خود 

»دیکتاتور« خواهد بود!

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق امریکا در پاسخ به این پرسش که آیا در 

صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 از قدرت خود برای انجام اقدامات 

تلافی جویانه سوءاستفاده خواهد کرد، گفت: 

تنها در روز اول. می خواهم مرزها را ببندم و نفت استخراج کنم، استخراج 

کنم و استخراج کنم!  کمپین انتخاباتی جو بایدن، رئیس جمهور کنونی 

امریکا به سرعت ویدیوی این سخنان ترامپ را در شبکه اجتماعی ایکس 

)توئیتر سابق( منتشر کرد و نوشت: دونالد ترامپ دقیقاً بیان کرده است 

که در صورت پیروزی چه خواهد کرد. او گفت که در روز اول دیکتاتور 

خواهد بود. در همین حال جو بایدن، کاندیدای اصلی حزب دموکرات 

برای انتخابات 2024 نیز در سخنانی گفت که اگر با دونالد ترامپ روبه رو 

نمی شد، احتمالاً از رقابت برای انتخاب مجدد در سال 2024 صرف نظر 

می کرد چون این کاندیدای جمهوریخواه تهدیدی منحصر به  فرد برای ایالات 

متحده محسوب می شود. این گفته ها از سوی بایدن در این رویداد در حالی 

مطرح شده که حتی رأی دهندگان دموکرات هم نگران کهولت سن بایدن 

هستند. رئیس جمهور امریکا ماه گذشته میلادی 81 ساله شد و پیرترین 

رئیس جمهور در تاریخ ایالات متحده محسوب می شود.

وحشت از حملات تروریستی در اروپا و امریکا سایه انداخت

آماده باش امنیتی حامیان تل آویو برای کریسمس

تداوم جنایت صهیونیست ها در باریکه غزه، مقامات اروپا و امریکا را با 

احتمال تهدیدات تروریستی در تعطیلات کریسمس به حال آماده باش 

درآورده است. این نگرانی ها پس از حمله تروریستی چند روز قبل 

فرانسه و مرگ یک گردشگر در نزدیکی برج ایفل شدت گرفته است 

و کارشناسان علت آن را تعمیق دوقطبی جوامع غربی پس از جنگ 

۷ اکتبر می دانند.

به گزارش ای بی سی نیوز، اوایل هفته جاری یک گردشگر با ضربات 

چاقوی فردی که مدعی بود قسم خورده داعش است، کشته شد و دو 

نفر دیگر نیز با ضربه های چکش بشدت آسیب دیدند. این تراژدی که 

زنگ خطر را برای غربی ها به صدا درآورده، مقامات را چندبرابر گذشته 

نگران شرایط کرده است. در عین حال پست ها و تبلیغات مجازی نیز 

در بروز این هشدارها بی تأثیر نبوده اند.

ییلوا جوهانسون، کمیسیونر وزارت داخلی اتحادیه اروپا به رغم آنکه از بیان 

جزئیات دلیل نگرانی اش سرباز زد، تأکید داشت: »با توجه به جنگ میان 

اسرائیل و حماس که سبب بروز دوقطبی عمیقی میان ملت های اروپایی 

شده، تهدید حملات تروریستی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز جدی تر 

از گذشته شده است. آنچه ما در پاریس شاهد بودیم موضوع جدیدی 

نیست و پیش تر نیز اتفاق افتاده است.«

این هشدار تا حدی جدی است که جوهانسون تأکید کرد، اتحادیه اروپا 

وعده تخصیص 30 میلیون یورو بودجه اضافی را برای حمایت از اعضایش 

داده: »از همه کشورها می خواهیم به محدودیت های اتحادیه اروپا پایبند 

بوده و از ترویج تبلیغاتی مجازی که تنفر را بیشتر و مشکلات اقتصادی را 

برجسته می کند و به نوعی واکنش برانگیز است، جلوگیری کنند.«

حامیانصهیونیست
رایزنیهای

بسیاری از کشورهای اروپایی که در آستانه تعطیلات سال نو میلادی در تأمین 

امنیت کشورهایشان ابراز نگرانی داشته اند، پس از هشدار اتحادیه اروپا به 

طور جداگانه نیز نگرانی خود را بیان کرده و مذاکراتی نیز با یکدیگر داشتند.

نانسی فیزر، وزیر کشور آلمان در گفت و گو با خبرنگاران تأکید کرد: 

»اتحادیه اروپا چاره ای جز اینکه چشمانش را روی این تهدیدها و تبلیغات 

ببندد ندارد، این در حالی است که ریسک اقدامات افراطی و احساسی 

علیه اروپا بسیار بالاست. بدون شک جنگ غزه و بحران انسانی نیز 

وخامت این شرایط را بالا برده است.«

همزمان با این اظهارات بسیاری از کشورها نیز افزایش جرایم ناشی از تنفر 

را پس از جنگ ۷ اکتبر نگران کننده خوانده اند؛ جنگی که فرصت زندگی 

را از بیش از 15 هزار فلسطینی از جمله هزاران زن و کودک گرفته است.

این در شرایطی است که در هفته های اخیر بسیاری از شهرهای اروپایی 

در تجمعات هزاران نفری، حمایت خود از فلسطین را اعلام داشته و در 

مقابل شماری نیز با پشتیبانی از صهیونیست ها، فضای دوقطبی را در 

جوامع غربی پررنگ تر کرده اند.

فیزر معتقد است رایزنی های خود را با همتایانش در اتریش، بلژیک، 

فرانسه، اسپانیا و سوئد آغاز کرده است: »آژانس های امنیتی ما همکاری های 

فشرده ای را با یکدیگر آغاز کرده اند و به همین دلیل نیز ما در حال حاضر 

چشمانمان را به روی هرگونه تهدیدی بسته ایم تا همه با هم در برابر این 

تبلیغات تهدید آمیز و منفی اقدامی کارآمد داشته باشیم. جنگ غزه و 

حماس بر وحشت و التهاب این روزها افزوده است.«

شاید تجربه حملات تروریستی مرگبار کریسمس 2016 و 2018 برلین، 

آلمانی ها را نگران تر کرده است. در همین راستا نیز هفته گذشته نوجوان 15 

ساله ای به ظن انجام اقدام تروریستی در یک فروشگاه بازداشت شده بود.

داتدراماننیست
امریکانیزازتهدی

امریکا هم که در هفته های اخیر به خاطر خط حمایتی شدید خود از رژیم 

صهیونیستی در قتل عام غزه، حتی در داخل نیز مورد انتقادات شدید 

قرار دارد، با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در کنگره جلسه ویژه 

برگزار کرد. به نوشته سی بی اس نیوز، در این نشست کریستوفر ری، رئیس 

اف. بی .آی در برابر اعضای کمیته قضایی سنا در پاسخ به سؤال لیندسی 

گراهام، درباره احتمال وجود تهدیدهای تروریستی گفت: »هر جایی که 

سر می چرخانم نشانه های آن را می بینم. از زمان حمله ۷ اکتبر حماس به 

اسرائیل این تهدیدات شدت بیشتری گرفته است و باید این را تأکید کنم که 

هرگز پیش تر این حجم تهدید و خطر را در یک زمان احساس نکرده بودم.«

رئیس اف. بی .آی معتقد است، احتمال اینکه تروریست ها مناطق 

مرزی جنوبی امریکا را ناامن کنند، بسیار زیاد است: »احتمال نفوذ 

تروریست ها از مناطق مرزی جنوبی، سبب شده است که کارگروه 

ویژه ای را در این منطقه فعال کنیم. در حال حاضر افسران اف. بی .آی 

برای شناسایی و انهدام هرگونه تحرکی آماده هستند.«

ری در بیانیه ای که برای کنگره قرائت کرد، علت بروز این شرایط 

خطرناک را برشمرد و گفت: »نگرانی اصلی ما واکنش های انفرادی به 

جنگ غزه و اسرائیل است که با توجه به موضع گیری ها این خطر 

از ناحیه یهودی ها، مسلمانان و عرب های امریکایی بیش از گذشته 

احساس می شود. در عین حال گزارش ها درباره تهدید شدن یهودی ها 

و مسلمانان و حتی خادمان مساجد و کنیسه ها نیز در امریکا به ما 

رسیده و ما به سرعت درباره آنها وارد عمل شده ایم.«

این شرایط همچنین سبب شده است تا مقامات امنیتی امریکا نسبت به 

اعلام آمار واقعی شهدای غزه و به ویژه کودکان هشدار دهند: »اینکه این 

آمار واقعی یا دستکاری شده باشد هیچ تفاوتی ندارد و می تواند واکنش ها را 

بیشتر کند. همزمان افزایش حضور نظامی امریکا در مسیر حمایت مستقیم 

از اسرائیل نیز می تواند زمینه بروز اقدامات تروریستی را افزایش دهد.«

اما اروپا و امریکا در حالی با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در 

قامت حامی حکومتی کودک کش، آرایش امنیتی برای کریسمس بسته اند 

که بجز حمله تروریستی فرانسه و برخی تبلیغات شبکه های مجازی، هنوز 

هیچ اقدام تروریستی در امریکا یا اروپا بروز نکرده است و این پرسش را 

برای بسیاری از ناظران مطرح کرده که علت واقعی این هشدارها چیست؟ 

این ناظران معتقدند، احتمال اینکه حامیان حماس دست به اقدامات 

تروریستی بزنند، بالا نیست و این دست اقدامات بیشتر از سوی گروه های 

تروریستی که در یک دهه گذشته در امریکا و اروپا فعال بوده اند، انجام 

می شود. ناظران تأکید می کنند، احتمال دارد داعش یا سایر گروه های 

تروریستی با توجه به وضعیت کنونی خاورمیانه در صدد باشند سلسله 

عملیاتی را در اروپاو امریکا به راه اندازند. این احتمال در حالی مطرح شده 

است که در سال های گذشته برخی رسانه ها اسنادی را ارائه کرده بودند 

که حاکی از روابط داعش با تل آویو بودند.

انصارالله: می توانیم باب المندب را ببندیم

خ دست برتر مقاومت یمن در دریای سر

حزب الله با حمایت از مردم غزه روز گذشته 14 عملیات علیه صهیونیست ها انجام داد

اشغالگران مقهور مقاومت لبنان

زیادی از این فلسطینی ها در شهرهای 

جنوبی و بندری لبنان ساکن شدند ولی 

گروه های فقیرتر آنها به کمپ هایی 

رفتند که به آوارگان اختصاص داده 

شده بود. قوانین موجود اجازه نمی داد 

فلسطینی ها حق تملک زمین و خانه ای 

را داشته باشند، به حرفه های مختلف 

بپردازند و به مرور زمان تبعه لبنان 

شوند و در نتیجه اکثر آنان به دامان 

فقر کشیده شدند و شهروندان درجه 

دوم و سوم به شمار آمدند. در سال 1۹6۹ 

تغییر آشکاری در وضعیت فلسطینی ها 

داده شد و طبق مفاد عهدنامه ای 

که »توافقنامه قاهره« نامیده شد، 

قیمومت کمپ های آوارگان فلسطین از 

مأموران امنیتی لبنان اخذ و به سازمان 

آزادی بخش )PLO( به ریاست یاسر 

عرفات تفویض شد و چون این سازمان 

تشکیلات نظامی قدرتمندی هم داشت، 

حلقه های امنیتی پیرامون فلسطینی ها 

فخیم تر از گذشته شد. به واقع با 

آموزش نظامی ای که شاخه های مسلح 

PLO به مردم عادی فلسطین دادند، 

بسیای از آنها به رزمنده هایی تبدیل 

شدند که در جنگ های بعدی با اسرائیل 

شامل جنگ های 1۹۷3 و 1۹82 مشارکت 

یافتند، این چنین بود که جنوب لبنان 

به تدریج تبدیل به منطقه ای نظامی - 

امنیتی شد که می شد از آنجا به سوی 

اهداف مورد نظر در سرزمین های اشغالی 

موشک اندازی کرد و حتی شهرهای 

شمالی اسرائیل را به آتش کشید.
       

عقبنشینیموقتی
فقطیک

تل آویو در سال 1۹۷8 هم به لبنان حمله 

کرده بود و در آن زمان ارتش اسرائیل 

به دستور آریل شارون وزیر جنگ وقت 

اسرائیل کوشید به عمق بیشتری از خاک 

لبنان نفوذ کند. با این حال شارون نیز 

مثل بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی 

اسرائیل یک مرد تندرو بود و البته مانند 

او متهم به پیگیری اهداف شخصی خود 

از طریق راهبردهای جنگی اش شده 

بود. امروز هم که نتانیاهو موج کشتار 

باریکه غزه هدایت  را در  بی گناهان 

می کند، کمترین میزان حمایت مردمی 

در اسرائیل را شامل حال خود می بیند 

و به اتهام اختلاس و پولشویی تحت 

پیگرد قضایی قرار دارد و پس از متوقف 

شدن جنگ جاری باید به دادگاه برود 

و احتمال برکناری او در ارتباط با اتهام 

فوق اصلاً اندک نیست و این البته بجز 

پرونده قطور جنایات عظیم او در گستره 

غزه و کرانه باختری طی دو ماه گذشته 

و در جریان طوفان الاقصی است. کابینه 

نتانیاهو مانند دولتی که مناخیم بگین در 

سارا. ای. پارکینسون، گزارشگر و تحلیلگر سیاسی

مترجم: وصال روحانی
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هدف قرار داد. به گزارش المیادین این 

عملیات منجر به وارد شدن تلفات و 

خسارات قطعی از جمله یک کشته و یک 

زخمی به ارتش اشغالگر شد.
 

شبرنّده«حزبالله
پیام»آت

همان طور که در ابتدای گزارش اشاره 

شد، حملات نیروهای مقاومت لبنان علیه 

ارتش صهیونیستی هم به لحاظ کمی و هم 

به لحاظ کیفی تشدید شده است درحالی 

که طرف مقابل، صرفاً با واکنش های 

عصبی و کور غیرنظامیان و اماکن عمومی 

را هدف قرار داده است. آتش بی امان 

مقاومت بر سر صهیونیست ها در این 

روزها، قطعاً دربردارنده پیام هایی سیاسی 

است و می تواند بر سرنوشت جنگ مؤثر 

باشد. تشدید و توسعه جبهه جنگ علیه 

منافع رژیم صهیونیستی و امریکا درصورت 

تداوم بمباران غیرنظامیان در غزه، اولین 

پیام مقاومت به دولت اسرائیل و حامیان 
آن است.

در تصاویری که مقاومت لبنان از عملیات 

خود منتشر می کند، نوع سلاح و اهداف 

و شیوه انهدام آنها نیز دارای پیام است؛ 

در راهبرد مقاومت، پایگاه ها، استحکامات، 

خودروها، تجهیزات و نیروهای صهیونیست 

جزو اهداف مشروع محسوب می شوند و 

ملاحظه می شود که حتی کوچک ترین 

تجمع نیروهای اشغالگر که با اسلحه 

سبک نیز قابل هدف گیری است، با 

موشک های هدایت شوند ضدزره )کلاس 

دهلاویه( مورد هدف قرار می گیرند که 

خود این مسأله حاکی از زرادخانه غنی 

و دست برتر تسلیحاتی مقاومت است.

Almanar

فریادهای خانواده های اسرای صهیونیست بر سر نتانیاهو
خبر 

پلاس

1

در دیداری که خانواده های اسرای صهیونیست با اعضای کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو داشتند، خشم و فریاد و فحاشی حاکم 
شد و بعضی از آنها در اعتراض به نگرفتن پاسخ  سؤال هایشان، از نشست 

خارج شدند.
به گزارش ایسنا، جمعی از اسرای صهیونیست که با قرارداد تبادل اسیران با 
جنبش حماس از نوار غزه آزاد شدند، در دیدارشان با اعضای کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، تسریع 
در آزادی تعداد بیشتری از این اسرا را خواستار شدند. آنها ضمن تأیید آنچه 
گروه های مقاومت فلسطین در غزه درباره بمباران خانه ها و محل بازداشت 
اسرا توسط جنگنده های این رژیم بیان می کنند، اظهار کردند: ما نگران 
این بودیم که »اسرائیل« و نه حماس ما را بکشد. در جریان این دیدار خشم 
و تنش در میان افراد آزاد شده و خانواده های افرادی که هنوز در نوار غزه در 
بازداشت هستند، حاکم شد و آنها با انتقاد شدید از نتانیاهو، هدف اعلام 
شده از سوی رژیم صهیونیستی برای »از بین بردن« جنبش حماس را صرفاً 
یک شوخی دانستند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که هنوز 138 نفر 
دیگر در غزه در بازداشت گروه های 
مقاومت هستند. رسانه های این 
رژیم نیز ویدیوهایی از این دیدار 
منتشر کردند که در آن تعدادی از 
اسرای آزاد شده پس ازدرگیری های 
فیزیکی میان خانواده های افراد 
بازداشت شده درغزه، این جلسه 

دیدار را ترک کردند.
همچنین این رسانه ها تصاویری 
از پدر یکی از افراد بازداشتی را که 
فرزندش هنوز در غزه بازداشت 
است و در حال ناسزاگویی به 
کابینه نتانیاهوست، منتشر کردند. آن دسته از اسرای تبادل شده که در این دیدار 
حضور داشتند، ابراز نگرانی کردند که حملات هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به 
آنهایی که هنوز در غزه بازداشت هستند، آسیبی وارد کند، اما نتانیاهو در پاسخ 
به آنها گفت: »این بخشی از ملاحظات ما خواهد بود،  ما باید به عملیات زمینی 
ادامه دهیم واین تنها راه برای تحت فشار گذاشتن حماس است.« بیشتر اسرای 
تبادل شده و خانواده  آنهایی که هنوز در غزه بازداشت هستند، توقف عملیات 
زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه، کاهش شدت حملات هوایی و نیز 
تلاش بیشتر برای رسیدن به توافق های جدیدی مشابه آتش بس هفت روزه 
را که به تبادل اسرا با حماس کمک کند، خواستار شدند.اما نتانیاهو در این 
دیدار از پاسخ به سؤال ها و درخواست های خانواده های اسرای صهیونیست 
امتناع کرد و به جای آن اصرار داشت از روی مطلبی که نوشته بود، بخواند. 
طبق اظهارات افرادی که در این دیدار حضور داشتند، نتانیاهو گفت: »الان 

نمی توانیم تمام افراد بازداشت شده را بازگردانیم.«
همچنین در این دیدار شواهد و مدارکی ارائه شد که نشان داد بیانیه های 
گروه های مقاومت درباره اینکه مکان  بازداشت صهیونیست ها در نوار غزه 
هدف حملات قرار می گیرند، صحت دارند و همینطور صهیونیست های آزاد 
شده و خانواده هایشان خشم خود را از این عملکرد کابینه نتانیاهو ابراز کردند.

در این دیدار یک زن صهیونیست که در غزه در بازداشت بود و طی قرارداد تبادل 
اسرا با حماس آزاد شد، گفت: بالای سر ما بمب های یک جنگنده منفجر 
می شد، اما نیروهای حماس به خواب خود ادامه می دادند، بمب های شما آنها 
را به حرکت درنمی آورد. در ادامه یک زن صهیونیست دیگر که همراه فرزندانش 
به بازداشت گروه های مقاومت درآمده بود و در تبادل اسرا با حماس آزاد شد، اما 
همسرش هنوز در اسارت است، گفت: احساسی که ما آنجا داشتیم این بود که 
هیچ کسی هیچ کاری برای ما انجام نمی دهد، در واقع من در مخفیگاهی بودم 
که هدف بمباران قرار گرفت و در حالی که بر اثر بمباران های »اسرائیل« زخمی 
شده بودیم، باید از آنجا فراری داده می شدیم، این به استثنای هلی کوپتری بود 

که در مسیرمان به غزه به سمت ما شلیک کرد.
همچنین در این دیدار دختر یکی از صهیونیست ها که هنوز در غزه بازداشت 
است، گفت: صحبت درباره نابودی حماس از نظر من یک شوخی صرف است، 
پدر من الان آنجا است و زمان مناسبی برای نابودی حماس نیست، زمان آن 

است که پدرم را به خانه برگردانم.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

عفو بین الملل اعلام کرد اسرائیل مرتکب جنایت جنگی شده استعفو بین الملل اعلام کرد اسرائیل مرتکب جنایت جنگی شده است

بمباران غزه با بمب های فسفری و دودزابمباران غزه با بمب های فسفری و دودزا
برخی از بیماران در بخش  اورژانس به دلیل نبود 
اتاق مراقبت ویژه می میرند. بیماری هایی نظیر 
التهاب ریوی و مشکلات پوستی در حال شیوع 
بین آوارگان است. سازمان پزشکان بدون مرز 
هم اعلام کرد که تجهیزات پزشکی در بیمارستان 
شهدای الاقصی بسیار کاهش یافته  است. این 
سازمان خواستار رفع محاصره نوار غزه و ارائه 
فوری تجهیزات و کمک های پزشکی بشردوستانه 
به این منطقه شد. جالب اینجاست که در 
بحبوحه بحران انسانی در غزه، شرکت رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مقامات 
اشغالگر 21 کارمند پزشکی از جمله پزشکان و 
رانندگان آمبولانس را در نوار غزه دستگیر کرده اند.
مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور بشردوستانه هم خاطرنشان کرد که 
عملیات رژیم صهیونیستی در جنوب غزه شرایط 
رعب آوری را ایجاد کرده و به امکان انجام هر گونه 
عملیات انسانی خاتمه بخشیده  است. بر اساس 
گزارش الجزیره، مارتین گریفیث همچنین تصریح 
کرد که عملیات رژیم صهیونیستی در جنوب نوار 
غزه به همان اندازه عملیات شمال این باریکه، 
ویرانگر بوده  است. آنروا نیز اعلام کرد که 130 نفر 
از همکاران خود را در جریان تجاوز ارتش اشغالگر 
به غزه از دست داده است. به گفته آژانس امداد و 
کار سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی )آنروا(، 
موج دیگری از آوارگی در غزه در حال وقوع است و 

وضعیت لحظه به لحظه بدتر می شود.
با وجود همه این جنایات، رژیم صهیونیستی 
هنوز با گذشت 61 روز از جنگ، نتوانسته است 
به دستاوردی از آن نائل شود. در همین ارتباط 
خبرگزاری فارس نوشت که روزنامه امریکایی 
واشنگتن پست در تحلیلی نوشته است: در حالی 
که اسرائیل عملیات در جنوب غزه را آغاز کرده 
اما هنوز برای دستیابی به هدف نظامی اش 
در راستای کنترل کامل حماس فاصله دارد و 
این گروه تا حد زیادی سالم باقی مانده است. 
عملیات  نظامی اسرائیل در شمال غزه هنوز کامل 
نشده و با آنکه شهر غزه کاملاً با خاک یکسان 
شده است اما نیروهای زمینی اسرائیل هنوز وارد 

بعضی از مقرهای کلیدی حماس نشده اند.

کشتار  و  یت ها  جنا ز  ا که  ماهی  و  د طی 
صهیونیست ها در نوار غزه می گذرد، استفاده 
از سلاح های ممنوعه علیه ساکنان این باریکه 
برای اشغالگران به امری عادی بدل شده است. 
در تازه ترین مورد، اشغالگران صهیونیست تعداد 
زیادی از بمب های حاوی فسفر و  دودزا را به سمت 
مرکز اردوگاه جبالیا واقع در شمال نوار غزه شلیک 
و همچنین جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی 
مناطق مختلف نوار غزه را بمباران کردند. در این 
حملات مناطقی از جمله الفالوجا، بیت  لاهیا، تل 
الزعتر، اردوگاه جبالیا و بیت حانون در شمال غزه 

هدف حملات قرار گرفتند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری 
الجزیره، در جریان بمباران منازل مسکونی در 
اردوگاه جبالیا ده ها فلسطینی به شهادت رسیده 
و تعداد زیادی نیز زخمی شدند. جنگنده های 
منازل مسکونی در  رژیم صهیونیستی  ارتش 
نزدیکی مسجد الجمعیه واقع در اردوگاه النصیرات را 
بمباران کردند که در پی آن تعدادی از فلسطینیان 
بی گناه به شهادت رسیده و تعدادی نیز زخمی 
شدند. شبکه المیادین نیز خبر داد که اشغالگران 
صهیونیست تعداد زیادی از بمب های حاوی فسفر 
و دودزا را به سمت مرکز اردوگاه جبالیا واقع در 

شمال نوار غزه شلیک کردند.
در این بین قایق های جنگی رژیم صهیونیستی نیز 
حملات خود را با شلیک ده ها خمپاره به سمت 
سواحل منطقه مرکزی نوار غزه از سر گرفته اند. 
دفتر اطلاع رسانی دولت غزه اعلام کرد که 
اشغالگران صهیونیست ده ها نفر از نیروهای 
درمان و امداد را بازداشت کرده اند. توپخانه ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز شرق خان یونس، مناطق 
الفخاری، خزاعه و عبسان را هدف حملات خود 
قرار داد. مناطق التفاح، الدرج و الشجاعیه در غزه 
نیز آماج حملات توپخانه ای اشغالگران قرار گرفت.

 
فاجعهایکههرلحظهعمیقترمیشود

فاجعه انسانی در نوار غزه عملاً هر ساعت و هر 
دقیقه عمیق تر می شود. اشغالگران در ادامه 
تجاوزات خود در چندین محور به غزه، عملیات 
زمینی و هوایی را در خان یونس در جنوب غزه 
گسترش داده اند. به گزارش ایسنا، رسانه های 
فلسطینی بامداد چهارشنبه از شهادت بیش از 
150 فلسطینی بر اثر بمباران یک منطقه مسکونی 
در »بلوک 2« در اردوگاه جبالیا خبر دادند. خبرنگار 
المیادین گزارش داد: پس از بمباران یک خانه 
متعلق به خانواده البرش در مرکز شهر جبالیا 
در شمال نوار غزه، 12 شهید از زیر آوار بیرون 

آورده شدند.
وزارت بهداشت غزه هم اعلام کرد که ۷3 شهید و 
123 مجروح طی 24 ساعت گذشته به بیمارستان 
شهدای الاقصی منتقل شده اند. بنا بر گزارش 
این نهاد، نیروهای ارتش صهیونیستی بیمارستان 
کمال عدوان، تنها بیمارستان فعال در شمال 
غزه را از کار انداخته اند. این بیمارستان اکنون 
سوخت ندارد و اشغالگران به همه کسانی که 
داخل آن حرکت می کنند تیراندازی می کنند. 
تعداد زیادی از مجروحان نیز به دلیل بمباران 
به بیمارستان اروپایی غزه منتقل شده اند. در 
این راستا الجزیره گزارش داد که 5۹ مجروح و 
۷ شهید طی 24 ساعت گذشته به بیمارستان 
اروپایی غزه منتقل شده اند. وزارت بهداشت غزه 
همچنین افزود: 450 هزار نفر در شمال نوار غزه 
به دلیل هدف قرار دادن مؤسسات بهداشتی فاقد 
خدمات بهداشتی هستند. ترس واقعی از شیوع 
بیماری های عفونی خطرناک به دلیل ازدحام 
بیش از حد جمعیت در مراکز پناهندگی وجود 
دارد و برخی از این بیماری ها عملاً شیوع یافته اند. 
40 تخت در مجتمع پزشکی الشفا آماده کرده ایم و 
در تلاش هستیم برای اسکان بیماران و مجروحان 
در بیمارستان کمال عدوان، آن را بازسازی کنیم.

سایر بیمارستان ها هم شرایط مشابهی دارند، به 
طوری که اکنون کل شمال غزه بدون خدمات 
بهداشتی است. در همین ارتباط مدیر پزشکی 
بیمارستان شهدای الاقصی به الجزیره گفت: 

گرفتار شدن اشغالگران در میدان مین مقاومت
خبر 

پلاس

2

به گزارش مشرق و به نقل از المیادین، 
منابع خبری از حمله جدید موشکی 
مقاومت فلسطین به عسقلان خبر دادند و 
اعلام کردند که صدای آژیر خطر در عسقلان 
و اشدود شنیده می شود. از سوی دیگر 
گردان های قسام اعلام کرد که یک میدان 
مین در شرق خان یونس شامل 4 مین 
ضدنفر را که از قبل کار گذاشته شده بود، 
پس از ورود گروهی از نظامیان اسرائیلی به 
آن منفجر کرده است که طی آن، نظامیان 

اسرائیلی کشته یا مجروح شدند. همچنین گردان های قسام اعلام کرد که مبارزان این گردان ها 
ساختمانی را در شرق خان یونس که نظامیان اسرائیلی در آن پناه گرفته بودند، بمب گذاری کرده و 
با راکت های TBG هدف قرار داده که در نتیجه این ساختمان به کلی فرو ریخته و نظامیان داخل 
آن کشته یا زخمی شدند. از سوی دیگر سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز اعلام کرد که یک تانک و یک نفربر ارتش رژیم صهیونیستی را در اطراف میدان السنافور در 
شرق غزه با چند راکت ضدزره تاندوم هدف قرار داده و منهدم کرده است. گردان های عزالدین 
قسام، شاخه نظامی حماس هم در بیانیه ای اعلام کرد که یک نفربر صهیونیستی به علاوه یک 
تانک مرکاوا را در محور شمال در شهر خان یونس با راکت های »یاسین 105« هدف قرار داده است.

بحران مالی دامنگیر بی بی
خبر 

پلاس

3

پس از آنکه بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 
اذعان کرد که جنگ غزه حدود 53 میلیارد 
دلار هزینه روی دست این رژیم گذاشته 
است، سازمان بیمه این رژیم فاش کرد 
که 160 هزار نفر درخواست مقرری بیمه 
بیکاری از زمان شروع جنگ غزه داده اند. 
به گزارش اقتصادنیوز، با شروع جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه در هفتم اکتبر و ادامه 
آن، رسانه های رژیم صهیونیستی از بحران 
اقتصادی بغرنج این رژیم پرده برداشتند، 

بحرانی که دامنگیر تل آویو شده است. این رسانه ها به تأثیر این بحران بر اوضاع نظامیان 
احتیاط ارتش این رژیم اشاره و اعلام کردند این نظامیان که کار و زندگی خود را رها کرده و به 
جنگ فراخوانده شده اند بشدت شاکی هستند. رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که 
به دلیل کمبود شدید کارگر به علت جنگ غزه، نظامیان ارتش این رژیم کار کشاورزی می کنند. 
»یوسی یهوشع« تحلیلگر امور نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت اعلام کرده که بسیاری از نظامیان 
احتیاط رژیم صهیونیستی به علت جنگ با مشکلات مالی شدید دست و پنجه نرم می کنند. چند 
روز قبل هم »امیر یارون« رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعتراف کرده بود: در هفته های 

ابتدایی جنگ، شاهد تأثیر منفی قابل ملاحظه ای روی اقتصادمان بودیم.

عفوبینالملل:اسرائیلمرتکبجنایات
جنگیشدهاست

با توجه به سریال استفاده صهیونیست ها از 
سلاح های ممنوعه در نوار غزه، سازمان عفو 
بین الملل در تازه ترین گزارش تحقیقاتی خود 
از حملات رژیم صهیونیستی علیه ساکنان این 
باریکه، تصریح کرد که رژیم صهیونیستی با استفاده 
از سلاح های امریکایی در این حملات، مرتکب 
جنایات جنگی شده است. به گزارش ایرنا به نقل 
از پایگاه خبری »الشروق« الجزایر، سازمان عفو 
بین الملل تحقیقات جدیدی را منتشر کرد که در آن 
به این نتیجه رسیده است که ارتش رژیم اشغالگر 
اسرائیل در دو حمله هوایی مرگبار و غیرقانونی به 
خانه های غیرنظامیان در نوار غزه از مهمات ساخت 
امریکا استفاده و واشنگتن به صورت مستقیم در این 

حمله مشارکت کرده است.
این سازمان اعلام کرده، در تحقیقاتش به این 
نتیجه رسیده است که این دو حمله هوایی 
حملات مستقیمی بوده اند که غیرنظامیان و 
افراد مشهور غیرنظامی را هدف قرار داده است 
و به همین دلیل این سازمان خواستار بررسی 
این حملات به عنوان »جنایت جنگی« شده 
است. سازمان عفو بین الملل در گزارش طولانی 
خود تأکید کرده که در پی دو حمله که منجر به 
شهادت 43 غیرنظامی از جمله 1۹ کودک، 14 زن 
و 10 مرد شد، قطعات مشخصی از سلاح های به 
کار رفته در این حملات در میان آوار خانه های 
ویران شده در مرکز غزه پیدا کرده است. 
این سازمان بین المللی همچنین می افزاید، 
بازماندگان این دو حمله به بازرسان سازمان عفو 
بین الملل گفته اند که برخلاف ادعاهای مقامات 
رژیم اسرائیل پیش از حمله هیچ هشداری در 

مورد حمله قریب الوقوع دریافت نکرده اند.
این سازمان همچنین در گزارش خود تأکید 
کرد که هیچ نشانه ای از وجود اهداف نظامی در 
محل دو حمله یادشده پیدا نکرده است زیرا نه 
مردم نظامی بودند و نه ساختمان ها اما حملات 
به صورت مستقیم علیه غیرنظامیان بوده است. 
این سازمان بین المللی در ادامه گزارش خود از 
دولت بایدن و سایر دولت ها خواست با توجه 

به تعداد تلفات بی سابقه غیرنظامیان در غزه و 
حجم ویرانی ها در این منطقه از ارسال سلاح به 
اسرائیل خودداری کنند و تأکید کرد که واشنگتن 
باید برای جلوگیری از افزایش خطر ارتکاب نقض 
قوانین بین المللی فوراً انتقال سلاح به اسرائیل 

را متوقف کند.
 

امریکاممنوعیتصدورویزاعلیه
شهرکنشینانافراطیرااعمالکرد

خشونت ها در اراضی اشغالی فلسطین آنقدر 
بالا گرفته است که حتی امریکا را نیز در مواردی 
مجبور کرده واکنش هایی هرچند کوچک به این 
جنایات نشان دهد. در همین ارتباط واشنگتن در 
اقدامی نمایشی با توجه به افزایش خشونت ها در 
کرانه باختری که بیشتر از جانب شهرک نشینان 
صهیونیست اعمال می شود، اعلام کرد، پس 
از چندین درخواست از رژیم صهیونیستی برای 
جلوگیری از خشونت توسط شهرک نشینان و 
اجابت نشدن آن، ایالات متحده ممنوعیت 
صدور ویزا را برای افرادی که در خشونت در کرانه 
باختری مشارکت داشتند، آغاز کرده  است. به 
گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد که این سیاست جدید 
ممنوعیت صدور ویزا افرادی را هدف قرار می دهد 
که گمان می رود در تضعیف آرامش، امنیت یا 
ثبات در کرانه باختری ازجمله از طریق ارتکاب 
اعمالی از خشونت یا سایر اقداماتی که دسترسی 
غیرنظامیان را به خدمات ضروری و نیازهای اولیه 

بازمی دارد، دست داشته اند.
بایدن  جو  رویترز،  خبرگزاری  از  نقل  به 
رئیس جمهور امریکا و سایر مقام های ارشد این 
کشور بارها به رژیم صهیونیستی هشدار داده اند 
که باید خشونت شهرک نشینان صهیونیست را 
علیه فلسطینی های ساکن کرانه باختری متوقف 
کند. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا 
پس از اعلام این بیانیه گفت، بلینکن به مقام های 
رژیم صهیونیستی واضح گفته بود که این رژیم 
باید اقدامات بیشتری را برای توقف خشونت های 
افراطی علیه فلسطینی ها انجام داده و افرادی را که 

مسئول این اقدامات هستند، مقصر بداند.
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گزارش - 1

زهره صفاری
خبرنگار

بسیاری از رویدادهای جنگ جاری در 
غزه شباهت آشکاری با صحنه هایی دارد 
که طی تهاجم سال 1982 اسرائیل به 
لبنان مشاهده شد. طی آن جنگ، حمله 
سربازان اسرائیل به منطقه برج الشمال 
که بعداً نام پایگاه شهدا به آن اطلاق شد، 
یکی از اولین پیکارهای درون شهری را بین 
تل آویو و رزمنده های فلسطین به تصویر 
کشید. این رویارویی زمانی پایه گذاری 
شد که یک گروه مبارز فلسطینی کوشید 
سفیر اسرائیل در لندن را به هلاکت 
برساند و نیروی زمینی صهیونیست ها به 
قصد جواب دادن به آن اقدام، سازمان 
آزادی بخش فلسطین )PLO( و شاخه های 
نظامی متعدد آن شامل »فتح« و »جبهه 
مردمی برای آزادسازی فلسطین« را که در 
جنوب لبنان مستقر بودند، هدف گرفت. 
در عین حال صهیونیست ها اهدافی 
جنبی اما مهم را نیز از آن اقدام تعقیب 
می کردند. آنها ویران سازی تأسیسات 
اماکن  برخی  و  فلسطینی ها  نظامی 
درون شهری در جنوب لبنان را هم مد نظر 
داشتند و در نهایت می خواستند یک 
مرزبندی تازه بین سرزمین های اشغالی 
و جنوب لبنان را برقرار سازند، به حضور 
سربازان سوریه ای در لبنان پایان بخشند و 
یک دولت دست راستی تازه را هم که لزوماً 
مسیحی باشد در بیروت بر سر کار بیاورند.

وجوه تشابه دو تهاجم
شاید برخی تفاوت ها بین عملکرد 
ددمنشانه تر صهیونیست ها در باریکه 
غزه و کرانه غربی طی 60 و اندی روز 

سپری شده از طوفان الاقصی با ماجرای 
41 سال پیش لبنان وجود داشته باشد 
اما وجوه تشابه آنها نیز دست کم به 
لحاظ راهبردهای استراتژیک فراوان 
است. یکی از شباهت ها این است که 
تلاقی دوطرف بلافاصله بعد از تهاجم 
شوکه کننده اولیه فلسطینی ها به طرف 
اسرائیل پایه گذاری شد و این را در 
نبرد جاری غزه هم و در روز شروع 
طوفان الاقصی شاهد بوده ایم. دومین 
شباهت این است که سران آن زمان 
اسرائیل نیز مثل مصاف جاری یک 
عکس العمل تند، حداکثری و سبعانه به 
اقدام اولیه فلسطینی ها نشان دادند. 
تشابه سوم این است که برخوردهای 
مرگبار بعدی در دل جوامع شهری 
و در بطن مناطق پرجمعیت منطقه 
صورت پذیرفت و به تبع آن قربانیان 
غیر مسلح فراوانی را برجای نهاد و زنان 
و کودکان فلسطینی زیادی کشته شدند. 
دیگر شباهت آشکار دو جنگ مزبور 
این است که در سال 1982 هم ارتش 
اسرائیل از سلاح های غیر متعارفی برای 
ضربه زدن به فلسطینی ها سود جست، 
همان طور که در ستیز جاری در غزه هم 
از بمب های فسفری زیادی که سازمان 
ملل استفاده از آن را غیر قانونی نامیده، 

بهره گرفته است.

قتل عام های قساوت آمیز
شاید شباهت های بعدی هم در کار باشد؛ 
41 سال پیش اسرائیل به رغم مجهزتر 
بودن ارتش اش قادر به نابود کردن 
سازمان آزادی بخش فلسطین نشد و فقط 
فوج فوج مردم عادی را قتل عام کرد. 
افزون بر آن نوع حمله صهیونیست ها به 
نهادهای مبارز فلسطینی سبب شد، این 
نهادها به دسته های ظاهراً کوچک تر اما 
واقعاً پرتعدادتر و پرکارتری تبدیل شوند 
و حس جبران در آنها تشدید شود و با 

عملیات ایذایی و تهاجم های هر از چندگاه 
خود به اسرائیلی ها آنان را عاصی تر از 
گذشته کنند. دیگر پیامد آن تهاجم 
سربرآوردن یک نیروی تازه »مقاومت« در 
لبنان به نام »جنبش حزب الله« بود که 
به تدریج صاحب شاخه های نظامی و در 
نهایت نیروهای مسلح کارآمدی شده که 
تعدادشان 100 هزار نفر تخمین زده شده 
است. اسرائیلی ها طی آن تهاجم کم ثمر 
بیش از 1200 کشته هم دادند و در نهایت در 
سال 2000 بخشی از خاکی را هم که تصرف 

کرده بودند، پس دادند.
همان سناریو طی هفته های اخیر در 
غزه هم کم و بیش به اجرا درآمده است. 
همانند ماجرای سال 1982 سربازان 
اسرائیلی به هر جنبنده ای در این منطقه 
حمله کرده و قتل عامی قساوت آمیز را 
به اجرا گذاشته اند که بیش از 13 هزار 
شهید و فزون تر از 32 هزار مجروح را روی 
دست فلسطینی ها گذاشته است و این 
ارقام به سبب برقرار نشدن آتش بس 
همچنان رو به فزونی می رود. حماس هم 
در تهاجم هایش به سرزمین های اشغالی 
حدود 1400 اسرائیلی را به هلاکت رسانده 
و حداقل 260 صهیونیست را اسیر کرده و 
این جدای از حدود 200 سرباز اسرائیلی 
است که در جریان جنگ در غزه و کرانه 

غربی کشته شده اند.

تغییر قیمومت کمپ های آوارگان
در سال 1948 که مهاجران یهودی 
به سرزمین فلسطین آمدند و تملک 
آنجا را از دست مالکان اصلی آن خارج 
کردند، بیش از 700 هزار فلسطینی ساکن 
آن منطقه اجباراً آنجا را ترک گفتند. 
نیروهای اولیه صهیونیستی نیز در آنجا 
رژیمی را دایر کردند که نام اسرائیل به آن 
اطلاق شد و مقارن با آن حدود 130 هزار 
فلسطینی آواره شده به لبنان پناه بردند و 
در جنوب این کشور مستقر شدند. شمار 

 

 
همزمان با ائتلاف سازی متقارن صهیونیست ها 
و امریکا علیه یمن و فشارهای بین المللی، 
دولت صنعا نیز ضمن ابراز جدیت در حملات 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی و توقف ناپذیری 
آنها، از تصمیمات تشدید کننده تهدیدات 
خود رونمایی کرد. روز گذشته البخیتی عضو 
شورای عالی سیاسی انصارالله با اشاره به 
زمزمه های گرویدن برخی کشورهای منطقه 
به این ائتلاف و احتمال فعال سازی ائتلاف 

سعودی علیه یمن طی مصاحبه ای گفت: 
»اگر کشورهای جهان از نظر اخلاقی و انسانی 
به وظیفه خود در توقف جنایات نسل کشی 
در غزه کوتاهی کرده اند، به آنها توصیه 
می کنیم در حمایت از آنها همدست نشوند.« 
وی با اشاره به گسترش عملیات ها علیه 
رژیم غاصب تا پایان یافتن جنایات علیه 
فلسطینیان تأکید کرد: »تهدیدات کشورهای 
همپیمان آنها مانع اقدامات ما نخواهد شد، 
حتی اگر مجبور به مقابله با تمام دنیا باشیم.«

البخیتی البته در جای دیگر با اشاره به مواضع 
امارات و عربستان سعودی اعلام کرد، اگر 
این دو در هر گونه تهاجم نظامی بر ضد یمن 
مشارکت کنند همه میادین نفت و گاز این دو 
کشور را زیر ضربه خواهند برد و از عبور همه 
کشتی ها از تنگه باب المندب جلوگیری خواهند 

کرد. در تکمیل این اظهارات و در واکنش به 
تشکیل یک ائتلاف بین المللی توسط امریکا به 
بهانه تأمین امنیت تنگه باب المندب، حسین 
العزی، معاون وزیر خارجه یمن در توئیتی در 
شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت: »صنعا 
می تواند عبارت »تا اطلاع ثانوی بسته است« 
بنویسد، اما تمایلی به آن ندارد.« او در ادامه با 
تهدید کشورهای متمایل به ائتلاف امریکایی 
افزود: »تشدید تنش با یمن خوب نیست، 
زیرا ممکن است ۵0 سال مشکلات طاقت فرسا 

برای شما به همراه بیاورد.«
این در حالی است که روز گذشته یک مقام 
پنتاگون فاش کرد، امریکا در تلاش الحاق 
40 کشور به نیروی بین المللی به منظور تشکیل 
ائتلاف جهانی برای حفاظت از کشتیرانی در 
دریای سرخ است. اسکای نیوز به نقل از این 

مقام امریکایی که حاضر به افشای نامش 
نشد، نوشت: »نیرویی که قرار است تشکیل 
شود، منطقه ای به وسعت سه میلیون مایل از 
آب های بین المللی را زیر نظر خواهد گرفت.«

 
افزایش حضور امریکا برای جبران ضربات 

تجاری به تل آویو
تهدیدات عملی و جدی یمن، به حدی در 
گلوگاه های حیاتی رژیم صهیونیستی اختلال 
وارد کرده که امریکا مجبور شد نیروهای بیشتری 
را به دریای سرخ اعزام کند. علی القحوم، 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن روز 
چهارشنبه از افزایش حضور نیروهای امریکایی 
و غربی در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
در سواحل یمن به بهانه »حفاظت از ناوگان 
دریایی بین المللی« خبر داد و افزود: این نیرو 

شامل کشورهای عضو فرماندهی مرکزی امریکا 
)سنتکام( نیز می شود. در حال حاضر عملیات 
نظامی نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ 
بر تردد کشتی ها و در نهایت اقتصاد رژیم 
صهیونیستی تأثیر منفی گذاشته و ضربه ای 
به تجارت رژیم اسرائیل وارد کرده  است. در 
همین راستا، برخی شرکت های کشتیرانی 
مرتبط با دشمن صهیونیستی با احساس 

»مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله، با 
سلاح های مناسب، مواضع نظامیان 
صهیونیست را هدف قرار داد«؛ این 
جمله ای است که در طول حدوداً 60 روز 
گذشته به کرات در بیانیه های حزب الله 
تکرار شده است. مقاومت اسلامی لبنان، 
حزب الله پس از هر عملیاتی علیه نظامیان 
صهیونیست، طی بیانیه ای خبر و جزئیات 
اقدام را منتشر و بعضاً با انتشار تصاویر 
عملیات، درباره آن اطلاع رسانی می کند. 
با این حال تعداد بیانیه های حزب الله 
طی دو روز گذشته به طرز چشمگیری 
افزایش یافته که حاکی از تشدید کمی و 

کیفی حملات است.
شبکه خبری المیادین در گزارشی با 
عنوان »14 عملیات در 24 ساعت« به 
وجوه این سلسله عملیات اشاره کرد و 
نوشت: مقاومت اسلامی لبنان با صدور 13 
بیانیه در 24 ساعت گذشته، مسئولیت 14 
عملیات علیه پایگاه ها، مواضع و تجمعات 
نظامیان اشغالگر در بخش های شرقی 
و غربی مرز لبنان با فلسطین اشغالی 
را برعهده گرفت. به گزارش این شبکه 
خبری عرب زبان، مقاومت اسلامی در 
بیانیه های خود تأیید کرد که در هدف قرار 

دادن مواضع و استحکامات صهیونیست ها 
برای حمایت از مقاومت دلیرانه مردم 

فلسطین ثابت قدم است.
 

مقاومت کجاها را هدف قرار داد؟
در گزارش المیادین آمده است »در بخش 
شرقی مرز، تجمع نظامیان اسرائیلی 
اشغالگر در پایگاه »رویسه العاصی« با 
سلاح های مناسب هدف قرار داده شد که 
در نتیجه، تلفات قطعی به ارتش اشغالگر 

وارد شد.«
در ادامه این گزارش نام تمام اماکن و 
مواضعی که توسط مقاومت هدف قرار 
گرفتند به انضمام چگونگی عملیات و 
تلفات وارده ذکر شده است؛ محل استقرار 
نظامیان صهیونیست در منطقه »مثلث 
ع  الطیحات«، پایگاه »زبدین« در مزار
اشغال شده »شبعا«، پایگاه »بیاض بلیدا«، 
تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک 
المناره، سایت های نظامی »جل العالم« 
و »الضهیره«، تجمع نظامیان اشغالگر در 
»خلّه ورده«، موقعیت نظامی اسرائیلی در 
جنوب شهرک »علما الشعب« و سایت های 
»برکه ریشا«، »رامیه« و »پرانیت« از جمله 
اهداف مقاومت در دو روز گذشته بودند 
که تلفات زیادی را به ارتش صهیونیست 

وارد کردند.
همچنین در تازه ترین مورد، روز گذشته 
رسانه های عبری از حمله موشکی وسیع 
از جنوب لبنان به منطقه الجلیل علیا در 
شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به 
گفته این منابع، حداقل 16 موشک به 

سمت پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی 
در الجلیل علیا شلیک شده است.

التماس کودک کش ها
یکی از رخدادهای مهم روز گذشته، حمله 
ارتش صهیونیستی به مناطقی در لبنان 
بود که منجر به شهادت یک سرباز ارتش 
لبنان شد. اما ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از این حادثه، با صدور بیانیه ای نادر و 
بی سابقه از ارتش لبنان به خاطر شهادت 
یک سرباز لبنانی ناچار به عذرخواهی شد.

در مقابل اما دولت لبنان تأکید کرد که 
کشورش به خاطر حمله رژیم صهیونیستی 
به نیروهای ارتش این کشور که به شهادت 
یک نفر و زخمی شدن شماری دیگر منجر 
شد، از این رژیم به شورای امنیت شکایت 
خواهد کرد. عبدالله بوحبیب اظهار 
داشت که رژیم صهیونیستی همچنان 
به نقض حاکمیت لبنان ادامه می دهد و 
اراضی این کشور را مورد حمله قرار داده و 
از اجرای قطعنامه های بین المللی امتناع 
می کند. بوحبیب تصریح کرد که امتناع 
رژیم صهیونیستی از اجرای قطعنامه های 
بین المللی موجب تشدید تنش شده 
و تلاش ها برای تحقق ثبات و امنیت را 

بی نتیجه می کند.
مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله نیز 
در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی 
به نیروهای ارتش لبنان که منجر به 
شهادت عبدالکریم مقداد سرباز لبنانی 
شد، با موشک های هدایت شونده، تجمع 
نظامیان اسرائیلی در شهرک المناره را 

وحشت از حملات تروریستی در اروپا و امریکا سایه انداخت
آماده باش امنیتی حامیان تل آویو برای کریسمس

تداوم جنایت صهیونیست ها در باریکه غزه، مقامات اروپا و امریکا را با 
احتمال تهدیدات تروریستی در تعطیلات کریسمس به حال آماده باش 
درآورده است. این نگرانی ها پس از حمله تروریستی چند روز قبل 
فرانسه و مرگ یک گردشگر در نزدیکی برج ایفل شدت گرفته است 
و کارشناسان علت آن را تعمیق دوقطبی جوامع غربی پس از جنگ 

7 اکتبر می دانند.
به گزارش ای بی سی نیوز، اوایل هفته جاری یک گردشگر با ضربات 
چاقوی فردی که مدعی بود قسم خورده داعش است، کشته شد و دو 
نفر دیگر نیز با ضربه های چکش بشدت آسیب دیدند. این تراژدی که 
زنگ خطر را برای غربی ها به صدا درآورده، مقامات را چندبرابر گذشته 
نگران شرایط کرده است. در عین حال پست ها و تبلیغات مجازی نیز 

در بروز این هشدارها بی تأثیر نبوده اند.

ییلوا جوهانسون، کمیسیونر وزارت داخلی اتحادیه اروپا به رغم آنکه از بیان 
جزئیات دلیل نگرانی اش سرباز زد، تأکید داشت: »با توجه به جنگ میان 
اسرائیل و حماس که سبب بروز دوقطبی عمیقی میان ملت های اروپایی 
شده، تهدید حملات تروریستی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز جدی تر 
از گذشته شده است. آنچه ما در پاریس شاهد بودیم موضوع جدیدی 

نیست و پیش تر نیز اتفاق افتاده است.«
این هشدار تا حدی جدی است که جوهانسون تأکید کرد، اتحادیه اروپا 
وعده تخصیص 30 میلیون یورو بودجه اضافی را برای حمایت از اعضایش 
داده: »از همه کشورها می خواهیم به محدودیت های اتحادیه اروپا پایبند 
بوده و از ترویج تبلیغاتی مجازی که تنفر را بیشتر و مشکلات اقتصادی را 

برجسته می کند و به نوعی واکنش برانگیز است، جلوگیری کنند.«

رایزنی های حامیان صهیونیست
بسیاری از کشورهای اروپایی که در آستانه تعطیلات سال نو میلادی در تأمین 
امنیت کشورهایشان ابراز نگرانی داشته اند، پس از هشدار اتحادیه اروپا به 
طور جداگانه نیز نگرانی خود را بیان کرده و مذاکراتی نیز با یکدیگر داشتند.
نانسی فیزر، وزیر کشور آلمان در گفت و گو با خبرنگاران تأکید کرد: 
»اتحادیه اروپا چاره ای جز اینکه چشمانش را روی این تهدیدها و تبلیغات 
ببندد ندارد، این در حالی است که ریسک اقدامات افراطی و احساسی 
علیه اروپا بسیار بالاست. بدون شک جنگ غزه و بحران انسانی نیز 

وخامت این شرایط را بالا برده است.«
همزمان با این اظهارات بسیاری از کشورها نیز افزایش جرایم ناشی از تنفر 
را پس از جنگ 7 اکتبر نگران کننده خوانده اند؛ جنگی که فرصت زندگی 

را از بیش از 1۵ هزار فلسطینی از جمله هزاران زن و کودک گرفته است.
این در شرایطی است که در هفته های اخیر بسیاری از شهرهای اروپایی 
در تجمعات هزاران نفری، حمایت خود از فلسطین را اعلام داشته و در 
مقابل شماری نیز با پشتیبانی از صهیونیست ها، فضای دوقطبی را در 

جوامع غربی پررنگ تر کرده اند.
فیزر معتقد است رایزنی های خود را با همتایانش در اتریش، بلژیک، 
فرانسه، اسپانیا و سوئد آغاز کرده است: »آژانس های امنیتی ما همکاری های 
فشرده ای را با یکدیگر آغاز کرده اند و به همین دلیل نیز ما در حال حاضر 
چشمانمان را به روی هرگونه تهدیدی بسته ایم تا همه با هم در برابر این 
تبلیغات تهدید آمیز و منفی اقدامی کارآمد داشته باشیم. جنگ غزه و 

حماس بر وحشت و التهاب این روزها افزوده است.«
شاید تجربه حملات تروریستی مرگبار کریسمس 2016 و 2018 برلین، 
آلمانی ها را نگران تر کرده است. در همین راستا نیز هفته گذشته نوجوان 1۵ 
ساله ای به ظن انجام اقدام تروریستی در یک فروشگاه بازداشت شده بود.

امریکا نیز از تهدیدات در امان نیست
امریکا هم که در هفته های اخیر به خاطر خط حمایتی شدید خود از رژیم 
صهیونیستی در قتل عام غزه، حتی در داخل نیز مورد انتقادات شدید 
قرار دارد، با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در کنگره جلسه ویژه 
برگزار کرد. به نوشته سی بی اس نیوز، در این نشست کریستوفر ری، رئیس 
اف. بی .آی در برابر اعضای کمیته قضایی سنا در پاسخ به سؤال لیندسی 
گراهام، درباره احتمال وجود تهدیدهای تروریستی گفت: »هر جایی که 
سر می چرخانم نشانه های آن را می بینم. از زمان حمله 7 اکتبر حماس به 
اسرائیل این تهدیدات شدت بیشتری گرفته است و باید این را تأکید کنم که 
هرگز پیش تر این حجم تهدید و خطر را در یک زمان احساس نکرده بودم.«
رئیس اف. بی .آی معتقد است، احتمال اینکه تروریست ها مناطق 
مرزی جنوبی امریکا را ناامن کنند، بسیار زیاد است: »احتمال نفوذ 
تروریست ها از مناطق مرزی جنوبی، سبب شده است که کارگروه 
ویژه ای را در این منطقه فعال کنیم. در حال حاضر افسران اف. بی .آی 

برای شناسایی و انهدام هرگونه تحرکی آماده هستند.«
ری در بیانیه ای که برای کنگره قرائت کرد، علت بروز این شرایط 
خطرناک را برشمرد و گفت: »نگرانی اصلی ما واکنش های انفرادی به 
جنگ غزه و اسرائیل است که با توجه به موضع گیری ها این خطر 
از ناحیه یهودی ها، مسلمانان و عرب های امریکایی بیش از گذشته 
احساس می شود. در عین حال گزارش ها درباره تهدید شدن یهودی ها 
و مسلمانان و حتی خادمان مساجد و کنیسه ها نیز در امریکا به ما 

رسیده و ما به سرعت درباره آنها وارد عمل شده ایم.«
این شرایط همچنین سبب شده است تا مقامات امنیتی امریکا نسبت به 
اعلام آمار واقعی شهدای غزه و به ویژه کودکان هشدار دهند: »اینکه این 
آمار واقعی یا دستکاری شده باشد هیچ تفاوتی ندارد و می تواند واکنش ها را 
بیشتر کند. همزمان افزایش حضور نظامی امریکا در مسیر حمایت مستقیم 

از اسرائیل نیز می تواند زمینه بروز اقدامات تروریستی را افزایش دهد.«
اما اروپا و امریکا در حالی با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در 
قامت حامی حکومتی کودک کش، آرایش امنیتی برای کریسمس بسته اند 
که بجز حمله تروریستی فرانسه و برخی تبلیغات شبکه های مجازی، هنوز 
هیچ اقدام تروریستی در امریکا یا اروپا بروز نکرده است و این پرسش را 
برای بسیاری از ناظران مطرح کرده که علت واقعی این هشدارها چیست؟ 
این ناظران معتقدند، احتمال اینکه حامیان حماس دست به اقدامات 
تروریستی بزنند، بالا نیست و این دست اقدامات بیشتر از سوی گروه های 
تروریستی که در یک دهه گذشته در امریکا و اروپا فعال بوده اند، انجام 
می شود. ناظران تأکید می کنند، احتمال دارد داعش یا سایر گروه های 
تروریستی با توجه به وضعیت کنونی خاورمیانه در صدد باشند سلسله 
عملیاتی را در اروپاو امریکا به راه اندازند. این احتمال در حالی مطرح شده 
است که در سال های گذشته برخی رسانه ها اسنادی را ارائه کرده بودند 

که حاکی از روابط داعش با تل آویو بودند.

انصارالله: می توانیم باب المندب را ببندیم

خ دست برتر مقاومت یمن در دریای سر

حزب الله با حمایت از مردم غزه روز گذشته 14 عملیات علیه صهیونیست ها انجام داد

اشغالگران مقهور مقاومت لبنان

زیادی از این فلسطینی ها در شهرهای 
جنوبی و بندری لبنان ساکن شدند ولی 
گروه های فقیرتر آنها به کمپ هایی 
رفتند که به آوارگان اختصاص داده 
شده بود. قوانین موجود اجازه نمی داد 
فلسطینی ها حق تملک زمین و خانه ای 
را داشته باشند، به حرفه های مختلف 
بپردازند و به مرور زمان تبعه لبنان 
شوند و در نتیجه اکثر آنان به دامان 
فقر کشیده شدند و شهروندان درجه 
دوم و سوم به شمار آمدند. در سال 1969 
تغییر آشکاری در وضعیت فلسطینی ها 
داده شد و طبق مفاد عهدنامه ای 
که »توافقنامه قاهره« نامیده شد، 

قیمومت کمپ های آوارگان فلسطین از 
مأموران امنیتی لبنان اخذ و به سازمان 
آزادی بخش )PLO( به ریاست یاسر 
عرفات تفویض شد و چون این سازمان 
تشکیلات نظامی قدرتمندی هم داشت، 
حلقه های امنیتی پیرامون فلسطینی ها 
فخیم تر از گذشته شد. به واقع با 
آموزش نظامی ای که شاخه های مسلح 
PLO به مردم عادی فلسطین دادند، 
بسیای از آنها به رزمنده هایی تبدیل 
شدند که در جنگ های بعدی با اسرائیل 
شامل جنگ های 1973 و 1982 مشارکت 
یافتند، این چنین بود که جنوب لبنان 
به تدریج تبدیل به منطقه ای نظامی - 

سارا. ای. پارکینسون، گزارشگر و تحلیلگر سیاسی
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

رؤیای تعبیر نشدنی نتانیاهو و شرکا!
سرنوشت شکست های سابق در انتظار صهیونیست ها است

EPA

گزارش - 2

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش - 3

امیر فرشباف
خبرنگار

هدف قرار داد. به گزارش المیادین این 
عملیات منجر به وارد شدن تلفات و 
خسارات قطعی از جمله یک کشته و یک 

زخمی به ارتش اشغالگر شد.
 

پیام »آتش برّنده« حزب الله
همان طور که در ابتدای گزارش اشاره 
شد، حملات نیروهای مقاومت لبنان علیه 
ارتش صهیونیستی هم به لحاظ کمی و هم 
به لحاظ کیفی تشدید شده است درحالی 
که طرف مقابل، صرفاً با واکنش های 
عصبی و کور غیرنظامیان و اماکن عمومی 
را هدف قرار داده است. آتش بی امان 
مقاومت بر سر صهیونیست ها در این 
روزها، قطعاً دربردارنده پیام هایی سیاسی 
است و می تواند بر سرنوشت جنگ مؤثر 
باشد. تشدید و توسعه جبهه جنگ علیه 

منافع رژیم صهیونیستی و امریکا درصورت 
تداوم بمباران غیرنظامیان در غزه، اولین 
پیام مقاومت به دولت اسرائیل و حامیان 

آن است.
در تصاویری که مقاومت لبنان از عملیات 
خود منتشر می کند، نوع سلاح و اهداف 
و شیوه انهدام آنها نیز دارای پیام است؛ 
در راهبرد مقاومت، پایگاه ها، استحکامات، 
خودروها، تجهیزات و نیروهای صهیونیست 
جزو اهداف مشروع محسوب می شوند و 
ملاحظه می شود که حتی کوچک ترین 
تجمع نیروهای اشغالگر که با اسلحه 
سبک نیز قابل هدف گیری است، با 
موشک های هدایت شوند ضدزره )کلاس 
دهلاویه( مورد هدف قرار می گیرند که 
خود این مسأله حاکی از زرادخانه غنی 

و دست برتر تسلیحاتی مقاومت است.

Almanar
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یکی از 
شباهت های 

آشکار دو 
جنگ مزبور 

این است که 
در سال ۱982 

هم ارتش 
اسرائیل از 
سلاح های 

غیر متعارفی 
برای ضربه 

زدن به 
فلسطینی ها 
سود جست، 

همان طور که 
در ستیز جاری 

در غزه هم 
از بمب های 

فسفری بهره 
گرفته است

اخبار جهان

معاریو نوشت: ساکنان جنوب تل آویو 
دادخواستی را علیه جبهه داخلی به دلیل 
محافظت نکردن از آنها در برابر تهدیدات 

موشکی به دادگاه عالی ارائه می کنند

10:13

مقاومت اسلامی عراق 
پایگاه حریر در اربیل را 
در پاسخ به بمباران غزه 
هدف پهپاد قرار داد

13:06
کارآموزان کاخ سفید اعلام 
کردند، دیگر در برابر نسل 
کشی مداوم مردم فلسطین 
سکوت نخواهیم کرد

12:58
مدیرکل وزارت بهداشت نوار 
غزه خبر داد، شمال غزه 
فاقد خدمات بهداشتی و 
درمانی است

10:58
تحلیلگران نظامی اعلام کردند، 
ویرانی در شمال غزه به میزان 
ویرانی شهرهای آلمان در جنگ 
جهانی دوم رسیده است

11:38

ده ها نفر در بمباران 
منازل اردوگاه جبالیا در 

شمال نوار غزه شهید یا 
مجروح شدند

08:21
منابع آگاه گفتند، دولت بایدن 
از تل آویو خواسته تا آغاز سال 

آینده به عملیات نظامی خود در 
غزه پایان دهد

00:07

آژیر خطر در شهر 
ایلات در دریای سرخ 

به صدا درآمد

14:44
گردان های القسام یک ناو نظامی رژیم 

صهیونیستی و یک تانک مرکاوا را در محور 
شمال شهر خان یونس با گلوله های 

آل یاسین 105 هدف قرار دادند

15:35
شبکه 14 رژیم صهیونیستی 

اعلام کرد 5 فروند موشک از 
لبنان به سمت شهرک شتولا در 
جلیل شلیک و آژیرها فعال شد

17:21
هاآرتص مدعی شد، فرماندهان ارشد ارتش 

صهیونیستی شب قبل از 7 اکتبر رایزنی های فوری 
در مورد حمله احتمالی حماس انجام دادند و با 

این حال جشنواره موسیقی را تعطیل نکردند

18:50

 در  روز شصت و یکم
از کار افتادن سیستم بهداشتی غزهجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
۱۶۲۴۸۴0۶5۲۲39۲750۱۲009000

سال 1982 در اسرائیل تشکیل داد، مملو از 
سیاستمداران تندرو است و به این ترتیب 
سبب اصلی فجایع خلق شده در غزه 
همین خلق و خوی ددمنشانه ای است 
که از سر و روی کابینه ائتلافی نتانیاهو و 
خود او می بارد. وحشیگری هایی از همین 
دست در تهاجم سال 1982 اسرائیلی ها به 
جنوب لبنان هم مشاهده شده و با وجود 
برجای نهادن تلی از کشته ها آنها را به 
اهداف شوم شان نرسانده بود. در آن سال 
شارون و رافائل ایتان، رئیس وقت ستاد 
کل نیروهای مسلح اسرائیل، بیروت را از 
چهارسو محاصره کردند و به مدت بیش از 
یک ماه هر چیز حیاتی را روی بیش از 650 
هزار سکنه این شهر بستند و این شامل 
آب، غذا و دارو می شد و حتی جریان برق 
را قطع کرده و از ورود محموله های کمکی 
به درون شهر نیز جلوگیری می کردند. 
شاید اسرائیل ادعا کند که در پی آن 
فشارها مبارزان تشکیلات خودگردان و 
سایر کماندوهای فلسطینی دست به 
عقب نشینی از مواضع خود در جنوب 
لبنان زدند ولی آن پسروی فقط یک 
رویداد موقتی بود و فلسطینی ها کمتر 
از یک ماه بعد به مواضع قبلی خویش 

رجعت کردند.
 

بوی آشکار »انسان نبودن«
که  کارنامه ای  تنها  ترتیب  این  به 
اسرائیلی ها در تهاجم 41 سال پیش خود 
برجای نهادند، کشتن 6 هزار و 800 شهروند 
بیروت بود که بیش از 5 هزار نفر آنها 
غیرمسلح و ساکنان عادی بیروت بودند 
و اکثرشان در به پاخیزی های حق طلبانه 
فلسطینی ها مشارکتی نداشتند. اینک 
میزان خشونت به کار گرفته شده در 
باریکه غزه بسیار بیشتر از سال 1982 و به 
تبع آن آمار تلفات برجای مانده به غایت 
فزون تر از آن مورد است اما همانند آن 
سال اهداف سیاسی و نظامی متجاوزان 

به هیچ روی برآورده نشده و فقط بر خیل 
شهدای فلسطینی افزوده شده و به تبع آن 
رسوایی صهیونیست ها جهانگیرتر شده و 
تنفر عمومی از آنها در سطح گیتی به غایت 
بیشتر شده است. حتی حرف هایی هم 
که مقام های ارشد دولت کودک کش 
تل آویو در توصیف اقدامات خود و در راه 
توجیه شکست های آشکار استراتژیک 
خود می زنند، بوی آشکار نژادپرستی 
می دهد و این نکته را مکرراً ثابت می کند 
که مشتی جنایتکار حرفه ای بر تل آویو 
حکم می  رانند. یکی از آنها بی گمان 
یوآو گالانت وزیر جنگ اسرائیل است 
که به رسانه های اروپایی گفته است: 
»ما در غزه فقط با مُشتی »انسان نما«)!( 
طرف هستیم و در نتیجه هر چه انجام 
می دهیم، به فراخور همین وضعیت 
است و هیچ توقف و افسوسی هم بر این 
رویداد مترتب نیست.« رافائل ایتان هم 41 
سال پیش در ادعاهایی عجین با آپارتاید 
در توصیف پاکسازی قومی عقیم مانده 
اسرائیلی ها در جنوب لبنان گفته بود: 
»روزی که سرانجام شر این مزاحمان 
بالفطره از منطقه کم شود، کل اعراب 
ساکن در باریکه غزه و کرانه باختری به 
دریا ریخته خواهند شد زیرا جز مرگ آنی 
و طعمه کوسه ها شدن سزاوار هیچ چیز 

دیگری نیستند!«
 

بزرگ ترین میراث طوفان الاقصی
واقعیت ها اما چیز دیگری است. اینک 
در نخستین روزهای دسامبر 2023 تهاجم 
بزرگ تر و بی رحمانه تر باند نتانیاهو به 
ملت مظلوم فلسطین نیز جز افزودن 
چشمگیر بر شمار قربانیان در غزه هیچ 
اثر دیگری را برجای ننهاده و مدارس 
طی  شده  ویران  بیمارستان های  و 
بمباران های اسرائیل بیش از آنکه یک 
پیروزی استراتژیک در جنگی لجستیکی 
به حساب آید، کشتار بی حساب مردم 

عادی به قصد سرپوش نهادن بر یک 
شکست بزرگ سیاسی- نظامی- امنیتی 
به شمار آمده است و تو گویی رویدادها 
و آدم های سال 1982 و یادگاران جنگ 
ناتمام آن سال در گرداگرد بیروت، 
شبح وار به حرکت مجدد درآمده و در 
حال بازگویی تاریخ و درس دادن به 
جنایتکاران هستند. جانیان بی هویتی 
که البته هرگز از خطاهای فاحش قبلی 
خویش عبرت نمی گیرند و فقط اصرار بر 
قتل عام دارند و نسل کشی می کنند تا 
شاید ناظران، لغزش های بزرگ سیاسی و 
قصورهای فراوان استراتژیک آنها را نبینند. 
امروز این نکته محرز تر از هر زمانی شده 
که حماس از بین رفتنی نیست و در ازای 
هر شهید در جمع رزمنده های فلسطینی 
ده ها »جان« تازه شکل می گیرد و میراث 
و آرمان این نیروهای مردمی و مبارز 
را استمرار خواهد بخشید. کوچاندن 
فلسطینی های ساکن غزه و کرانه غربی به 
صحرای سینا در مصر نیز خواب خوشی 
است که بزودی کابوس بودن آن به 
حاکمان تل آویو اثبات خواهد شد. در 
نهایت با اجرای آتش بس و پایان یافتن 
جنگ فعلی که یک خواسته جهانی است 
و اسرائیل قدرت مقاومت طولانی در برابر 
آن را ندارد، آنچه بر جای می ماند فقط 
رسوایی یک شکست تازه و بزرگ تر از 
دفعات قبلی برای اسرائیلی ها و حک 
شدن آثار تلخ آن روی چهره شان است 
و آنهایی که عقب نشینی خواهند کرد 
نه فلسطینی ها بلکه متجاوزان اسرائیلی 
هستند که هیمنه قبلی شان و این ادعا 
را که دست نیافتنی هستند، بر باد رفته 
می بینند. چنین چیزی البته بزرگ ترین 
دستاورد طوفان الاقصی و ماندگارتر و 
مهم تر از خاطرات »بیروت 1982« است 
و نسل های بعدی به کرات از آن یاد 

خواهند کرد.
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خطر از این موضوع، از همکاری با شرکت های 
صهیونیستی اجتناب می کنند. مضاف بر آن، 
برخی کارشناسان و پژوهشگران اعلام کردند 
که پس از تهدیدهای یمن، هزینه حمل و نقل 
کشتی ها از جمله از چین به بنادر سرزمین های 
اشغالی فلسطین افزایش یافته است. »گریگوری 
لوکیانوف« پژوهشگر مرکز مطالعات عربی و 
اسلامی در مؤسسه شرق شناسی آکادمی علوم 

روسیه نیز در این باره گفت: »این تهدیدها، 
هزینه بیمه و در نتیجه هزینه حمل و نقل در 

خلیج فارس را افزایش می دهد.«
 

وقتی سازمان های بین المللی هم علیه 
یمن به خط می شوند

روز گذشته  آژانس غذای سازمان ملل در 
تکمیل پازل ائتلاف سازی امریکا علیه یمن 
اعلام کرد، کمک های غذایی خود را به مناطق 
جنگ زده یمن که تحت کنترل انصارالله 
است، متوقف خواهد کرد. هر چند که این 
سازمان مدعی بودجه محدود و عدم توافق 
با مقامات حوثی در مورد کاهش کمیت این 
برنامه به منظور مطابقت با منابع آژانس 
بوده، اما ناظران معتقدند، تقاطع زمانی آن با 
حملات مقاومت یمن به مواضع امریکایی و 

اسرائیلی به روشنی نیت این سازمان را عیان 
می کند. آنچه مشخص است این  آژانس به 
پشتوانه اقدامات ضدانسانی امریکا و رژیم 
صهیونیستی، تلاش می کند که بحران غذایی 
را در مناطق جنگ زده یمن به ثمر برساند تا از 
این طریق، ارسال کمک های خود را به مردم 
یمن شرطی سازی کرده و انصارالله را تحت 

فشار قرار دهد.
 این در حالی است که یمن تحت ظالمانه ترین 
تحریم ها و در محاصره به سر می برد و راه 
اصلی برای متوقف کردن معضلات غذایی، 
بی شک مطالبه عدم تحریم هاست. به هر 
نحو، انتظارات از سازمان های بین المللی 
که در جنگ غزه با ساکت ماندن از رژیم 
صهیونیستی جانبداری کرده بودند در جهت 

نیل به اهداف امریکا باید باشد.

تداوم حملات فزاینده مقاومت یمن با 
وجود تهدیدات آشکار ایالات متحده

هر چند که امریکا سعی دارد از تلاش های 
منطقه ای برای ایجاد صفوف مقابله با یمن 
به منظور کاستن از هزینه های سیاسی، 
امنیتی و مالی بهره ببرد اما مقاومت یمن 
همان طور که اعلام کرده عزم راسخی برای 
تقابل با رژیم صهیونیستی و امریکا داشته 
است. در همین راستا، القحوم با اعلام 
پایبندی به مسأله فلسطین ابراز داشت که 
آن را به عنوان یک مسأله اسلامی عربی 
صرف  نظر از القائات خصمانه امریکا و غرب 

رها نخواهد کرد.
بر همین اساس، روز گذشته منابع خبری از به 
صدا درآمدن آژیر خطر در شهر بندری ایلات در 
جنوب فلسطین اشغالی و شنیده شدن صدای 

حداقل دو انفجار بر فراز شهر ایلات خبر 
دادند.  نیروهای مسلح یمن نیز طی بیانیه ای 
اعلام کرد، یگان موشکی، اهداف نظامی 
صهیونیست ها در ایلات را هدف قرار دادند.

ارتش اشغالگر نیز مدعی شد که یک 
موشک زمین به زمین را در منطقه دریای 
سرخ رهگیری  و منهدم کرده است. علاوه 
بر آن، مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس 
بعد از ظهر چهارشنبه از وقوع یک حادثه 
امنیتی در دریای سرخ خبر داد. رویترز به 
نقل از مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس 
اعلام کرد، گزارش هایی از بروز یک حادثه 
امنیتی مربوط به حملات پهپادی در غرب 
بندر الحدیده یمن دریافت کرده است. تا 
کنون جزئیات بیشتری از این حادثه امنیتی 

مخابره نشده است.

زلنسکی حاضر به سخنرانی در کنگره امریکا نشد
در پی خودداری جمهوریخواهان کنگره امریکا از 
تصویب بودجه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک 
به کی یف، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین حاضر به شرکت در 2 نشست کنگره 

. نشد
به گزارش سایت شبکه خبری بی بی سی، 
ولودیمیر زلنسکی قرار بود به طور مجازی در 
نشست مجلس نمایندگان و همچنین مجلس 
سنای امریکا شرکت کند اما در آخرین لحظات به دلایلی که مشخص 
نیست، حاضر به شرکت در این نشست ها نشد. بنا بر آنچه رهبر دموکرات 
سنا گفته است، رئیس جمهور اوکراین »در دقیقه آخر« درگیر موضوعی شد 
و به همین دلیل از حضور در نشست های کنگره انصراف داد. وی با این حال 
به جزئیات بیشتری اشاره نکرد. خودداری جمهوریخواهان کنگره امریکا از 
تصویب بودجه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک به اوکراین در حالی است 
که جنت یلن، وزیر خزانه داری امریکا هشدار داده است، درصورتی که این 
بودجه تصویب نشود، واشنگتن مسئول شکست کی یف خواهد بود. وزیر 
خزانه داری امریکا دراین باره گفت: اوکراین بی پول شده و هرگونه درآمدی 
را صرف هزینه های دفاعی و نظامی خود کرده است. این درحالی است که 
همزمان یکی از مشاوران رئیس جمهور اوکراین به پولیتیکو گفت که دولت 
کی یف با کمبود شدید پول مواجه است و منابع مالی آن پس از ماه دسامبر 

به طور کامل تمام می شود.
   

سفر کوتاه پوتین به دو کشور حوزه خلیج فارس
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیروز 
یک روز پیش از سفر رئیس جمهور ایران به 
مسکو، راهی دو کشور عربستان و امارات متحده 

شد. عربی 
به گزارش ایرنا، به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر 
پوتین نخست به منظور انجام یک دیدار رسمی، 
وارد ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی شد. 
رئیس جمهور روسیه، پس از رسیدن به ابوظبی 
با محمد بن زاید رئیس امارات متحده عربی دیدار و از وی برای حضور در 
نشست سران کشورهای عضو »بریکس« متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی به همراه شرکای جدید این گروه یعنی ایران، عربستان 
سعودی، آرژانتین، اتیوپی، مصر و امارات در شهر قازان روسیه در پایان سال 
آینده میلادی دعوت کرد و گفت: میزان تجارت بین دو کشور در سال گذشته 
به میزان 67.7 درصد افزایش داشته است و بر این باورم که این میزان 
در سال جاری، بیشتر خواهد بود و در زمینه فعالیت های سرمایه گذاری و 
همچنین همکاری های صنعتی نیز چنین خواهد بود. پوتین شب گذشته 
پس از امارات، برای دیداری رسمی وارد ریاض پایتخت عربستان سعودی شد.

   

ترامپ: اگر پیروز شوم، فقط روز اول دیکتاتور خواهم بود
دونالد ترامپ در گفت وگویی اعلام کرد که در 
صورت پیروزی در انتخابات، در روز اول کاری خود 

»دیکتاتور« خواهد بود!
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق امریکا در پاسخ به این پرسش که آیا در 
صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 از قدرت خود برای انجام اقدامات 
تلافی جویانه سوءاستفاده خواهد کرد، گفت: 
تنها در روز اول. می خواهم مرزها را ببندم و نفت استخراج کنم، استخراج 
کنم و استخراج کنم!  کمپین انتخاباتی جو بایدن، رئیس جمهور کنونی 
امریکا به سرعت ویدیوی این سخنان ترامپ را در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( منتشر کرد و نوشت: دونالد ترامپ دقیقاً بیان کرده است 
که در صورت پیروزی چه خواهد کرد. او گفت که در روز اول دیکتاتور 
خواهد بود. در همین حال جو بایدن، کاندیدای اصلی حزب دموکرات 
برای انتخابات 2024 نیز در سخنانی گفت که اگر با دونالد ترامپ روبه رو 
نمی شد، احتمالاً از رقابت برای انتخاب مجدد در سال 2024 صرف نظر 
می کرد چون این کاندیدای جمهوریخواه تهدیدی منحصر به  فرد برای ایالات 
متحده محسوب می شود. این گفته ها از سوی بایدن در این رویداد در حالی 
مطرح شده که حتی رأی دهندگان دموکرات هم نگران کهولت سن بایدن 
هستند. رئیس جمهور امریکا ماه گذشته میلادی 81 ساله شد و پیرترین 

رئیس جمهور در تاریخ ایالات متحده محسوب می شود.

امنیتی شد که می شد از آنجا به سوی 
اهداف مورد نظر در سرزمین های اشغالی 
موشک اندازی کرد و حتی شهرهای 

شمالی اسرائیل را به آتش کشید.
       

فقط یک عقب نشینی موقتی
تل آویو در سال 1978 هم به لبنان حمله 
کرده بود و در آن زمان ارتش اسرائیل 
به دستور آریل شارون وزیر جنگ وقت 
اسرائیل کوشید به عمق بیشتری از خاک 
لبنان نفوذ کند. با این حال شارون نیز 
مثل بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی 
اسرائیل یک مرد تندرو بود و البته مانند 
او متهم به پیگیری اهداف شخصی خود 

از طریق راهبردهای جنگی اش شده 
بود. امروز هم که نتانیاهو موج کشتار 
باریکه غزه هدایت  را در  بی گناهان 
می کند، کمترین میزان حمایت مردمی 
در اسرائیل را شامل حال خود می بیند 
و به اتهام اختلاس و پولشویی تحت 
پیگرد قضایی قرار دارد و پس از متوقف 
شدن جنگ جاری باید به دادگاه برود 
و احتمال برکناری او در ارتباط با اتهام 
فوق اصلاً اندک نیست و این البته بجز 
پرونده قطور جنایات عظیم او در گستره 
غزه و کرانه باختری طی دو ماه گذشته 
و در جریان طوفان الاقصی است. کابینه 
نتانیاهو مانند دولتی که مناخیم بگین در 
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وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، ویزای اقامت هماهنگ کننده امور 

بشردوستانه سازمان ملل را به دلیل محکوم 
نکردن جنبش حماس لغو کرده است
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دیگهچهخبر؟
جنگ »گالیور« و »لی لی پوت« 

در اپوزیسیون!
و  بحث  اینکه،  اول  خبر   
جدل در عناصر دو اپوزیسیون 
ه  زند نتن  آ ر  د ج نشین  خار
بی بی سی، بار دیگر نشان داد 
که ائتاف این افراد در قالب 
جمهوری  مخالف  گروه های 
کشور  از  ج  خار در  اسامی 

نیست. امکان پذیر 
در برنامه 60 دقیقه بی بی سی، 
یکی از کارشناسان با انتقاد از 
رفتار نزدیکان رضا پهلوی گفت: 
دیدگاه این افراد این است که 
هیچ کس غیر از آقای پهلوی 
این  نباید نقشی در رهبری 
انقاب داشته باشد. او با اشاره 
به میهمان دیگر این برنامه 
ادامه داد: خود میهمان شما 
در برنامه دیگری می گفتند که 
آقای پهلوی مانند گالیور است. 
این یعنی بقیه افراد، لی لی پوت 
هستند. میهمان حامی رضا 
پهلوی نه تنها این صحبت ها را رد 
نکرد بلکه نشستن شاهزاده رضا 
پهلوی در کنار مصی علی نژاد و 
حامد اسماعیلیون و... را در آن 
ائتاف کار اشتباهی دانست. 
او گفت: این هم نشینی این 
توهم را به وجود آورد که پایگاه 
اجتماعی این افراد مساوی 
است. این همان استعاره از 
گالیور است که نابرابری در پایگاه 
اجتماعی را نشان می دهد. او از 
کارشناس بی بی سی پرسید که 
اگر شاهزاده پهلوی از آن گروه 
خارج شد شما که اعتقاد به 
ائتاف داشته اید، چرا ادامه 
ندادید؟ کارشناس بی بی سی 
هم در پاسخ به وی گفت: وقتی 
اطرافیانش این گونه صحبت 
می کنند عده ای فکر می کنند 
که دیگر نمی شود با این افراد 
اتحاد کرد. دیدگاه نزدیکان 
پهلوی بازگشت به دیکتاتوری 
است. آنها سوره شاه، آیه پهلوی 

دارند!
 

 توقیف شناور های حامل 
۴میلیون لیتر سوخت قاچاق 

توسط سپاه

 خبر دیگر اینکه، در ادامه 
مقابله با قاچاق سازمان یافته 
نیلگون  در آب های  سوخت 
خلیج فارس، رزمندگان منطقه 
سپاه  دریایی  نیروی  پنجم 
پاسداران انقاب اسامی، طی 
۳روز رصد و اشراف اطاعاتی، در 
یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، 
دو فروند کشتی حامل سوخت 
شرق  آب های  در  را  قاچاق 
خلیج فارس توقیف کردند و 
برای سیر مراحل قانونی به 
مقامات قضایی ارجاع دادند. 
یکی از این دو کشتی با ۲ میلیون 
و ۲۸0 هزار لیتر سوخت قاچاق 
و با ۱۳ خدمه خارجی و کشتی 
دیگر نیز تقریباً با ۲ میلیون و 
۳00 هزار لیتر سوخت قاچاق و ۲۱ 
خدمه خارجی، در جنوب جزیره 

ابوموسی توقیف شدند.

 اتهامات بی اساس 
 مشاور امنیت ملی  

امریکا به ایران
 دست آخر اینکه،  جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور امریکا، هدف 
قرار دادن دو کشتی متعلق 
به رژیم صهیونیستی توسط 
انصارالله یمن را به ایران مرتبط 
دانست و گفت: »معتقدیم ایران 
در نهایت مسئول آن است«. 
وی همچنین عنوان کرد که 
با  مشورت  حال  در  امریکا 
متحدانش برای یافتن پاسخ 
مناسب به حمات یمن علیه 
کشتی های صهیونیستی است. 
این اظهارات جیک سالیوان در 
حالی صورت می گیرد که پیش 
از این بارها مقامات کشورمان در 
اظهارنظرات متعدد اعام کرده 
بودند که  گروه های مقاومت، 
از ایران نه دستور می گیرند و 
نه براساس دستورالعمل ایران 

اقدام می کنند.

جمهوری 
اسلامی ایران 

بر اساس 
مذاکرات 
دوجانبه 

خود با دولت 
کویت و سوابق 

مذاکراتی، 
همواره بر 

همکاری 
دوستانه و 
سازنده در 

حوزه انرژی 
از جمله در 

منطقه آرش 
تأکید کرده 

است

درواکنشکنعانیبهبیانیهشورایهمکاریخلیجفارسمطرحشد

نفی مداخله در امور داخلی، راهبرد 
ایران برای همکاری منطقه ای

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به برخی بندهای بیانیه پایانی چهل 
و چهارمین نشست سران شورای 
همکاری خلیج فارس ادعاهایی را 
که در این بیانیه درباره جزایر سه گانه 
ایرانی، میدان نفتی و گازی آرش، پرونده 
هسته ای، برنامه موشکی و همچنین 
نقش منطقه ای ایران مطرح شده است 
مردود و مایه تأسف دانست. وی در 
عین حال با اشاره به سیاست اصولی 
جمهوری اسامی ایران مبنی بر تقویت 

مناسبات با همسایگان در چهارچوب 
حسن همجواری، احترام متقابل و 
عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، 
بر اراده تهران برای نیل به منطقه ای 
باثبات، امن و شکوفا در چهارچوب 
همکاری با همسایگان و نفی مداخات 
خارجی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران با 
تأکید بر مواضع ثابت و اصولی تهران، 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک را بخش لاینفک 
و ابدی خاک جمهوری اسامی ایران 
دانست و تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران هرگونه ادعایی در خصوص این 
جزایر را دخالت در قلمرو داخلی، 

حاکمیت و تمامیت ارضی خود دانسته 
و آن را به شدت محکوم می کند. کنعانی 
افزود: توانمندی های موشکی جمهوری 
اسامی ایران در چهارچوب دکترین 
نظامی شفاف و مبتنی بر بازدارندگی و 
حفظ امنیت ملی است و آنچه خطر 
واقعی برای امنیت منطقه است، حضور 
نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز رژیم  
صهیونیستی به عنوان منبع اصلی 
ناامنی و تهدید کشورهای اسامی و ثبات 
و امنیت منطقه ای است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین با تأکید 
بر نقش امنیت ساز جمهوری اسامی 
ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و 
امنیت  همچنین تقویت و تحکیم 

گزارش

دریانوردی، در پاسخ به ادعاهای مطرح 
شده درباره فناوری هسته ای ایران، 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
همواره به قوانین و تعهدات بین المللی 
خود در چهارچوب حق و تکلیف پایبند 
بوده و به همکاری های سازنده خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مبتنی بر 
موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد.  

یکی دیگر از موارد ادعایی که با اعام 
موضع قاطع دستگاه دیپلماسی ایران 
مواجه شد بخشی از بیانیه چهل و 
چهارمین نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس بود که در آن ادعا شده 
»میدان گازی الدره )آرش( به صورت 
کامل در آب های سرزمینی کویت قرار 
دارد و مالکیت این منابع طبیعی به 

سلطنت طلبان به رغم تمام تاش هایشان 
عنوان  به  پهلوی  رضا  معرفی  برای 
محتمل ترین گزینه جانشینی جمهوری 
اسامی، جایی در برنامه های ضدایرانی 
امریکایی ها ندارند. این را می توان در 
میزان تعامات غرب با هر یک از گروه های 
اپوزیسیون به وضوح مشاهده کرد. مهر ماه 
امسال بود که مایک پمپئو وزیر خارجه 
سابق امریکا، با حضور در نشست سازمان 
منافقین، صراحتاً اعام کرد نه دیکتاتورزاده 
پهلوی و نه سایر افراد و گروه های دیگر 
جایی در تفکرات و برنامه های امریکا علیه 
ایران ندارند و این کشور برای پیشبرد پروژه 
شکست خورده براندازی جمهوری اسامی، 

به دنبال تقویت سازمان تروریستی منافقین 
است. در ویدیویی که در روزهای اخیر از 
حضور وزیر خارجه سابق امریکا در نشست 
منافقین منتشر شده، پمپئو می گوید: 
»ایران هرگز به دیکتاتوری شاه باز نمی گردد 
و آنچه ایران به آن نیاز دارد چیزی است که 
مشابه خواسته جمعیت این سالن)اعضای 
منافقین( باشد.« حمایت امریکایی ها از 
منافقین محدود به اظهارات وزیرخارجه 
ترامپ نمی شود. بهمن ماه سال قبل و 
در شرایطی که اغتشاشات به پایان رسیده 
بود، بیش از ۱00 نفر از اعضای کنگره امریکا با 
تصویب یک قطعنامه ، ضمن طرح اتهاماتی 
علیه ایران، حمایت علنی خود از سازمان 
تروریستی منافقین را اعام کردند. اعضای 
کنگره امریکا در قطعنامه مذکور، جمهوری 
اسامی را به »نقض حقوق بشر« متهم و در 
ادامه از طرح ادعایی سرکرده منافقین برای 

آینده ایران حمایت کردند.

امریکا، حافظ جان تروریست ها
حمایت امریکایی ها از گروه تروریستی 
منافقین، مسبوق به سابقه است. مهر 
ماه سال 9۱ وزارت خارجه امریکا اعام کرد 
هیاری کلینتون وزیر خارجه وقت این کشور 
تصمیم گرفته عنوان »سازمان تروریستی« را 
از منافقین بردارد و نام این تروریست ها را 
از فهرست سازمان های تروریستی حذف 
کند. از نیمه بهمن ماه 9۴ تا شهریور ماه 
9۵ بیش از دو هزار نفر از اعضای منافقین، 
تحت حمایت امریکا، عراق را به مقصد 
آلبانی ترک کردند. جان کری وزیر خارجه 
وقت امریکا در یک کنفرانس خبری گفت: 
»امریکا مفتخر است که »نقشی حیاتی« در 
به انجام رسیدن این کار ایفا کرده است.« 
همچنین امریکایی ها به مقامات آلبانی هم 
گفته بودند: »ما برای کاهش فشارها این 
گروهک را از لیست تروریستی وزارت خارجه 
امریکا خارج می کنیم.« دو سال پس از 

اینجاستون»ذرهبین«استومابا
دقتبیشتریبهجزئیاتیکسوژه

خبریپرداخته ایم:

برنامهامریکادرحدحمایتازمنافقینتروریست!
ذره بین

آخرین پروازی که منافقین را به آلبانی منتقل 
می کرد، روزنامه گاردین به نقل از دانیل 
بنجامین رئیس وقت مبارزه با تروریسم در 
وزارت  خارجه امریکا نوشت: »ایالات متحده 
تصمیم گرفت سازمان مجاهدین خلق را از 
لیست سازمان های تروریستی حذف کند، 
نه به این دلیل که معتقد است خشونت را 
کنار گذاشته است، بلکه خواست از کشته 

شدن آنها جلوگیری کند.«

شرط  بندی روی اسب بازنده
سازمان های  و  گروه ها  همه  میان  در 
ضدایرانی، منافقین منفورترین گروه در بین 
مردم ایران است. مردم ایران بر نفرت از 
این سازمان تروریستی اتفاق نظر دارند. تنها 
در سال های دهه شصت، قریب به ۱7 هزار 
نفر از مردم ایران به دست جوخه های ترور 
منافقین به شهادت رسیدند. عاوه بر این، 
وطن فروشی و همکاری آشکار منافقین با 
رژیم بعث عراق در حمله به ایران نیز باعث 
شده تا جامعه ایرانی تنفر بی سابقه ای 

نسبت به این سازمان تروریستی داشته 
باشد. در چنین شرایطی، پمپئو از منافقین 
به عنوان گزینه مطلوب مردم ایران برای 

دوران پساجمهوری اسامی نام می برد!

کارفرمایان خشونت
پمپئو در اظهارات خود تأکید کرده که ایران 
به دوران دیکتاتوری پهلوی باز نمی گردد و 
امریکا نیز برای پیشبرد اهداف ضدایرانی 
خود باید منافقین را بیش از پیش تقویت 
کند. با توجه به این اظهارات، نه بازگشت 
دیکتاتوری به ایران، بلکه مخدوش کردن 
امنیت جامعه ایران هدفی است که 
امریکایی ها در قالب حمایت از منافقین 
دنبال می کنند. در دهه های گذشته هیچ 
گروه و سازمانی به اندازه منافقین دست 
به خشونت علیه مردم ایران نزده است. 
در اغتشاشات پاییز سال قبل نیز منافقین 
میدان دار اصلی تولید خشونت و تروریسم 

علیه امنیت مردم ایران بودند. 
طبق گزارشات منتشر شده از سوی نهادهای 

امنیتی کشور، بیشترین گروه های خرابکار 
دستگیر شده چه در ایام اغتشاشات و 
چه در هفته های منتهی به سالروز آغاز 
آشوب ها ، وابسته به منافقین بودند. 
سازمان تروریستی منافقین هدایت لشکر 
مجازی ضدایرانی را هم بر عهده دارد. به 
عنوان نمونه، سروش لشکری )ملقب 
به هیچ کس( از رپرهای ضدایرانی است 
که حضور فعالی در اغتشاشات سال قبل 
داشت و به نوعی از لیدرهای ضدانقاب در 

فضای مجازی به شمار می رود. 
لشکری مردم را به تولید خشونت، ترور و 
قتل نیروهای مدافع امنیت فرا می خواند و 
در طول هفته های اخیر نیز خواستار حمله 
نظامی غرب و رژیم صهیونیستی به ایران 
شده است. فروردین ماه امسال مشخص 
شد که لشکری از آلبانی هدایت می شود، 
اما اخیراً انتشار تصویری از همسر او آزاده 
اکبری در کنار اعضای منافقین بر وابستگی 
لشکری به سازمان تروریستی منافقین 

گذاشت. صحه 

آقای رئیسی برای دومین بار از سال 1400 
در یک سفر دوجانبه به مسکو می رود، 
اهمیت این سفر را با توجه به تحولات 

غزه چطور ارزیابی می کنید؟
این سفر بنا به دعوت ولادیمیر پوتین 
صورت می گیرد و به نظر می رسد بیش 
از آنکه سفری رسمی باشد یک سفر کاری 
در راستای تبادل نظر دو رئیس جمهور در 
ارتباط با برطرف کردن موانع پیش روی 
معاهدات تجاری و اقتصادی در حوزه های 
مختلف و همچنین رایزنی و بررسی 
بین المللی  چالش های  و  بحران ها 
به خصوص جنگ غزه و اوکراین صورت 
می گیرد. اما در ارتباط با موضوع 
بحران غزه به نظر می رسد جمهوری 

اسامی تمایل بیشتری دارد تا در خال 
رایزنی های سطح بالای دیپلماتیک، 
بحران غزه را برجسته کند و یک اجماع 
بین المللی در خصوص محکوم کردن 
نسل کشی و اتخاذ تصمیمی بین المللی 
در راستای آتش بس دائمی به نفع مردم 

مظلوم فلسطین ایجاد کند.
ایران سعی می کند از یک دیپلماسی 
فعال در جهت دستیابی مردم فلسطین 
به حقوق انسانی و اولیه خود بهره ببرد.

به  نظر می رسد با توجه به موضوعات 
گفته شده سفر آقای رئیسی به مسکو 
در وهله اول به منظور برطرف کردن 
موانع و مشکات اقتصادی بر سر راه 
قراردادهای تجاری و سرمایه گذاری های 

طرف روسی به خصوص مشکات کریدور 
شمال-جنوب )که برای طرف روسی 
هم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است( باشد، در وهله دوم نزدیکی مواضع 
دو کشور در خصوص مسأله فلسطین 
)راه حل دو کشوری مدنظر روسیه یا حق 
تعیین سرنوشت و اداره کشور فلسطین 
توسط خود آنان که مدنظر ایران 
است( و ایجاد تحرک بیشتر و استفاده 
از ظرفیت های روسیه در یک اجماع 

جهانی علیه رژیم صهیونیستی.

پوتین پیش از سفر آقای رئیسی، به 
عربستان و امارات می رود. آیا می توان 

گفت که این سفر با حضور آقای رئیسی 

در مسکو ارتباط دارد؟ یعنی اهداف سفر 
رئیس جمهور روسیه بیشتر متمرکز بر 

موضوع غزه است؟
هر چند در بیانیه کرملین بررسی 
بحران ها و چالش های خاورمیانه و 
جنگ غزه یکی از محورهای گفت و گو 
میان پوتین و سران دو کشور عربی 
ذکر شده است اما الزاماً خیر. اینکه 
یک  وجی  خر و  نتیجه گیری  توقع 
تصمیم از نشست پوتین با بن سلمان 
یا محمد بن زاید را داشته باشیم کمی 
بعید است. اما سفر پوتین به عربستان 
و امارات را از چند جهت می توان مورد 
بررسی قرار داد؛ پوتین در همان روزهای 
نخستین جنگ غزه با موضعگیری ای 

ایران سعی 
می کند از یک 

دیپلماسی 
فعال در جهت 
دستیابی مردم 

فلسطین به 
حقوق انسانی 

و اولیه خود 
بهره ببرد.

به  نظر می رسد 
با توجه به 

موضوعات 
گفته شده سفر 
آقای رئیسی به 
مسکو در وهله 

اول به منظور 
برطرف 

کردن موانع 
و مشکلات 

 اقتصادی 
بر سر راه 

قراردادهای 
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سرمایه گذاری 
طرف روسی 

به خصوص 
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 کریدور 
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کارشناسمسائلآسیادرگفتوگوبا»ایران«
بهبررسیاهدافسفررئیسجمهوربهمسکوپرداخت

 تلاش برای رفع موانع 
قراردادهای تجاری ایران- روسیه

گفتوگو

که انجام داد سعی کرد خود را در 
تقابل با سیاست های اعمالی امریکا 
در منطقه قرار دهد و اعام کند که 
تمام بحران های حال حاضر در منطقه 
خاورمیانه محصول سیاست های اشتباه، 
استعماری و یکجانبه گرایانه کاخ سفید 
است. او با این موضعگیری  و حمایت از 
ایجاد سرزمین فلسطین طبق معاهدات 
سازمان ملل، پشتیبانی کشورهای جنوب 
و کشورهای عربی را برای خود به دست 
آورد. وی از این فرصت استفاده کرد تا 
اولاً ضربه محکمی را به سیاست های 
واشنگتن در مسائل خاورمیانه بزند 
و هرچه بیشتر کشورهای عربی را که 
به صورت سنتی جزو متحدین کاخ 
سفید شمرده می شوند از این کشور 
دور کند و در فاز بعدی روسیه و خود را 
به عنوان یکی از اصلی ترین میانجی های 

بحران های بین المللی معرفی کند.
از سوی دیگر سفر به امارات و عربستان 
پس از حکم دادگاه بین المللی مبنی بر 
بازداشت پوتین برای دستگاه سیاسی 
روسیه بسیار مهم است. رئیس جمهور 
روسیه از سوی دادگاه بین المللی به 
جهت حکم صادر شده تحت تعقیب 
است و کشورها موظف به دستگیری او 
هستند. همین مسأله منجر به احتیاط او 
در سفر به خارج از روسیه شده است. به 
همین دلیل او در نشست سران بریکس 
در آفریقای جنوبی یا نشست سران 
جی۲0 در هند حاضر نشد. بنابراین، 
سفر ولادیمیر پوتین به دو کشور مهم 
جنوبی خلیج فارس که متحد غرب و 
امریکا به شمار می آیند، دارای اهمیت 
است. می توان گفت که با این سفر 
اثرگذاری  موضوع بازداشت پوتین تا حد 
زیادی از بین می رود و در آینده شاهد 
سفرهای بیشتر رئیس جمهور روسیه 
به دیگر کشورها خواهیم بود. اما در 
بخش انرژی همکاری روسیه با امارات 
و عربستان در قالب اوپک پاس بسیار 
چشمگیر و اثرگذار بوده است. مطمئناً 
یکی از دلایل موفقیت نسبی روسیه 
در جنگ با اوکراین و سرپا نگه داشتن 
اقتصاد این کشور، همکاری این دو کشور 
در کاهش تولید نفت در بازارهای جهانی 
بوده است. این دو کشور در همکاری و 
هماهنگی کامل با روسیه در تمام مدت 
جنگ اوکراین سعی کردند با پایین 
نگه داشتن میزان تولید نفت دقیقاً در 
تضاد منافع ایالات  متحده و خواست 
این کشور، اجازه ندهند تا غیبت نفت 
روسیه در بازارهای جهانی با تولید بالا پر 
شود و بدین شکل قیمت نفت را در این 
یک سال و نیمی که از جنگ اوکراین 
می گذرد، بالا نگه داشته و کمک شایانی 
به اقتصاد روسیه کردند. از همین رو سفر 

به این دو کشور و دیدار با بن سلمان و 
محمد بن زاید می تواند در ادامه روند 
روبه رشد این همکاری باشد که برای 
روس ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

 روند همکاری های تهران- مسکو در 
حال حاضر در زمینه اقتصادی و نظامی 

چگونه است؟ برخی معتقدند که با 
شروع جنگ در اوکراین، همکاری های 

مسکو با تهران به دلیل در انزوا قرار 
گرفتن روسیه بیشتر شده است، این 

گزاره را قبول دارید؟
بله، حجم، میزان و تنوع همکاری های 
تهران و مسکو بعد از شروع جنگ در 
اوکراین و وضع تحریم های بی شمار 
غرب جمعی شامل امریکا، اتحادیه اروپا 
و دیگر متحدان آنان مانند کره جنوبی، 
ژاپن، کانادا و... دچار تحول و پیشرفت 
شده است، البته نه میزان ظرفیت های 
موجود همکاری میان دو کشور چه در بعد 

سیاسی و چه در بعد اقتصادی آن.
اما باید به این نکته اشاره کرد که 
این رشد حجم همکاری ها را می توان 
به وضوح مشاهده کرد، هر چند هنوز 
تا نقطه ایده آل و آرمانی آن فاصله زیادی 
وجود دارد. با این حال، آمارها روند رشد 
روابط تجاری دو طرف را نشان می دهد؛ 
از سال ۲0۲0 تا ۲0۲۲ مبادلات تجاری ایران 
و روسیه بیش از دو برابر رشد داشته و از 
۲.۲۲ میلیارد دلار در سال ۲0۲0 به ۴.6 
میلیارد دلار در سال ۲0۲۲ رسیده است؛ 
در 9 ماه نخست سال ۲0۲۳ )دی ماه ۱۴0۱ 
- مهرماه ۱۴0۲( نیز مبادلات تجاری بین 
روسیه و ایران نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، ۳0 درصد افزایش یافته است.
نکته مهم دیگر در روابط تجاری میان دو 
کشور که در راستای حذف دلار از مبادلات 
میان ایران و روسیه می توان به آن اشاره 
کرد این است که در حال حاضر بالغ  بر 
60 و برخی منابع نزدیک به ۸0 درصد از 
تجارت میان دو کشور با ارزهای ملی روبل 

و ریال در حال انجام است.
از سوی دیگر در بعد سیاسی بدیهی 
است، مواضع مشترک ایران و روسیه 
درباره بسیاری موضوعات و بحران های 
منطقه ای و بین المللی از جمله مخالفت 
با یکجانبه گرایی امریکا و ساخت جهانی 
چندقطبی، مسائل آسیای میانه، قفقاز، 
افغانستان، یمن، عراق و سوریه، مقابله 
با تروریسم و از آن مهم تر واکنش تقریباً 
همسو در قبال مسأله فلسطین و غزه 
نشان می دهد که ایران و روسیه در 
روابط سیاسی، اقتصادی و امنیتی دارای 
اشتراک منافع راهبردی هستند که 
پس از جنگ اوکراین این همگرایی ها 
به خصوص در بعد بین المللی بشدت 

تقویت شده است.

امروزبهدعوترسمی»ولادیمیرپوتین«،رئیسجمهورروسیهراهیاینکشور آیتاللهسیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور
بهکاردولتسیزدهمصورتمیگیرد،ازتعمیقدامنههایهمکاری اززمانآغاز میشود.اینسفرکهبرایدومینبار
رایزنیهایتنگاتنگحضوریوتلفنیکهمقاماتعالیایرانوروسیهطی ابعادمختلفحکایتدارد.مرور تهرانومسکودر
ماههایگذشتهداشتهاندومهمترازآنموضوعاتهمکاریکهدوشادوشیکدیگرپیشمیبرند،اینرابطهراهبردیرابه
عالیترینسطوحرساندهاست.مهدیسیفتبریزی،کارشناسمسائلآسیادرگفتوگوبا»ایران«بهبررسیمحورهایمهم
اینسفرپرداختهاست؛سفریکهبیتردیدیکیازمهمترینموضوعاتموردتبادلنظربهتحولاتبحرانیغزهوحملات
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صورت مشترک تنها برای عربستان 
و کویت است و آنها حق بهره برداری 
کامل از منابع آن را دارند.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره این ادعا تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران بر اساس 
مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت 
و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله 
در منطقه آرش تأکید کرده است. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع 
و مصالح مشترک، می تواند زمینه های 
مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم 
کند. ادعای جدید قرار داشتن میدان 
گازی آرش در آب های سرزمینی کویت 
در حالی است که نه تنها دست کم ۴0 
درصد از ساختمان این میدان استراتژیک 
نفتی در آب های سرزمینی ایران قرار دارد، 
بلکه از سال ها پیش حفر چاه اکتشافی 
شرکت ملی نفت ایران نشان داده است 
که امتداد ساختمان میدان آرش در 
آب های ایران و ناحیه بی طرف بین 

کویت و عربستان قرار دارد.



 ارقام جذاب پاداش صرفه جویی 
در مصرف گاز

 تجارت ایران و عمان 
در مسیر 5 میلیارد دلاری

 »ایران« از رونق تجارت ایران در خلیج فارس 
گزارش می دهد

فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه جویی در 
مصرف گاز ۱۳ تا 5۲۰ هزار تومان است

  پنجشنبه 16 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8348

میزان تولید سالانه گاز در کشور در محدوده 230 میلیارد 
مترمکعب بوده که به طور معمول و در فصل زمستان روزانه 8۵0 
میلیون مترمکعب گاز در سطح کشور تولید و توزیع می شود که 

همچنان کشور با ناترازی 2۵0 میلیون مترمکعبی گاز مواجه است

در دولت گذشته  تجارت ایران و عمان بشدت 
کاهشی و در حد 220 میلیون دلار بود ولی در 

سال 1400،  ایران و عمان توانستند به رکورد یک 
میلیارد و 336 میلیون دلار برسند
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 حمایت خانه ملت 
از لایحه بودجه 1403

گزارش

نمایندگان مجلس از ثبات اقتصادی، افزایش اشتغال و کنترل تورم 
به عنوان آثار بودجه پیشنهادی دولت گفتند

درروز چهاردهم آذرماه جاری رئیس جمهور لایحه بودجه سال آینده را به مجلس برد. 
بودجه ای که تفاوت های جدی با لوایح سال های قبل دارد. براساس اعام دولت این 
بودجه با هدف رشد غیرتورمی و حمایت از کسب و کارها و مردم تدوین شده است. 
درهمین راستا، تنظیم واقع بینانه و انطباق آن با برنامه هفتم توسعه، توجه ویژه به رفع 
ناترازی ها در حوزه بانکی و انرژی و همچنین اصاح ساختار بودجه ازمهم ترین ویژگی های 
این لایحه است.در لایحه بودجه  سال 1403 مبتنی بر تأکید رهبری و اسناد بالادستی رشد 

اقتصادی 8 درصدی هدفگذاری شده که با توجه به آمار سه ماهه اول که رشد 7 درصدی 
را در بخش های مختلف نفت، صنعت و کشاورزی نشان می دهد، تحقق این هدفگذاری 
دور از انتظار نخواهد بود.ازسوی دیگر، توجه به عدالت در پرداخت ها در سطح استانی و 
ملی، توجه به نقش مردم در اقتصاد و فعال کردن اقتصاد خصوصی و تعاونی از جمله دیگر 
موارد مد نظر در بودجه سال آینده است. کاستن از تصدی گری دولت و افزایش نظارت نیز 
در دستور کار دولت قرار دارد.در بودجه سال آینده به اخذ مالیات از فراریان مالیاتی توجه 
شده است و بدین ترتیب هیچ پایه مالیاتی جدیدی وجود ندارد.متناسب سازی حقوق 
شاغان و بازنشستگان همواره در دستور کار دولت بوده و در بودجه 1403 نیز مورد تأکید 
قرار گرفته است.درهمین خصوص، برخی از نمایندگان مجلس از ویژگی ها و نقاط قوت 

لایحه بودجه 1403 گفته اند و برحمایت بهارستان از آن تأکید کرده اند.

برنامه مهم دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
هدایت نقدینگی به سمت تولید است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
سامی  ا ی  ا شور مجلس 
گفت: نگاه همه جانبه به 
 1403 ابعاد لایحه بودجه 
که  ست  ا ن  آ نگر  بیا
هدف گذاری دولت سیزدهم برای جبران 
ناترازی، هدایت نقدینگی به سمت تولید 
است که در این صورت می توان به آینده 
بودجه امیدوار بود. احمد راستینه با بیان 
اینکه نکته قابل توجه در گزارش آیت الله 
رئیسی نگاه همه جانبه به ابعاد بودجه 1403 
بود که این در نوع خود بی نظیر است، تصریح 
کرد: همچنین رئیس جمهور ناترازی انرژی را 
در کنار نقدینگی با هم مطرح کرد و جهت 
دهی نقدینگی به سمت تولید برای جبران 
ناترازی را مورد توجه قرار داد که در این صورت 

می توانیم به آینده بودجه امیدوار باشیم.
راستینه افزود: اینکه رئیس جمهور انتظام 
بخشی به نظام پولی و مالی کشور را در کنار 
نقدینگی و ساماندهی بانک ها قرار می دهد 
نشان دهنده آن است که دولت به یک 
انسجام معنایی خوبی در تنظیم بودجه 1403 

رسیده است.

 بودجه  ۱۴۰۳ مسیر 
 بازار سرمایه را 

هموارتر می کند
کمیسیون  رئیس  نایب   
برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تأکید کرد: دولت با 
ارائه مشوق  درجهت تقویت 
سرمایه گذاری در بودجه 
1403 می تواند مسیر بازار سرمایه را هموارتر 

کند. 
محمد خدابخشی، بر حمایت دولت و 
مجلس از بازار سرمایه تأکید کرد و افزود: 
اعتمادسازی و ارتقای انگیزه برای ورود 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی به بازار 
سرمایه در بودجه 1403 بسیار حائز اهمیت 

 . ست ا
عاوه براین، پیش بینی مشوق  برای 
جذب سرمایه های بیشتر از نکات مهم 
و کلیدی برای رونق بازار سرمایه به شمار 

 . ود می ر
این نماینده مجلس در ادامه خاطرنشان 
کرد: دولت با حمایت از صنایع بزرگ 
می تواند انگیزه سرمایه گذاری های بیشتر 
در بازار و فعالیت های اقتصادی را تقویت 

. کند

تلاش دولت برای افزایش درآمدهای 
 مالیاتی از دانه درشت های فراری 

از پرداخت مالیات
 عضو کمیسیون صنایع و معادن 
برای  تاش دولت  گفت: 
افزایش درآمدهای مالیاتی به 
معنای افزایش مالیات بر مردم 
نیست و بالعکس به دنبال 
برداشتن فشار مالیاتی از روی دوش مردم و بخش 
مولد اقتصاد و بازتوزیع مناسب آن و اخذ مالیات 
از فراریان مالیاتی است. حجت الله فیروزی گفت: 
نمی توانیم همیشه درآمدهایمان را مبتنی بر نفت 
و فرآورده های نفتی قرار دهیم به هر حال اینها 
محدودیتی در کشور در حوزه استخراج و فروش 
دارند لذا هر عقل سلیم و منطق علمی حکم 
می کند که به سمت سایر درآمدهای پایدار 
برویم. عضو کمیسیون صنایع و  معادن مجلس 
شورای اسامی اظهار کرد: بخشی از این 
درآمدهای پایدار، درآمدهای مالیاتی است که 
دولت به آن سمت رفته ولی این به آن معنا 
نیست که مجلس یا دولت تاششان بر افزایش 
مالیات است. اقدامات دولت بیشتر برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی است و اینکه کسانی که 
مشمول مالیات می شدند و پرداخت نمی کردند 

موظف به پرداخت مالیات شوند.

مبارزه با فرار مالیاتی و سامانه مؤدیان دو رویکرد کلیدی
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه اخذ مالیات از فراریان مالیاتی و اصاح نظام مالیاتی به سمت عدالت شدنی است، بیان کرد: به واقع ما می توانیم 
با تمرکز بر مبارزه با فرار مالیاتی از طریق رصد حساب های بانکی و همچنین سامانه مؤدیان به سمت اصاح نظام مالیاتی و تحول در درآمدهای مالیاتی برویم. 
صدیف بدری با اشاره به وجود فرار مالیاتی بالا در اقتصاد ایران و لزوم تمرکز بر اصاح این روند در سال های آتی اظهار کرد: در حال حاضر قوانینی همچون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در این بخش پیش بینی شده است که باید دولت به جد آن را اجرایی کند و جلوی فرار مالیاتی بالا در اقتصاد را بگیرد.

پیام لایحه بودجه ۱۴۰۳، ثبات اقتصادی، افزایش اشتغال و کنترل تورم است
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسامی گفت: لایحه بودجه 1403 دارای پیام های امیدآفرینی برای جامعه از جمله 
در بخش های ثبات اقتصادی، افزایش اشتغال و کنترل تورم است. سید محمدرضا میرتاج الدینی، افزود: از تفاوت های لایحه بودجه 1403 
با بودجه های گذشته، تقویت منابع پایدار بودجه ای، کاهش کسری تراز عملیاتی و توزیع متوازن اعتبارات در سطح استان ها و توجه ویژه 
به استان های کم برخوردار است. وی در ادامه گفت: در لایحه بودجه 1403، وابستگی بودجه کشور به نفت کاهش یافته است که سیاست 
درست و راهگشایی است. چون منابع نفت و گاز، سرمایه ملی هستند و نباید درآمدهای حاصل از آن صرف هزینه های جاری در کشور شود. 
وی سپس از همراهی مجلس شورای اسامی با دولت برای تحقق برنامه های کاهش تورم  و توجه به معیشت مردم خبر داد و افزود: انتظار داریم دولت 
در بخش اعتبارات عمرانی، ضمن تقویت این اعتبارات در بودجه و تخصیص بموقع آنها، زمینه های تکمیل طرح های نیمه تمام را در سراسر کشور برای 

افزایش رشد و توسعه اقتصادی فراهم کند.

توجه لایحه بودجه ۱۴۰۳ به درآمدهای 
پایدار، اتفاقی مثبت و مورد حمایت 

مجلس است
نماینده مردم اهواز و باوی در 
اسامی  شورای  مجلس 
گفت: توجه دولت در لایحه 
بودجه 1403 به درآمدهای 
پایدار از جمله درآمدهای 
مالیاتی، اتفاق مثبتی است و مجلس نیز از آن 
حمایت می کند. مجتبی یوسفی افزود: یکی 
از اتفاق هایی که در جریان بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه در مجلس رخ داد و 
نظرات دولت و مجلس درباره آن مطرح شد، 
لزوم توجه بیشتر به تقویت عدالت اجتماعی 
بود که منجر به تصمیم هایی در زمینه 
متناسب سازی حقوق شاغان و بازنشستگان 

و افزایش پوشش بیمه های اجتماعی شد.
وی در ادامه توجه دولت در لایحه بودجه 
1403 به درآمدهای پایدار از جمله درآمدهای 
مالیاتی را اتفاق مثبتی دانست و افزود: این 
برنامه دولت، مورد حمایت مجلس است 
و مجلس نیز همسو با دولت، خواستار 
افزایش شفافیت مالیاتی، شناسایی فرارهای 
مالیاتی و سامانه محور کردن فرایندهای 
مالیاتی است. یوسفی از رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه برای افزایش 
سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران در 
لایحه بودجه سال 1403 به 144 میلیون 

تومان در سال قدردانی کرد.

مجلس برای تقویت معیشت مردم از لایحه بودجه حمایت می کند
نماینده مردم شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان، گرمه، جاجرم و راز و جرگان در مجلس شورای اسامی نیز گفت: جهت گیری 

دولت برای رشد اقتصادی ۷ درصدی در سال نخست اجرای برنامه هفتم، چشم انداز مثبتی را پیش روی اقتصاد کشور می گذارد. 
سید محمد پاک مهر گفت: امسال مطالعات دقیقی از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور برای تنظیم لایحه بودجه سال 1403 
صورت گرفته است و ان شاءالله با برآوردهای دقیقی که برای پیش بینی منابع و مصارف بودجه انجام شده، کسری بودجه را در 
سال آینده نخواهیم داشت. پاک مهر لایحه بودجه 1403 را واقع بینانه دانست و گفت: دولت مردمی سیزدهم تاش کرده با پرهیز از 
استقراض از بانک ها و انتشار گسترده اوراق، رشد نقدینگی را در جامعه کاهش دهد که جای تقدیر دارد و به کاهش تورم منجر شده است. این نماینده 
مجلس شورای اسامی با اشاره به دوری لایحه بودجه از سیاست های تورم زا، افزود: حمایت از معیشت و بهبود سطح رفاه مردم با انواع روش های غیر 
تورمی، در این لایحه مورد توجه قرار گرفته است. سیاست بودجه ای دولت سیزدهم، مبتنی بر جلوگیری از افزایش نقدینگی است که کاماً درست و 
اصولی محاسبه شده است. پاک مهر در ادامه افزود: مجلس شورای اسامی نیز در راستای حمایت از معیشت و بهبود سطح رفاه مردم با انواع روش های 

غیر تورمی، از لایحه بودجه 1403 حمایت می کند.

 محوریت مالیات 
 در بودجه ۱۴۰۳ با تکیه بر 

مبارزه با فرار مالیاتی
عضو کمیسیون برنامه و 
ت  سبا محا و  جه  د بو
مجلس گفت: کاهش 
مالیات سود واحدهای 
یش  ا فز ا و  ی  لید تو
معافیت حقوق بگیران در راستای 
توسعه پایه های مالیاتی رخ داده است 
که در جهت تحقق واقعی بودجه بدون 
نفت در راستای اصاح ساختاری 
بودجه و افزایش درآمدهای مالیاتی 

بوده است. 
جعفر قادری، در خصوص لایحه بودجه 
1403 و نکات مثبتی که در آن دیده  می شود، 
خاطرنشان کرد: رشد درآمدهای مالیاتی طی 
سال های گذشته باعث شده است که اتکا 
به درآمدهای نفتی در لایحه بودجه سال 

آینده کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: در لایحه بودجه 1403 تاش 
شده است که بیشتر هزینه جاری از محل 
درآمدهای مالیاتی تأمین شوند و به این 
ترتیب، از اتکای صرف به درآمدهای نفتی 
کاسته  می شود. این امر تراز جاری بودجه 
را مثبت  می کند. این اتفاق مثبتی است 
که در لایحه بودجه سال آینده شاهد 

. هستیم

 8۰ درصد بودجه کشورها با مالیات 
تأمین می شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی گفت: 
بیشتر کشور های دنیا 80 درصد 
بودجه شان را از مالیات تأمین 
می کنند.مهدی طغیانی، افزود: 
عاوه بر تکمیل سامانه مؤدیان باید به سمت 
مالیات بر سوداگری نیز برویم. اگر این دو را با 
هم ببینیم بخشی از فرار ها و کتمان های 
مالیاتی نیز رفع می شود و روز به روز مالیات اثر 

خودش را در بودجه بیشتر نشان می دهد.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی بیان کرد: در سال 1402از 20۷0 همت 
بودجه حدود 840 همت از بخش مالیات و 
گمرکی بود که این عدد قابل توجهی است 
و 30الی 40درصد است ولی این عدد را باید به 
80 و ۹0 درصد در بودجه و کسری تراز عملیاتی 

را به صفر برسانیم.
هی  ند ما سا  ، یگر د بحث   : گفت ی  و
معافیت هاست. بسیاری از بخش های اقتصاد 
ایران از مالیات معاف هستند و درآمد هم 
دارند. باید سیاستگذاری در مورد معافیت های 
مالیاتی را اصاح کنیم تا انتظار افزایش 
در  باشیم.  داشته  را  مالیاتی  درآمد های 
حوزه های زیادی معافیت های مالیاتی تبدیل 
به محلی برای فرار مالیاتی شده است و از 
این رو در بودجه 1403 باید به سمت اصاح 

این معافیت های غلط برویم.

ویژگی بودجه ۱۴۰۳ متناسب سازی حقوق بازنشستگان و جلوگیری از فرار مالیاتی است
 رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسامی، متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغان و جلوگیری از فرار مالیاتی را 
بخش مهم بودجه سال آینده عنوان کرد و گفت: رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی، بانک ها و انرژی از ویژگی های مهم بودجه سال 
1403 محسوب می شود. حجت الاسام موسی غضنفرآبادی درباره کلیات لایحه بودجه 1403 گفت: این لایحه مبتنی بر برنامه هفتم توسعه 
تدوین شده و هزینه ها و درآمدها، واقعی دیده شده است.  رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسامی افزود: در بودجه 
1403 به چگونگی مهار تورم، جلوگیری از کسری بودجه و افزایش نقدینگی و رفع ناترازی بانک ها توجه شده که از نکات ارزشمند بودجه 
سال آینده است.غضنفرآبادی یادآور شد: یکی ازمواردی که در لایحه بودجه امسال خاص شده، افزایش 8 درصدی رشد اقتصادی است که طبق گفته 
رئیس مجلس اگر به تأمین درست منابع آن هم توجه شود و مجلس و دولت همکاری لازم را در این خصوص ایفا کنند، این پیش بینی قابل تحقق است. 

غضنفرآبادی، رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی، ناترازی در بانک ها و ناترازی در انرژی را از دیگر ویژگی های بودجه سال 1403 برشمرد.

عکس: ایرنا
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تجارت ایران و روسیه به 
۱.۷ میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک ایران گفت: 
تجارت ایران و روسیه در هشت 
ماهه سال جاری با ۱۸ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به یک میلیارد و ۷۵۶ 

میلیون و ۴۰۵ هزار دلار رسید.
به گزارش گمرک ایران، »محمد 
رضوانی فر« با اعام این خبر 
اظهار داشت: میزان وزنی تجارت 
ایران و روسیه در این مدت سه 
میلیون و ۷۴۸ هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۳ درصد افزایش داشته است.
رضوانی فر درباره میزان صادرات 
ایران به روسیه در هشت ماهه 
سال ۱۴۰۲ از مجموع تجارت 
خارجی بین دو کشور خاطرنشان  
کرد: در این مدت ۶۱۶ میلیون و 
۳۲۶ هزار دلار کالا به روسیه صادر 
شده که این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد 

افزایش داشته است.
وزنی  میزان  وی،  گفته  به 
کالاهای صادرشده به روسیه در 
این مدت یک میلیون و ۴۹۵ 
هزار تن بوده که ۶۶ درصد رشد 
نشان می دهد. معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی درباره میزان 
واردات از روسیه به عنوان کشور 
طرف معامله با ایران تا پایان 
آبان امسال، ادامه  داد: در این 
مدت ۲ میلیون و ۲۵۴ هزار تن 
کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۴۰ 
میلیون و ۷۸ هزار دلار وارد شده 
است که به لحاظ وزنی ۳۱ درصد 
و از نظر ارزش ۱۲ درصد افزایش 

داشته است.

در دولت 
گذشته 

 تجارت ایران و 
عمان بشدت 

کاهشی و در 
 حد 

22۰ میلیون 
دلار بود ولی 

در دولت 
سیزدهم و 

با مذاکرات 
جدی که 

بین طرفین 
صورت گرفت، 

تجارت با 
عمان جهشی 
شد به گونه ای 

که در سال 
۱4۰۰، تهران 

و مسقط 
توانستند به 

 رکورد 
یک میلیارد و 
336 میلیون 

دلار برسند

ایران و عمان به سمت موافقتنامه تجارت 
ــال حرکت هستند و  ــ ترجیحی در ح
می خواهند تغییر اساسی در سطح مبادلات 
تجاری داشته باشند. طی دو سال اخیر، 
روابط ایران با خیلی از کشورها بهبود یافته؛ 
عمان هم از آن دست کشورهایی است که 
همکاری های مشترک با آن بازتعریف شده 
است. بر اساس اهداف کوتاه مدت دو کشور 
تجارت ۵ میلیارد دلاری را هدفگذاری کردند و 
در نگاه بلندمدت نیز قرار شده تجارت ایران و 
عمان به ۱۰ میلیارد دلار برسد. سال گذشته دو 
کشور نزدیک به دومیلیارد دلار تجارت داشتند 
و طی ۸ماهه سال جاری نیز فعالان اقتصادی 
دو کشور بیش از یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون 
دلار مبادله کالایی داشتند. این روند نشان 
می دهد دو کشور تا تحقق عدد ۳ میلیارد 
دلاری فاصله چندانی ندارند. در دولت های 
گذشته به خصوص در سال های ۹۱ و ۹۲، 
 تجارت ایران و عمان بشدت کاهشی و در حد 
۲۲۰ میلیون دلار بود ولی در دولت سیزدهم 
و با مذاکرات جدی که بین طرفین صورت 
گرفت، تجارت با عمان جهشی شد به گونه ای 
که در سال ۱۴۰۰،  ایران و عمان توانستند به 
رکورد یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار برسند.

محسن ضرابی، عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران درباره تجارت ایران و عمان به 
»ایران« گفت: همکاری های تجاری ایران و 
عمان شرایط خوبی دارد و می تواند با سرعت 
بیشتری هم افزایش پیدا کند. تجار دو کشور 
توانسته اند ارتباط خوبی با یکدیگر برقرار 
کنند.  لذا این امر کمک می کند تا تجارت 
دو کشور سیر افزایشی خود را ادامه دهد. 
او با بیان اینکه تجارت در قالب تهاتر باید با 
جدیت بیشتری بین دولت ها پیگیری شود، 
افزود: حجم تجارت ایران و عمان تا ۵ میلیارد 

دلار قابل افزایش است و اگر زیرساخت ها 
فراهم شده بود طی سال های اخیر به عدد 
یاد شده دست یافته بودیم. اکنون هم باید 
شرایطی را فراهم کنیم که تجار با تکیه و 
حمایت دولت ها بتوانند،  سطح مبادلات و 
همکاری های مشترک خود را افزایش دهند. 
پیش بینی می شود سال جاری میزان مبادلات 
تجاری دو کشور به بیش از دومیلیارد دلار 
اینکه مبادلات  برسد.ضرابی در خصوص 
تجاری ایران و عمان در قالب های مشخص 
و از سوی صرافی ها انجام می شود،  تصریح 
کرد: اگر موافقتنامه تجارت ترجیحی با عمان 
منعقد شود که مطمئناً هم اجرایی خواهد 
شد،  سطح همکاری های دو کشور به یکباره 

جهش خواهد یافت.
ــات فرهنگی و  ــراک ــت او گفت: منهای اش
همکاری های دیرینه ای که بین ایران و عمان 
وجود داشته، دو کشور می توانند در موضوع 
توریسم سامت کارهای بزرگی انجام دهند و 
این امر نیاز عمان است. لذا با سرمایه گذاری 
و فعالیت در این حوزه می توان نتایج خوبی 

به دست آورد.

رکوردزنی در تجارت
ــال ۹۲ کل  ــای موجود،  س ــاره بر اساس آم
ــران به عمان ۱۴۶ میلیون دلار  صادرات ای
و واردات از عمان ۷۵ میلیون دلار بود، به 
گونه ای که حجم مبادلات دو کشور در سال 
ــود. این روند  یادشده ۲۲۱ میلیون دلار ب
افزایش قابل قبولی  در سال های متوالی 
داشت. یکی از مهم ترین دلایلی که سبب شد 
تجارت دو کشور رونق بگیرد، فراهم شدن 
زیرساخت ها بود. در سال های قبل از ۹۲ 
که زیرساخت ها فراهم نبود، حجم مبادلات 
تجاری دوکشور در حدود ۱۹۰ تا ۲۲۰ میلیون 
دلار متغیر بوده است. اوج افزایش تبادلات 
تجاری ایران و عمان در سال ۱۴۰۰ بود. سال 
۹۹، حجم صادرات ایران به عمان به ۴۳۸ 
میلیون دلار رسید و وارداتمان از طریق عمان 
)به صورت ثابت حجم واردات ایران از عمان 
بین ۷۰ تا ۸۰ میلیون دلار است ولی به خاطر 
بنادر بزرگی که این کشور دارد، بنادر عمان 

برای ایران نقش ترانشیپی را ایفا کرد. بدین 
ترتیب بخشی از کالاهای ایرانی از طریق عمان 
وارد کشورمان شد( به ۴۳۴میلیون دلار رسید. 
بر این اساس حجم کلی واردات ۸۷۲ میلیون 
دلار بود. سال ۱۴۰۰ یعنی همزمان با تغییر 
دولت، تجارت ایران و عمان جهشی شد، 
به گونه ای که صادرات ایران به عمان از عدد 
۷۱۶ میلیون دلار عبور کرد و میزان واردات 
از این کشور به ایران، ۶۲۰ میلیون دلار شد. 
بر این اساس حجم تجارت دو کشور به رقم 
یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار رسید. بر این 
اساس، تجار در بخش صادرات در قیاس 
ــدی را رقم  با سال ۱۳۹۹، افزایش ۶۴ درص
زدند و حجم مبادلات نیز رشد۵۳ درصدی 
یافت. سال گذشته نیز مجدداً رکورد خوبی 
در تجارت دوکشور ثبت شد. صادرات ایران به 
عمان در سال گذشته به فراتر از یک میلیارد 
و ۸۷ میلیون دلار رسید که این عدد نشان از 
رشد ۵۲ درصدی در مقایسه با سال قبل از آن 
دارد و واردات از طریق عمان ۸۰۰ میلیون دلار 
شد و بدین جهت کل حجم مبادلات تجاری 

»ایران« از رونق تجارت ایران در خلیج فارس گزارش می دهد

تجارت ایران و عمان در مسیر 5 میلیارد دلاری
تجارت

به یک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلار رسید؛ در 
این بخش رشد ۴۱ درصدی در همسنجی با 

سال ۱۴۰۰ به دست آمده است.

تسهیل روابط تجاری
مهدی ضیغمی، رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران در کمیته کارشناسی بیستمین 
اجاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و سلطنت 
عمان گفت: عزم دو کشور برای افزایش 
حجم روابط تجاری و آغاز مذاکرات برای 
امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و 
عمان در آینده نزدیک، جزم و موافقت های 
اولیه کسب شده است. لذا امیدواریم رفت و 
آمدهای تجاری منجر به توسعه روابط تجاری 
و دستیابی به اهداف تجاری  شود که رهبران 

دو کشور برنامه ریزی کرده اند.
او با بیان اینکه حجم تبادلات تجاری فعلی 
متناسب با اهداف و ظرفیت های دو کشور 
نیست و دو دولت سعی بر تسهیل روابط 
تجاری دارند، تأکید کرد: کشور عمان از 
جایگاه ویژه ای در حوزه کشورهای خلیج 
فارس برای جمهوری اسامی ایران برخوردار 
است. لذا همکاری در زمینه های تجاری، 
اقتصادی، سرمایه گذاری، صنعتی، معدنی، 
استاندارد، مالی، بانکی، مناطق آزاد، 
کشاورزی، شیات، دامپروری، حمل و نقل، 

نفت و گاز، پتروشیمی و انرژی، گردشگری، 
میراث فرهنگی، صنایع دستی، بهداشت و 
درمان، سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی، ارتباطات و... در قالب کمیسیون 
همکاری مشترک همکاری های اقتصادی 

ایران و عمان پیگیری می شود.
اخیراً نیز صالح بن سعید مسن، معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و توسعه 
ــذاری عمان گفته است: ما  ــه گ ــای ــرم س
به گسترش همکاری های صنعتی  تمایل 
و سرمایه گذاری داریم و در این خصوص 
آمادگی خود را اعام می کنیم. عمان از 
حضور شرکت ها و سرمایه گذاران ایرانی 
استقبال می کند و این امر می تواند رویه ای 

جدید از همکاری های مشترک باشد.
او با بیان اینکه همکاری های صنعتی با ایران 
ارزشمند است،  افزود: امیدواریم که به زودی 
تجارت ترجیحی با ایران آغاز شود، چرا که این 

امر به نفع دو کشور است.
خردادماه سال جاری با سفر سلطان هیثم 
پادشاه عمان به ایران یک توافقنامه جهت 
تشکیل کمیته مشترک سرمایه گذاری بین 
ایران و عمان به امضا رسید که بر اساس 
آن دو کشور طرف هایی را معرفی کردند تا 
پروژه های سرمایه گذاری، چه در عمان و چه 
در ایران به تأیید این کمیته مشترک برسد و 

به سرعت وارد مرحله اجرا شود.

خبر

 استان هرمزگان با ۲هزار و ۲۰۰ کیلومتر ساحل، 
بزرگ ترین استان دریایی کشور است، ۷۲ بندر 
و ۱۴ جزیره، این استان را به یکی از قطب های 
اقتصاد دریایی در تجارت، ترانزیت و حمل و 

نقل تبدیل کرده است.
ظرفیت عملیات بنادر کشور ۲۱۵ میلیون تن 
است که سهم بنادر هرمزگان ۱۰۰ میلیون تن 
و برابر ۵۷ درصد کل ظرفیت عملیات بندری در 
کشور است. مهم ترین بندر تجاری هرمزگان، 
بندر شهید رجایی است که دو فاز عملیاتی 
دارد، فاز سوم توسعه بندر رجایی در دست 
احداث است، با تکمیل این فاز، ظرفیت بندر 
رجایی از ۶ به ۸ میلیون TEU می رسد. میزان 
سرمایه گذاری ساخت فاز ۳ توسعه ای شهید 

رجایی برابر هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است.

خرید ۲۴۰ میلیون دلار تجهیزات برای 
توسعه بندر شهید رجایی

 حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در نشست خبری با اشاره به اینکه 
در هرمزگان بندر آفتاب ۱۰۰ درصد خصوصی 
داریم، افزود: ۳۰۰ سازه دریایی با تنوع مختلف 
کشتی سازی، صنایع فراساحلی و... در استان 
هرمزگان وجود دارد. وی با بیان اینکه ظرفیت 
تخلیه و بارگیری بنادر هرمزگان۱۸۱ میلیون تن 
است، گفت: سال قبل سهم بنادر هرمزگان در 
تخلیه و بارگیری کالای نفتی ۳۶ درصد، غیرنفتی 
۵۶ درصد و در جابه جایی مسافر ۴۷ درصد 
رشد داشته  است. عباس نژاد با بیان اینکه از 
ابتدای امسال تا پایان آبان ماه تخلیه و بارگیری 
کالای نفتی و غیرنفتی بیش از ۷۶ میلیون تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۴ درصد رشد داشته است، گفت: در 
بخش کانتینری نیز رشد ۱۱ درصدی نسبت به 

سال قبل ثبت شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از عملیات 
اجرایی پل دسترسی بندر شهید رجایی به 
اراضی ۲هزارو ۴۰۰ هکتاری با اعتبار سه هزار 
میلیارد تومانی سازمان بنادر خبر داد و اضافه 
کرد: عملیات اجرایی مجتمع بندر مکران آغاز 
شده، ضمن اینکه عملیات اجرایی بندر جدید 
لنگه، عملیات اجرایی طرح توسعه بندر شهید 
حقانی و طرح توسعه حوضچه و پسکرانه بندر 

شهید رجایی نیز آغاز خواهد شد.

 عباس نژاد یادآور شد: امسال عملیات اجرایی 
بزرگ ترین پروژه دریایی گردشگری کشور در 

استان هرمزگان آغاز می شود.
 

کاهش کانتینرهای رسوبی بندر شهید 
TEU رجایی به 85 هزار

 وی با بیان اینکه نقش کوچکی در مباحث 
مربوط به کالای متروکه و رسوب کالا داریم، 
اظهار کرد: با همکاری بین گمرک، اموال 
تملیکی و بندر توانستیم بخش زیادی از این 

مسائل را حل کنیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۱۴۰ 

هزار کانتینر ظرفیت محوطه های بندر شهید 
رجایی است. اگر مقداری به این اضافه شود، 
محوطه ها پر می شود. بر این اساس سرعت 
خروج را افزایش دادیم و تعداد کانتینرهای 
رسوبی حال حاضر در محوطه بندر از ۱۲۵ هزار 

TEU به ۸۵ هزار کانتینر کاهش یافته است.
عباس نژاد با اشاره به دستور معاون اول 
رئیس جمهور یادآور شد: پیش از این ۴ ماه 
یعنی ۱+۳ ماه برای متروکه شدن کالا به اموال 
تملیکی اعام می شد که با دستور مخبر 
این زمان ماندگاری به ۳ ماه )۱+۳( کاهش 

یافته است.

ترابری دریایی

این میزان سرمایه گذاری به مرحله قرارداد رسیده و با سفر دوم رئیس جمهور به این استان به اجرا می رسد

۳5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی برای توسعه بنادر هرمزگان

ظرفیت 
عملیات 

بنادر کشور 
2۱۵ میلیون 
تن است که 

سهم بنادر 
هرمزگان ۱۰۰ 

میلیون تن و 
برابر ۵۷ درصد 

کل ظرفیت 
عملیات 

بندری در 
کشور است

از مهم ترین 
برنامه های توسعه ای 

بنادر هرمزگان، 
ساخت ۵۰ شناور در 

داخل با ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان است. برنامه 

ساخت این شناورها 
دو ساله است که با 

ساخت آنها ظرفیت 
جابه جایی مسافر 

در این استان از ۲۴ 
به ۳۰ میلیون نفر 

در سال افزایش 
می یابد

افزایش ظرفیت 
گردشگری

عکس: ایرنا

رشد ۹ درصدی تجارت دریابرد ایران
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از رشد ۹ درصدی تجارت دریابرد ایران نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: با توجه به علاقه مندی دولت ارمنستان به همکاری 
در حوزه دریایی و بندری با ایران، سازمان بنادر و دریانوردی در این مسیر تمام تلاش خود 

را به کار خواهد بست.   علی اکبر صفایی در نشست با »نارک تریان«، معاون وزیر اقتصاد 
ارمنستان و »واردان گوستانیان« وابسته اقتصادی ارمنستان در ایران که در محل سازمان 

بنادر و دریانوردی برگزار شد، اظهار کرد: رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور و وزیر راه 
و شهرسازی در مقاطع زمانی مختلف از دولت ارمنستان دفاع کردند در حالی که بسیاری از 
کشورها تلاش داشتند تا جغرافیای منطقه را تغییر دهند و مرز همسایگی ایران و ارمنستان 

را بر هم بزنند اما جمهوری اسلامی ایران محکم ایستاد و چنین اجازه ای نداد.  وی ادامه  داد: 
رئیس جمهور نسبت به همسایگان ایران تعصب بسیار زیادی دارد و به دولت تأکید کرده 

است که در تمامی ابعاد بویژه ابعاد اقتصادی با کشورهای همسایه همکاری کنند. صفایی با 
تأکید بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی از هر گونه توافق دو جانبه بین ایران و ارمنستان در 

حوزه دریایی و بندری استقبال می کند، عنوان کرد: هر گونه همکاری سه جانبه بین ایران، 
هند و ارمنستان در چابهار مورد تأیید سازمان بنادر و دریانوردی است و در راستای شکل گیری 

آن با بررسی بسته های پیشنهادی گام بر می دارد.

ـــرش بـ

8 ماهه ۱40۱۱402 ۱400 ۱399 ۱398 ۱39۷ سال 

یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلاریک میلیارد و ۸۸۷ میلیون دلاریک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلارمعادل ۸۷۲ میلیون دلار ۶۹۴ میلیون دلار یک میلیارد و ۱۶۷ میلیون دلار میزان تجارت با عمان 

روند واردات ایران از عمان از سال ۱399 تا آبان ۱402

روند صادرات ایران به عمان از سال ۱399 تا آبان ۱402

تهران - مسقط 
برای افزایش حجم 
روابط تجاری و آغاز 

مذاکرات امضای 
موافقتنامه تجارت 

ترجیحی در آینده 
نزدیک، عزم خود را 

جزم کرده اند

تحقق تجارت 
ترجیحی
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اقتصادی

سیاست های 
حمایتی از 
طرح های 

اشتغالزایی 
روستایی 
در قالب 

تعاونی ها 
در دولت 
سیزدهم 

شدت گرفته 
است. از این رو 

افزایش سهم 
تعاونی ها در 

اقتصاد کشور 
با توسعه 
و احیای 

تعاونی ها 
محقق خواهد 
شد. در همین 

راستا، احیای 
تعاونی ها 

بخصوص 
در روستاها 
یکی دیگر از 
طرح هایی 

است که 
در دولت 
سیزدهم 

اجرایی شده 
است

پیام رئیس هیأت مدیره 
 هواپیمایی آسمان به مناسبت 

روز دانشجو
بسمه تعالی

جنبش دانشجویی در کشور ما در تاریخِ 
همیشه   ، خود ه   شناخته شد و  ه  ثبت شد
 ، د ا ستبد ا ضد  ، سلطه ضد  ، ر ستکبا ا ضد
ضداختناق و بشدت عدالتخواه بوده است.

آیت الله العظمی خامنه ای)مّدظلّه العالی(
امروز ایران اسامی از نعمات ارزشمندی 
همچون استقال، آزادی و امنیت برخوردار 
است و نقش مجاهدت و فداکاری جوانان و 
دانشجویان در تحقق دستاوردهای امروز نظام 

انکارناشدنی است.
دانشجویان آگاه و بصیر ایران با بهره مندی از 
سیره الهی بنیانگذار انقاب اسامی ایران 
و پیروی از منویات رهبر فرزانه انقاب، امام 
از  دور  توانسته اند  خامنه ای)مّدظلّه العالی( 
تبلیغات گسترده دشمنان این مرز و بوم، 
روحیه استکبارستیزی و استقال طلبی خود 

را حفظ کنند.
در شرایط کنونی نیز شاهد هستیم که نهال 
انقاب اسامی با تاش شبانه روزی نسل جوانِ 
پرورش یافته در دوران پس از پیروزی انقاب، 
به درختی تنومند تبدیل شده و آینده کشور و 
حرکت در مسیر پیشرفت و ترقی به دانشجویان 

و جوانان سپرده شده است.
آزادگی و  ۱۶ آذرماه را که نماد  فرارسیدن 
استکبارستیزی دانشجویان به شمار می رود 
را گرامی داشته و برای دانشجویان گرانقدر 
علمی،  عرصه های  در  روزافزون  توفیقات 
پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی از درگاه ایزد 

منان مسألت می نمایم.
محمدحسین یوسف پور

رئیس هیأت مدیره هواپیمایی آسمان

در سال گذشته  آمارها  آخرین  طبق 
در  روستایی  تعاونی  ــزار  ه  3 از  بیش 
ح  کشور احیا شد؛ این امر در قالب طر

»روستا تعاون« مورد توجه قرار گرفت.
ح روستا تعاون که با هدف ایجاد  طر
مهاجرت  از  جلوگیری  و  اشتغالزایی 
بی رویه روستاییان به شهرها اجرایی 
مناطق  در  بیکاری  خ  ــر ن نه تنها  شد 
محروم و روستایی را کاهش داد، بلکه 
منجر به ایجاد اشتغال پایدار روستایی 
برای  روستایی  تعاونی های  قالب  در 
اقشار مختلف روستاییان از جمله زنان 

و مردان شد.
بخش تعاون یک بخش کاماً غیردولتی 
و صد درصد مردمی است و از طرفی 
تأکید بر همکاری مشترک میان افراد 
جامعه دارد و به اقتصاد کشور کمک 

شایانی می کند.
اقتصاد تعاون به عنوان اقتصاد مردم 
نهاد یکی از سه رکن اقتصادی کشور 
در کنار بخش دولتی و خصوصی است. 
این در حالی است که در دولت های 
ــعاون بی مهری  ــه بخش ت گذشته ب
صورت گرفته و ظرفیت عظیم تعاونی ها 
در ایجاد اشتغال مورد غفلت واقع شده 
است. همچنین توسعه شبکه تعاونی 
به  عنوان یکی از پایه های سه گانه 
نظام اقتصادی کشور یکی از اهداف و 
سیاست های مورد تأکید نظام جمهوری 
اسامی ایران بوده که به طور صریح 
در اصول )۴3( و )۴۴( قانون اساسی 
مورد توجه قرار گرفته است و تأکید 
دولت سیزدهم رساندن سهم تعاون از 
هفت درصد به 25 درصد در سال های 

آینده است.

 احیای تعاونی های روستایی
در دولت سیزدهم

کانون های  از  روستاها  میان  این  در 
اشتغال و تولید مولد در کشور محسوب 
می شوند. براساس آخرین آمارها 25 
درصد جمعیت کشور در روستاها ساکن 
هستند، این در حالی است که ٧٠ درصد 
تأمین موادغذایی و محصولات توسط 

روستاییان ایجاد می شود.
تأمین  در  بسزایی  نقش  روستاییان 
ایجاد  ــد.  ــ دارن شهرنشینان  نیازهای 
به  نه تنها منجر  تعاونی ها در روستاها 
و  زنجیره  بلکه  می شود،  اشتغالزایی 
شبکه سازی در تولید و توزیع محصولات 

را نیز انجام می دهد.
این  از  پیش  روستایی  اشتغال  ح  طر
ح  نیز در سال ۱3۹۶ در کل کشور مطر

شد، تا از این طریق ۱/5 میلیارد دلار از 
منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد 
ح های اشتغال در مناطق روستایی  طر
و عشایری برداشت شود و مقرر شد 
معادل ریالی آن از محل منابع داخلی 
عامل  مؤسسات  حساب  به  بانک ها 
واریز شود. در همین راستا به  صندوق 
توسعه ملی اجازه داده شد تا با هدف 
ارتقای تولید و ایجاد اشتغال پایدار در 
معادل  عشایری،  و  روستایی  مناطق 
ریالی یک میلیارد و 5۰۰  میلیون دلار از 
منابع صندوق را به صورت قرض الحسنه 
نزد بانک های کشاورزی، توسعه تعاون، 
پست بانک و صندوق کارآفرینی امید در 
بخش کشاورزی سپرده گذاری کند تا این 
منابع برای ایجاد اشتغال در روستاها 
و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت با 

اولویت روستاها و شهرهای واقع در 
مناطق مرزی و مناطق عشایری هزینه 

شود.
ح های  از طر سیاست های حمایتی 
اشتغالزایی روستایی در قالب تعاونی ها 
در دولت سیزدهم شدت گرفته است. 
از این رو افزایش سهم تعاونی ها در 
اقتصاد کشور با توسعه و احیای تعاونی ها 
راستا،  همین  در  شد.  خواهد  محقق 
احیای تعاونی ها بخصوص در روستاها 
در  که  است  ح هایی  طر از  دیگر  یکی 
ــت سیزدهم اجرایی شده است.  دول
طبق آخرین آمارها در سال گذشته 
بیش از سه هزار تعاونی روستایی در 
کشور احیا شد که این امر در قالب 
ح »روستا تعاون« مورد توجه قرار  طر
منظور  به  تعاون  روستا  ح  طر گرفت. 

ایجاد اشتغال و توانمندسازی ساکنان 
مناطق روستایی در این دولت کلید 
ح با  ــورد. در همین راستا ۹3۴ طر خ
سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی 

در سال گذشته به بهره برداری رسید.

 ارزیابی هزینه ایجاد شغل
در بخش تعاون

هزینه ایجاد اشتغالزایی در بخش تعاون 
حدود یک چهارم هزینه اشتغالزایی در 
سایر بخش هاست و از نظر اقتصادی 

مقرون به صرفه است.
طبق اعام وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از ارزیابی هزینه ایجاد شغل 
در بخش تعاون، مشخص شده است 
که سرانه سرمایه گذاری به ازای ایجاد هر 
شغل موقت در تعاونی های مسکن 75۰ 
میلیون تومان و به ازای هر شغل پایدار 
در بخش تعاونی های تولیدی، خدماتی 
است.  تومان  میلیون   77۰ توزیعی  و 
همچنین متوسط ایجاد شغل به ازای 
هر طرح در تعاونی های تولیدی ۱3 نفر، 
تعاونی های مسکن 75 نفر و تعاونی های 
نفر است.   ۱۱ توزیعی  خدمات و سایر 
بر اساس آخرین آمار از سوی مهدی 
احمدزاده، مدیرکل سیاست گذاری و 
برنامه ریزی امور تعاونی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سال گذشته تعداد 
هزار و ۹۴۴ شرکت تعاونی جدید در 
کشور تشکیل شد که ۴5 هزار و 2۶3 

فرصت شغلی را فراهم کرد. 
از این تعداد، 3۶7 شرکت تعاونی در 
ایجاد  با  عشایری  مناطق  و  روستاها 
هفت هزار و ۹۴ فرصت شغلی فعال 

شده است.
طبق گفته مدیرکل سیاست گذاری و 
برنامه ریزی امور تعاونی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، در پنج ماه امسال 
نیز ۶57 تعاونی در کشور تشکیل شده 
ــن تعداد حدود ۱۴۰ شرکت  که از ای
تعاونی برای بیش از 2 هزار و 5۶۴ نفر 

فرصت شغلی فراهم شده است.

ح هزار تعاونی در هزار روستا   طر
طبق اعام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابتدا طرح روستا تعاون، 

با رویکرد ایجاد هزار تعاونی در هزار روستا به جهت احیای ظرفیت های 
اشتغالزایی در مناطق روستایی عملیاتی شد که اکنون این طرح ها با 

سرمایه گذاری خوبی برای روستاییان منبع درآمد و معیشت شد. اکنون برای 
توانمندسازی روستاها، طرح های تولیدی، اقتصادی و عمرانی زیادی در قالب 

تعاونی ها از سوی نهادهای متولی آغاز شده است که در آینده ایجاد تعاونی ها و 
فعالیت آنها منجر به شناسایی ظرفیت های روستاها در سراسر کشور می شود. 

امسال نیز احیای هزار تعاونی روستایی دیگر با همکاری گروه های جهادی و 
در قالب تفاهمنامه سه جانبه میان وزارت تعاون، مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری و دستیار ویژه رئیس جمهور آغاز شده است که به نفع اقتصاد 

روستاها خواهد بود.

برش

بنگاه ح »روستا تعاون« صورت گرفت طی سال گذشته در قالب طر

 افزایش اشتغال روستاییان 
با ایجاد 3 هزار تعاونی روستایی

تعاونی روستایی

عکس: مهدی الماسی/مهر

سرانه سرمایه گذاری به ازای ایجاد هر 
شغل موقت در تعاونی های مسکن 

750 میلیون تومان و به ازای هر 
شغل پایدار در بخش تعاونی های 
تولیدی، خدماتی و توزیعی، 770 

میلیون تومان است. هزینه ایجاد 
اشتغالزایی در بخش تعاون حدود 

یک چهارم هزینه اشتغالزایی در 
سایر بخش هاست و از نظر اقتصادی 

مقرون به صرفه است.

میلیون تومان

750
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قیمت کنسرو ماهی تن در ماه های اخیر به یکباره افزایش داشته و ظرف 
مدت کوتاهی از ۴۰ هزار تومان برای انواع ساده و ۶۰ هزار تومان برای 
انواع دارای افزودنی به محدوده ۷۵ تا ۹۵هزار تومان  تغییر کرده است. در 
حالی که کنسرو ماهی تن تا قبل از این یکی از محصولات غذایی پروتئینی 
پرمصرف برای خانوارها بود، در هفته های اخیر بار دیگر گران شده و نرخ 
آن بسته به اینکه با چه برندی عرضه شود به بالای 1۰۰ هزار تومان در هر 

قوطی پیش رفته است.
نکته مهم دیگر در این زمینه این است که بخش اعظمی از ماهی مورد 
نیاز صنایع کنسروسازی  را صید داخلی تأمین می کند و این انتظار وجود 
دارد که صید داخل با قیمت مناسب تری  دست صنایع برسد، در حالی 
 که اینچنین نیست. گفته می شود در شرایطی که تولیدکنندگان هر کیلو 
ماهی تن وارداتی را با قیمت 1۵۰هزار تومان می خرند، اتحادیه  تعاونی های 
صیادی ماهی تن صید داخل را در رقابت با انواع وارداتی بالاتر از 1۵۰هزار 
تومان قیمت گذاری کرده اند. سید محمد میررضوی، دبیر انجمن صنفی 
صنایع کنسرو ایران در گفت و گو با »ایران« در تشریح دلایل افزایش 
قیمت کنسرو ماهی تن گفت: مسأله ای که بیش از هر عامل دیگری 
بر قیمت کنسرو ماهی تن تأثیر می گذارد، قیمت خود ماهی است. 
واحدهای تولیدی ماهی را از جامعه صیادان با قیمت هایی بالاتر نسبت به 
قبل خریداری می کنند. سال گذشته در همین فصل هر کیلو ماهی صید 
داخلی ۵2 هزار تومان قیمت داشت، در حالی که هم اکنون قیمت آن به 

حدود 1۵8 هزار تومان رسیده و تقریباً سه برابر شده است.
وی ادامه داد: به طور معمول یک سوم هر قوطی تن را گوشت خالص 
ماهی و مابقی را روغن، قوطی، کارتن و  ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده 
تشکیل می دهد، بنابراین قیمت ماهی بر قیمت کنسرو تأثیر زیادی 
می گذارد. میررضوی با اشاره به اینکه تولیدکنندگان علاقه مند به افزایش 
قیمت نیستند، افزود: واحدهای تولیدی علاقه مند به بالا رفتن قیمت 
تمام شده نیستند زیرا سهم فروش آنها کاهش پیدا می کند. واحدهای 
تولیدی بر اساس قانون می توانند 1۷ درصد سود را به محصول نهایی 
خود اضافه کنند اما بیش از ۷ تا 8 درصد سود را به محصول تولید شده 

اضافه نمی کنند.
وی یکی از دلایل گران شدن ماهی تن را کاهش واردات عنوان کرد و 
افزود: ۵۰ درصد از ماهی های کنسرو ماهی تن وارداتی هستند بنابراین 
زمانی که واردات ماهی کاهش پیدا کند، صیادان قیمت صید خود را 
افزایش می دهند. دبیر انجمن صنفی صنایع کنسرو ایران با اشاره به آغاز 
فصل صید ماهی گفت: فصل صید ماهی تن آغاز شده و صید ماهی رو به 
افزایش است. به طور قطع با افزایش میزان صید قیمت کنسرو 1۵ تا 2۰ 

درصد کاهش پیدا می کند.
میررضوی با بیان اینکه شناورهای صیادی سوخت یارانه ای دریافت 
می کنند، افزود: جهش قیمت ماهی تن در یک سال گذشته در حالی 
اتفاق افتاده که شناورهای صید ماهی سوخت یارانه ای دریافت می کنند، 

البته به طور قطع جامعه صیادی هم مشکلات خود را دارند اما با این 
شرایط باید سازمان شیلات نظارت های لازم را در این زمینه داشته باشد 

تا جلوی گران شدن بیشتر ماهی صید شده گرفته شود.
عباس مختاری، مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار 
سازمان شیلات نیز علت افزایش قیمت کنسرو ماهی تن را افزایش 
قیمت نهاده های تولید کنسرو در سطح جهانی اعم از افزایش قیمت 
ماده اولیه ماهی تن، افزایش قیمت قوطی، هزینه های صیادی، روغن، 
در قوطی، افزایش هزینه های کارگری در کارخانجات، کاهش واردات 
ماهی تن برای تنظیم بازار و افزایش هزینه تمام شده تولید ماهی تن از 

آب های بین المللی دانست.

راهکارهای سازمان شیلات برای کاهش قیمت کنسرو ماهی 
تن

سازمان شیلات کاهش قیمت کنسرو ماهی تن در بازار را امکان پذیر 
دانسته است و به همین منظور راهکارهایی از جمله کوتاه کردن زنجیره 
تأمین و توزیع کنسرو با عرضه مستقیم کنسرو تنظیم بازاری در غرفه های 
میادین میوه  و تره بار شهرداری ها برای تنظیم بازار، فروش سازمانی به 
اتحادیه ها و تشکل های کارمندی و کارگری و همچنین پیگیری حذف ۹ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده کنسرو به عنوان غذای سلامتی در سفره 

مردم را در دست اقدام دارد. 
همچنین سازمان شیلات ایران برای سال 1۴۰2 مجوز واردات 2۰ هزار تن 
ماهی تن برای تأمین مواد اولیه صنعتی کارخانجات و تنظیم بازار مصرف را 
صادر کرد که در ۶ ماه ابتدای سال 1۴۰2، ۵۹۰۰ تن از این مجوز صادر شده 
ثبت سفارش شد و پیش بینی می شود تا انتهای سال باقی مجوزهای صادر 

شده ثبت سفارش واردات شوند.
از سوی دیگر موضوعی که انتظار برای بهبود اوضاع این صنعت را افزایش 
می دهد این است که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مکاتبه 
با وزارت امور اقتصادی و دارایی خواهان معافیت صنعت کنسرو ماهی از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است و در صورتی که وزارت امور اقتصادی 
و دارایی به این درخواست پاسخ مثبت بدهد قیمت کنسرو ماهی تن 

1۰ هزار تومان کاهش پیدا می کند.

کاهش قیمت تن ماهی با آغاز فصل صید
 زمانی که واردات ماهی کاهش پیدا کند، صیادان قیمت صید خود را افزایش می دهند

رشد سالانه مصرف گاز در کشور از سال 1۳۹۰ تا پایان 1۴۰1 به طور 
متوسط یک درصد بیشتر از رشد تولید آن بوده که ضرورت 

بهینه سازی مصرف را دوچندان کرده است.
در حال حاضر، میزان تولید سالانه گاز در کشور در محدوده 2۳۰ 
میلیارد مترمکعب بوده که به طور معمول و در فصل زمستان 
روزانه 8۵۰ میلیون مترمکعب گاز در سطح کشور تولید و توزیع 
می شود که همچنان کشور با ناترازی 2۵۰ میلیون مترمکعبی گاز 
مواجه است. ناترازی به معنای نبود تعادل میان عرضه و تقاضا، 
در حوزه های گوناگون از اجتماعی گرفته تا اقتصادی کاربرد دارد. 
از قرار معلوم، میزان مصرف گاز روزانه در بخش خانگی، تجاری 
و عمومی 1۶۰ میلیون مترمکعب بوده که در دی ماه فصل زمستان 
این میزان به ۶8۰ میلیون متر مکعب در روز می رسد. وابسته کردن 
کشور به گاز به عنوان منبعی تجدیدناپذیر که امکان دارد تا 2۰ سال 
آینده ظرفیت تولید آن نصف شود خطا است و در صورت ادامه روند 
فعلی، کشور به جای صادرات گاز و استفاده از این منبع خداداد برای 
کسب درآمدهای ارزی، مجبور به واردات آن می شود. کارشناسان 
راهکار کوتاه مدت برای رفع مشکل ناترازی گاز را فقط صرفه جویی 
و فرهنگ سازی و تغییر الگوی مصرف بخصوص در مناطق پرمصرف 
می دانند. بنابراین اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 1۶ آذر تا 1۵ 
اسفند، بتوانند 1۰ تا ۳۵ درصد مصرف خود را در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش صرفه جویی 
دریافت خواهند کرد که بسته به میزان صرفه جویی، این مبلغ از 

1۳ تا ۵2۰ هزار تومان متغیر خواهد بود.
در قانون بودجه سال 1۴۰2 بر اساس جزء 1 بند )ر( و بند )ل( تبصره 

1۵، وزارت نفت موظف به اصلاح الگوی مصرف شد.
در تاریخ 21 خرداد، مصوبه ای از سوی هیأت وزیران صادر شد که 
بر اساس آن، شهرها بر اساس مناطق جغرافیایی به پنج اقلیم و 
مشترکان به 12 پله تقسیم بندی شدند.   براساس این 12 پله؛ سه 
پله نخست، مشترکان کم مصرف؛ سه پله دوم، مشترکان با مصرف 
متوسط؛ چهار پله بعدی، مشترکان پرمصرف و 2 پله آخر )پله های 
یازدهم و دوازدهم( مشترکان بسیار پرمصرف هستند که تعرفه گازبهای 
آنها پنج هزار تومان و ۶ هزار تومان )پله 11، پنج هزار تومان و پله 12، 
۶ هزار تومان( است. اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 1۶ آذر تا 
1۵ اسفند، بتوانند 1۰ تا ۳۵ درصد مصرف خود را در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش صرفه جویی 
دریافت خواهند کرد. »مسلم رحمانی« مدیر امور هماهنگی گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران، درباره پاداش صرفه جویی در مصرف گاز توضیح 
داد: اگر از 1۶ آذر تا 1۵ اسفند، مشترکان 1۰ تا ۳۵ درصد مصرف خود را 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل کاهش دهند )بویژه در پلکان های 
پایین که قیمت ها را تغییر نداده ایم( نه تنها پولی پرداخت نمی کنند، 
بلکه بستانکار هم می شوند و مبلغی هم دریافت می کنند. مدیر امور 

هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران درباره بالاترین مبلغ قبض 
صادر شده برای بخش خانگی، اظهار داشت: مبلغ این قبض ۵۰ 
میلیون تومان و مربوط به یک منزل ویلایی دارای استخر روباز واقع 
در دامنه شیرکوه در شهر یزد بود که از گاز برای گرم کردن استخر 
آن در دمای منفی 12 درجه استفاده می شد. وی افزود: در تهران، 
بالاترین مبلغ قبض صادرشده ۳8 میلیون تومان برای یک واحد 
مسکونی بود، البته مجتمع هایی داشتیم که چند واحدی بودند و 

مبلغ قبض آنها ۷۰ یا 8۰ میلیون بود.
این مسئول درباره چگونگی صرفه جویی در مصرف گاز با ذکر مثالی، 
گفت: اگر ساکنان منزلی که در تهران واقع است، در پلکان سوم قرار 
دارد و ۴۰۰ مترمکعب قابلیت مصرف دارد، در مقایسه با سال قبل، یک 
بخاری را به مدت چهار ساعت در روز کمتر روشن کنند )فقط 1۰ درصد 
استفاده کمتر، معادل ۴۰ متر مکعب گاز(، نه تنها مبلغی نمی پردازند 

بلکه معادل 1۳ هزار تومان پاداش دریافت می کنند.
وی، فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه جویی در مصرف گاز را 1۳ 

هزار تومان تا ۵2۰ هزار تومان ذکر کرد.
رحمانی توضیح داد: در سال گذشته از 1۳8 میلیون قبضی که در 
دوره سرد )از 1۶ آبان تا ۳1 فروردین( صادر شد، فقط 1.2۹ درصد 
مردم در پلکان 11 و 12 قرار گرفتند. همین 1.2۹ درصد مردم نزدیک 
به پنج درصد مصرف گاز در زمستان را به خودشان اختصاص دادند 
که حجم بسیار زیادی است. وی گفت: ۶8 درصد مردم در سه 
پلکان نخست قرار دارند و تقریباً ۴۶ درصد گاز را مصرف می کنند. 
عده ای از ۳۰ درصد باقیمانده، جزو پرمصرف ها و عده ای جزو افراد با 
مصرف متوسط هستند. مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران، درباره هزینه تمام شده گاز توضیح داد: هزینه تمام شده 
گاز، از فراورش تا توزیع، برای هر متر مکعب تقریباً بین ۹ تا 1۳ هزار 
تومان است. اگر بخواهیم آن را صادر کنیم تقریباً حدود 18 تا 1۹ 

هزار تومان درآمد حاصل می شود.
وی تصریح کرد: یک درصد افراد که پرمصرف هستند، برای هر متر 
مکعب گاز حداکثر ۶ هزار تومان پرداخت می کنند؛ یعنی دست کم 

سه هزار تومان زیر قیمت تولید، یارانه می گیرند.

ارقام جذاب پاداش صرفه جویی در مصرف گاز
فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه جویی در مصرف گاز ۱3 تا ۵2۰ هزار تومان است

   افقی:  
1 - کسی که کارهای شگفت انگیز کند 
یا ویژگی ها و توانایی هایش دیگران را 

به شگفتی وا دارد - اختراع »گوتنبرگ«
2 - پارچه کم عرض - شامگان - دارنده صفت های ناپسند

۳ - دالان بزرگ و بدون پیچ و خم در بازار - بیمار 
- به شیوه اشراف

۴ - محور - شیره خرما - به خاطر اینکه - سر موی ریخته
۵ - محصول مرداب - کلام ضرورت - شکسته بند

۶ - اسرارآمیز - سهام داران - شمردن
۷ - درمان - پرده کشتی - بعید

8 - مخفیانه خودمانی - حسد - مؤلف »امَثال و حِکم«
۹ - واژه ای برای بیان درد یا شگفتی - ویراستار - 

فضاپیمای بالدار
1۰ - سرما - دندانپزشک - جارو کردن

11 - داخل شدن - شبه جزیره اروپا - والده
غ انگلیسی - زشت، نانجیب 12 - فلز سنگین - نادان - مر

1۳ - مفصل - مردمک چشم - رهبر هندی
1۴ - سالمندان - دارای عزم و اراده - راه، ایدئولوژی

1۵ - سومین شهر بزرگ استان اردبیل - عظیم الجثه

 عمود ی:   
1 - اثر عبدالحسین زرین کوب

2 - فوتوگرافی - ضرورت - پوشش سطحی چیزی
۳ - نشست، گردهمایی - مقابل »نر« - تارنوشت

ع ماشین  بخار - اتاقک دیده بان - تلخ  ۴ - مختر
- رنگ آسمان

۵ - بلندهمت - مرکز کهگیلویه و بویراحمد - مرکز 
ایالت »بروتاین« فرانسه

۶ - یار »غم« - ظرف بسته بندی نرم - گوهر دهان
۷ - گرداگرد لب - جراحی زایمان - هیزم

8 - آنچه مایه فخر باشد - صحرا - تیم فعلی »رونالدو«
۹ - صدای اعلام خطر - بیماری چشم - دریا

1۰ - قضیه، موضوع - مخفف روباه - گودال
11 - پول کشور آفتاب تابان - نام دیگر یاقوت - 

اروپای قدیم
12 - امر به نالیدن! - بوسیله - دالان و صحن - 

پایتخت بهرام گور
1۳ - نوعی حمل و نقل هوایی - دود - خبرگزاری »ایتالیا«

1۴ - پیشکش - برگشت دادن - بخشی در »اسپانیا«
1۵ - نام کامل »اف بی آی«

   افقی:
 1 - روستایی در شهرستان »گرمی« 

استان اردبیل - ارتوپد در قدیم
2 - نام و نشان - بازگشتن - روزنامه ای ورزشی

۳ - پارچه تزئینی پرده - گروه - مخفی
۴ - جزیره ایرانی - کوزه سفالی - چراغ برق - عنصر سوزنده

۵ - بی یار و همدم - کتاب »مارک لوی« - مقیم
۶ - فیلم کابویی - شیره برخی درختان - برادر آبادانی

۷ - ارز پر نوسان! - چهارمین دانشگاه قدیمی 
انگلیسی زبان دنیا - ژتون

8 - اسم مردانه خارجی - رشته کوه بلند اروپا - تماشا کردن
۹ - پست - گلزن سابق تراکتور – نامی برای خانم ها

1۰ - هالوژن نمک - رهبر حزب کمونیست - از 

بزرگ ترین شرکت های تولید کننده رایانه
11 - مالیخولیا - عقیده ها و اندیشه ها - دشمن سخت

12 - خمیر آسفالت - گلزن »برایتون« - تصدیق 
ایتالیایی - سوره نود و دوم

1۳ - شهر »بنگلادش« - نشانی - سرشار
1۴ - جلودار - دیوار قلعه - علم طبقه بندی علمی 

وقایع اجتماعی
- شهری در  از سوءتغذیه  - بیماری ناشی   1۵

» بی ه جنو کر «

 عمود ی:   
1 - فیلمی کوتاه به کارگردانی »کیان حجازی« )1۳۹8(

2 - افشرده آلو - دلفریب و طناز - قانون مغولی
۳ - اهرم - پوچ، خیالی - عنوان محترمانه

۴ - پدر ترکی - چند اسیر - افشاگری - صدا

غ امریکایی - بی حس ۵ - غرور - شترمر
۶ - حرف انتخاب - رودی که از جنگل سیاه 
از   - می ریزد  راین  به  و  می گیرد  سرچشمه 

فارسی فونت های 
۷ - خار سر دیوار - برَخط - گندیده

8 - شاعر »آیدا در آیینه« - نام »شیرر« گلزن سابق 
نیوکاسل - برادر ناتنی فلافل

۹ - ماری خطرناک - فاکتوری  در بعضی  کرمِ ها - راز
1۰ - برابر در وزن - داروی مالیدنی - تعجب زن

11 - زمینه هنری - سردوشی - دریوزه گر
12 - کلمه تنبیه - زیاد نیست - اصطلاحی در عکاسی 

- وداع فرنگی
1۳ - حجت - واحد مکالمه تلفن - حیوانی اهلی

1۴ - اثر »بیدل« - قوری بزرگ - شهری حومه »ملکان«
1۵ - محل تحصیل »ماکس وبر«
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 ارقام 1 تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بازار

عکس: ایرناعکس: مهر

انرژی
میزان تولید 

سالانه گاز 
در کشور 

در محدوده 
23۰ میلیارد 

مترمکعب 
بوده که 

به طور معمول 
و در فصل 

زمستان 
روزانه 8۵۰ 

میلیون 
مترمکعب 

گاز در سطح 
کشور تولید و 

توزیع می شود 
که همچنان 

کشور با 
ناترازی 2۵۰ 

میلیون 
مترمکعبی 

گاز مواجه 
است

جهش قیمت 
ماهی تن 

در یک سال 
گذشته در 

حالی اتفاق 
افتاده که 

شناورهای 
صید ماهی 

سوخت 
یارانه ای 
دریافت 

می کنند، 
البته به طور 
قطع جامعه 
صیادی هم 

مشکلات خود 
را دارند اما با 

این شرایط 
باید سازمان 

شیلات 
نظارت های 

لازم را در این 
زمینه داشته 

باشد تا جلوی 
گران شدن 

بیشتر ماهی 
صید شده 
گرفته شود
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شهادت یک مرزبان پس از درگیری با قاچاقچیان
مرزبان هنگ مرزی سراوان که در جریان 
درگیری با قاچاقچیان مجروح شده بود، پس 

از 5 روز به شهادت رسید.
سردار رضا شجاعی، فرمانده مرزبانی استان 
سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: مرزداران غیور هنگ مرزی سراوان 
در درگیری با معاندان نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران و قاچاقچیان مواد مخدر در نقطه 
صفر مرزی، ضمن جلوگیری از ورود قاچاقچیان 
مواد مخدر به خاک میهن موفق شدند عاوه 
بر به هاکت رساندن یکی از اشرار، یک دستگاه 

خودرو را توقیف و مقادیر قابل توجهی مواد مخدر و کالای قاچاق را نیز کشف کنند.
وی افزود: در این عملیات یکی از دلاورمردان مرزبانی به نام استوار دوم »سبحان جمالی« 
با مقاومت جانانه مجروح شد و پس از گذشت 5 روز سحرگاه چهارشنبه به فیض عظمای 
شهادت نائل آمد.بر اساس گزارش خبرگزاری پلیس، شهید سبحان جمالی اهل و ساکن 

شهرستان زاهدان و مجرد بود.
 

کشف سوخت قاچاق در مخازن زیرزمینی 5 روستا
 / ث د ا حو ه  و گر
ن  مخز پنج 
ی  ر ا نگهد رگ  بز
سوخت قاچاق در 
روستاهای هرمزگان 

. شد کشف 
قهرمانی  مجتبی 
کل  ئیس  ر
دادگستری هرمزگان 
اجرای  در  گفت: 

طرح نظارت دستگاه قضایی بر توزیع سوخت و مأموریت های اباغی از سوی قرارگاه 
عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت استان به منظور جلوگیری از هدررفت 
سرمایه های ملی، مأموران فراجا با حضور مقام قضایی موفق شدند طی گشتزنی و 
رصد های نامحسوس در روستا های ایسین، چاه فله و شمیل، مخازن زیرزمینی و محل 
دپوی محموله بزرگ سوخت قاچاق را در یکی از این روستا ها شناسایی کنند.

وی افزود: در نتیجه تحقیقات مشخص شد قاچاقچیان سوخت با حفر چاه های عمیق 
در روستای اطراف بندرعباس و اتصال آنها به یکدیگر، شبکه ای از مخازن نگهداری 
گازوئیل قاچاق را ایجاد کرده اند که عاوه بر مخفی بودن از چشم مأموران، فضای امنی 
را برای استمرار اقدامات مجرمانه آنها فراهم می کرد. عاوه بر شناسایی شبکه مخازن 
زیرزمینی، بیش از ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق، ۶ دستگاه خودرو نیسان و سواری متعلق 
به قاچاقچیان و ۳۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک نیز کشف و ضبط شد. چاه های 

حفر شده و مخازن نگهداری سوخت در این بارانداز منهدم و معدوم شد.

5 کشته در برخورد پراید با پایه بتنی
 برخورد پراید با پایه 
بتنی تابلوی حاشیه 
 - ر ا و سبز ه  د جا
بردسکن، جان پنج 

نفر را گرفت.
 ، همتی محمد 
بط  ا و ر ل  مسئو
ن  سازما عمومی 
و  نی  تش نشا آ
یمنی  ا ت  ما خد

شهرداری سبزوار گفت: این حادثه حدود ساعت ۴ صبح چهارشنبه به مرکز فرماندهی 
آتش نشانی سبزوار اعام شد و آتش نشانان با دو دستگاه خودروی نجات و حریق به 
محل حادثه واقع در کیلومتر ۲۰ محور سبزوار- بردسکن اعزام شدند و ضمن تأمین ایمنی 
جاده با همکاری امدادگران هال احمر اجساد 5 مرد سرنشین خودرو را خارج کردند.

 
قطع دست و پای کارگر در سانحه ریلی

کارگر مصدوم شده در حادثه برخورد ریل  باس با قطار باری در لرستان، یک دست و 
یک پای خود را از دست داد.

یک منبع کارگری درباره جزئیات بیشتر این حادثه به خبرنگار ایلنا گفت: کارگر مصدوم 
»محسن منجزی« که پیمانکار واحد جرثقیل ناحیه زاگرس است روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه 
مشغول جابه جایی و جمع آوری واگن های خارج شده از ریل قطار باری داخل تونل 
باک کشور به چمسنگر بود که بر اثر برخورد ناگهانی قطار ریل باس با واگن های باری 
دچار حادثه و یک دست و پایش قطع شد.وی حین کار کنار لکوموتیو روشن قطار باری 
بوده و به همین دلیل صدای لکوموتیو ریل باس را که به او نزدیک می شده نشنیده  
است. طبق نظر کارشناسان حاضر در صحنه، کار بلند کردن بوژی واگن باری داخل تونل 
با جرثقیل غیرممکن بوده و این کار با دستور مدیران بالادستی انجام شده است.این 
کارگر مصدوم اهل مسجد سلیمان و ساکن شهرهای شوش و دزفول است که بعد از 
حادثه قطع عضو با بالگرد هال احمر به خرم آباد و بعد با هواپیمای نیروی هوایی ارتش 
از خرم آباد به یکی از بیمارستان های تهران اعزام شد و هم اکنون وضعیت خوبی ندارد.

  
مرگ توله پلنگ در تصادف

برخورد خودرو با 
پلنگ  توله  یک 
منجر به تلف شدن 
این حیوان شد.

محمدامین بیرامی، 
رئیس اداره حفاظت 
یست  محیط ز
کازرون  شهرستان 
ساعت  گفت: 
۱۹:۳۰ روز سه شنبه 

چهاردهم آذر ماه خبر تصادف یک توله پلنگ با خودرو در محور جدید کوهچنار به 
شیراز اعام شد و عوامل اجرایی اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کازرون به محل 
حادثه در محور جدید ابوالحیات نزدیک روستای آب کوره اعزام شدند که به دلیل شدت 
آسیب ناشی از تصادف توله پلنگ تلف شده بود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان کازرون نصب تابلوهای هشداردهنده در محل های عبور حیوانات در جاده ها 

را یک اقدام ضروری دانست.
 

راننده پژو قربانی تصادف با شتر سرگردان
ه  ستگا د یک   
سواری  خودروی 
پژو حوالی روستای 
ه  د جا ر  د ن  گتا
جاسک به سیریک 
با شتر برخورد کرد 
مرگ  باعث  که 
راننده خودرو شد.

طبق اعام منابع 
محلی، این حادثه 

شامگاه سه شنبه رخ داده و فرد فوت شده از اهالی شهرستان بشاگرد بوده است.
در پی این حادثه دادستان جاسک خواهان پیگیری و یافتن صاحب شتر سرگردان 
شده و دستوراتی در این زمینه صادر کرده است چراکه از سال گذشته گله های شتر 

موظف به داشتن ساربان شده اند.

از گوشه و کنار ایران

 فرار مرگبار راننده
با مشروبات الکلی

حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
د  ا مد با  3 عت  سا  ، » ن ا یر ا «
مرگ  ه  ر ما ذ آ  1 5 شنبه  ر چها
ر  د و  پژ ی  و ر د خو نشین  سر
تیراندازی مأموران گشت کلانتری 
به بازپرس امیرحسین علیمردان 

اعلام شد.
 با اعلام این خبر تحقیقات به 
دستور بازپرس جنایی آغاز و 
در بررسی های اولیه مشخص 
شد مأموران کلانتری در شرق 
تهران حین گشتزنی به خودروی 
پژویی با پلاک مخدوش مشکوک 
قسمت  که  آنجا  از  و  شده اند 
صندوق عقب خودرو به شکل 
بوده  آمده  پایین  محسوسی 
و نشان می داده بار زیادی در 
صندوق عقب جاساز شده است، 
مأموران به راننده خودرو که پسر 
جوانی بوده و مرد سالخورده ای 
که دیگر سرنشین خودرو بوده 
است دستور ایست داده اند، اما 
آنها بدون توجه به هشدارهای 
پلیس اقدام به فرار کرده  و 
تعقیب و گریز آغاز شده است. 

مأموران چندین بار هشدار داده 
و بعد از آن اقدام به تیراندازی 
هوایی کرده اند اما از آنجایی که 
راننده توقف نکرده است مأموران 
با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
به سمت خودرو شلیک کرده اند 
که در این تعقیب و گریز راننده 
خودرو مجروح و به بیمارستان 
منتقل شده، اما لحظاتی بعد 

است. باخته  جان 
ر  د و  ر د خو یگر  د نشین  سر
ا  ر و  ر د خو  : گفت ت  تحقیقا
و  م  بود ه  کرد کرایه  ربست  د
زمانی که پلیس هشدار توقف 
داد چندین  بار به راننده گفتم 
توقف کند اما توجهی نکرد.
در بررسی ها مشخص شد وی 
واقعیت را نمی گوید و با راننده 

آشنایی قبلی داشته است.
سی  ر ز با ر  د یگر  د ی  سو ز  ا  
از خودروی پژو مقدار زیادی 
مشروبات الکلی کشف شد که 
بازپرس  دستور  به  تحقیقات 
شعبه دهم دادسرای امور جنایی 

تهران ادامه دارد.

گروه حوادث/   مرد طمعکار که 
با همدستی دوستش و با انگیزه 
سرقت رمز ارز، یکی از دوستانشان 
را به قتل رسانده بودند، به قصاص 

و حبس محکوم شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
این جنایت حدود یک سال قبل رخ 
داد و پدر مقتول با مراجعه به پلیس 
خبر ناپدید شدن پسر ۳5 ساله اش 
را اعام کرد. وی گفت، پسرم برای 
ماقات با دوستش سیاوش از خانه 

بیرون رفت و دیگر برنگشت.
 مأموران با بررسی تلفن همراه مرد 
گمشده دریافتند وی آخرین بار 
حوالی دماوند بوده است. با احضار 
دوست این مرد مشخص شد او نیز 
روز حادثه در باغش حوالی دماوند 

بوده است.
پس از بازداشت سیاوش، وی به قتل 
اعتراف کرد و گفت: می دانستم که 
دوستم یک کیف پول دیجیتالی 
بیت کوین به ارزش ۲۰ میلیارد تومان 

دارد.
جانم  به  آن  تصاحب  وسوسه   
افتاد. وقتی موضوع را به دوست 
او هم قبول  مشترکمان گفتم، 
کرد که با طرح نقشه ای رمز ارزها 
را سرقت کنیم. به همین خاطر 
مقتول را به باغم دعوت کردم.

را  پایش  و  دست  رسید  وقتی   
بستیم و او را شکنجه کردیم تا رمز 

بیت کوین ها را بدهد اما مقاومت 
کرد و ما از روی عصبانیت او را با 
شلیک گلوله کشتیم و جسدش را 

در همان باغ دفن کردیم.
به دنبال اعترافات متهم و کشف 
جسد مقتول در باغ، کارشناسان 
پزشکی قانونی پس از معاینه جسد 
اعام کردند علت تامه مرگ شلیک 
گلوله بوده اما روی بدن قربانی آثار 
متعددی از شکنجه نیز وجود دارد.

نیز  دوم  متهم  ترتیب  این  به 
کرد. اعتراف  و  شد  بازداشت 

با تکمیل تحقیقات برای سیاوش 
به اتهام قتل و برای همدستش 
به اتهام معاونت در قتل و برای هر 
دو به اتهام مشارکت در آدم ربایی 
کیفرخواست صادر و پرونده برای 

رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.

در ابتدای این جلسه اولیای دم 
درخواست قصاص کردند.

سپس دو متهم به دفاع از خود 
پرداختند اما انگشت اتهام را به 

سوی یکدیگر نشانه رفتند.
سیاوش گفت: من به او شلیک 
نکردم و اتهام قتل را قبول ندارم.

همدستش نیز به قضات گفت: من 
در قتل دخالتی نداشتم و فقط در 
دفن جسد به سیاوش کمک کردم.

در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به 
ونده،  پر در  موجود  مدرک های 
سیاوش را به قصاص و متهم دوم 
را به ۱۰ سال حبس محکوم کردند.

قصاص؛ مجازات سرقت مرگبار رمز ارز

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، نخستین 
ساعات بامداد ۳۱ اردیبهشت امسال وقوع 
یک درگیری خونین در پارک قائم خانی آباد 

به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعام شد.
 پس از آن مأموران به محل درگیری رفتند 
و در بررسی های اولیه مشخص شد که پسر 
جوانی به نام مهیار فردی به نام سیامک را 
از ناحیه گردن با ضربه چاقو مجروح کرده 
است که وی بافاصله به بیمارستان منتقل 
شد اما ساعتی بعد سیامک به خاطر شدت 
جراحات وارده و خونریزی شدید تسلیم 
مرگ شد. نخستین تحقیقات تیم جنایی 
نشان می داد مقتول در پارک دستفروش 
بوده و بساط قلیان اجاره می داده. مهیار 
هم در حال عبور از داخل پارک بوده که این 

درگیری رخ داده است.
در ادامه مأموران موفق شدند متهم را 
شناسایی و بازداشت کنند. وی پس از 
دستگیری به قتل اعتراف کرد و در تشریح 
ماجرا گفت: شب حادثه همراه دوستانم 
برای تفریح به پارک رفته بودیم که متوجه 
شدیم مقتول با دختری درگیر شده است. 

وقتی جلو رفتیم و پرس وجو کردیم، متوجه 
شدیم وی قصد داشته سگ دختر جوان را با 
زور از او بگیرد که دختر مقاومت کرده است.  
من به هواخواهی از آن دختر جلو رفتم و 
با سیامک درگیر شدم. او حالت طبیعی 
نداشت، مرا پشت شمشادها کشاند تا کتکم 
بزند به همین خاطر چاقویی را که در جیبم 
بود، بیرون آوردم تا او بترسد و رهایم کند 
اما با دیدن چاقو به من حمله کرد و چاقو 

ناخواسته به گردنش خورد.
پس از آن دختر جوان در توضیح ماجرا گفت: 
آن شب همراه دوستانم در حال قدم زدن 
در پارک بودیم که مقتول ناگهان سگم را 
برداشت و گفت، می خواهم این سگ مال 
من باشد. از حرفش عصبانی شدم و در حال 
جر و بحث بودیم که چند پسر به کمک 
من آمدند و ناگهان قتل رخ داد.با تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد و متهم بزودی محاکمه می شود. این 
در حالی است که اولیای دم برای متهم 

درخواست قصاص کرده اند.

خونی که به خاطر
 یک سگ ریخته شد

گروه حوادث/ پسری که در هواخواهی از یک دختر، دستفروشی را با ضربات 
چاقو به قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه خواهد شد.

گروه حوادث/خواننده پرحاشیه ایرانی که به 
علت شکایت های خصوصی متعدد در ترکیه 
بازداشت شده بود، صبح چهارشنبه در مرز 
بازرگان تحویل پلیس ایران و بلافاصله با دستور 

قضایی بازداشت شد.
 به گزارش روابط عمومی دادگستری استان 
آذربایجان غربی، امیرحسین مقصودلو ملقب به 
تتلو که در سال های اخیر در استانبول ترکیه 
زندگی می کرد، چند روز قبل از سوی پلیس ترکیه 
بازداشت و صبح دیروز توسط پلیس ترکیه در مرز 
بازرگان تحویل ایران و با دستور قضایی بازداشت 
شد. پس از بازداشت وی، مقام قضایی در استان 
آذربایجان غربی در خصوص تحقیق از اتهامات 
انتسابی متهم را تفهیم اتهام کرد و برای تکمیل 

تحقیقات تحویل ضابط قضایی داد.
بنا بر این گزارش، شاکیان خصوصی این خواننده 
غیرمجاز شکایت های متعددی در دستگاه قضایی 
علیه وی ثبت کرده بودند. مهم ترین شاکی های 
تتلو نوجوانان زیر ۱۸ سال و خانواده هایشان 
هستند. تتلو طی سال های اخیر اقدامات 

گسترده ای در راستای  گسترش فساد و فحشا 
بین جوانان و نوجوانان داشته است. بیشتر 
آثار سال های اخیر این خواننده مغایر با اصول 
اخاقی بوده تا حدی که در زمره هیچ یک از آثار 
هنری قرار نمی گیرند. فساد اخاقی و رفتاری 
تتلو در مدت حضورش در ترکیه تا حدی پیش 
رفت که او در هیچ یک از پلتفرم های شبکه های 
اجتماعی اجازه اداره حساب کاربری ندارد و مطابق 
قوانین نمی تواند اکانت مستقیم با هویت خود 

داشته باشد.
تتلو در طول مدت اقامت خود در ترکیه بار ها 
تاش کرد در کشور های اتحادیه اروپا کنسرت 
برگزار کند که به دلیل قوانین این اتحادیه امکان 

ورود به این کشور ها را نداشت.
یکی از مهم ترین اقدامات تتلو در گسترش فساد 
و فحشا، فراخوان برای حضور نوجوانان زیر ۱۸ 
سال در محل زندگی اش در استانبول بوده است. 
تتلو به همین علت در حال حاضر شاکی های 
زیادی داخل ایران دارد که شکایت هایی علیه وی 

ثبت کرده اند.

 به ایران

سرایدار خانه برملا شد که تلاش برای دستگیری 2 همدست او ادامه دارد.گروه حوادث/  راز سرقت میلیاردی از خانه پزشک ثروتمند در حالی با اعترافات 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اوایل 
آبان امسال، پزشک متخصص پوست و 
مو در شمال تهران در تماس با پلیس از 
سرقت خانه اش توسط مردانی نقاب دار 
خبر داد و گفت: مطب من و همسرم در 
طبقه پایین خانه ام است و دستگاه های 
لیزر و وسایل زیبایی پوست و مو در 
آنجا بود. ما سرایدار داریم، شب حادثه 
داخل پذیرایی در طبقه بالا مشغول 
تماشای تلویزیون بودیم که ناگهان دو 

مرد نقاب دار وارد خانه شدند.
او ادامه داد: آنها چاقو و شوکر داشتند و 
با تهدید دست و پاهای من و همسرم 
5 میلیارد تومان،  را بستند و حدود 
طا و جواهر و وسایل باارزش خانه و 
دستگاه های داخل مطب را به سرقت 
بردند. به سختی و زحمت دست و 
پایمان را باز کردیم و خودمان را به 
سرایدار رساندیم، اما دست و پای او را 

هم بسته بودند. بعد از آزادی سرایدار، 
با پلیس تماس گرفتم.

به دنبال این تماس، کارآگاهان پلیس 
وارد عمل شدند و در تحقیقات اولیه، 
مشخص شد که در ورودی خانه سالم 

. ست ا
همین مسأله باعث شد که فرضیه آشنا 
بودن سارقان قوت بگیرد. در ادامه 
مشخص شد غیر از دکتر و همسرش 
فقط سرایدار خانه، کلید داشته است 
هرچند او خودش نیز قربانی سرقت 
شده بود اما تناقض گویی هایش وی را 

در زمره مظنونان قرار داد.
سرایدار میانسال در تحقیقات اولیه 
مدعی شد: برای خرید از خانه خارج 
شدم اما در خیابان سرنشینان یک 
خودرو راهم را سد کرده و مرا با زور سوار 
خودروشان کردند. آنها دست و پایم را 
بستند و با کلیدی که همراهم بود وارد 

پارکینگ شده و سرقت را اجرا کردند.
اما بازبینی دوربین های مداربسته ادعای 

او را رد کرد.
بنابراین در ادامه تحقیقات وی به ناچار 
مجبور به اعتراف شد و گفت: 4 سال 
است که سرایدار مطب و خانه دکتر 
و همسرش هستم و از صفر تا صد 
زندگی شان خبر دارم. می دانستم که 
دکتر در خانه اش دلار و طا نگهداری 
می کند و از طرفی دستگاه های لیزری که 
دارد، ارزش مالی بالایی دارند. به همین 
دلیل وسوسه به جانم افتاد که از خانه 

دکتر سرقت کنم.
او ادامه داد: با پسر خافکاری که سابقه 
سرقت داشت، آشنا شدم. وقتی گفتم 
وضع مالی دکتر خیلی خوب است، او 
هم از سرقت استقبال کرد و با دوستش 
حمید نقشه را طراحی کردیم. شب 
حادثه به بهانه ای از خانه خارج شدم 

و دوباره به خانه برگشتم اما در را برای 
سارقان باز گذاشتم و آنها با خودرو وارد 
شدند. بعد هم دست و پایم را بستند تا با 
صحنه سازی نشان دهند که من نیز قربانی 

سرقت شده ام.
با اعتراف سرایدار میانسال، تحقیقات برای 
دستگیری دو همدست فراری او به دستور 

بازپرس دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

 برای سرقت از خانه پزشک پولدار برای سرقت از خانه پزشک پولدار
نقشه سرایدار طمعکارنقشه سرایدار طمعکار

عامل قتل پسر دستفروش پای میز محاکمه

گروه حوادث/   راننده ای که در خودروی خود مشروبات الکلی قاچاق 
جاساز کرده بود هنگام فرار از دست مأموران جانش را از دست داد.

درپی شکایت های خصوصی 
تحویلتتلوصورت گرفت 
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برای تمامی 
مصرف کنندگان 

خرد، نرخ غیر 
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نخواهد بود

متقاضیان ون های مخصوص معلولان در سامانه »همیار« ثبت درخواست کنند

اختصاص خودروهای »ون« به معلولان اصفهانی
ایران زمین / سالهاست که معلولان 
شهر اصفهان با مشکلات بسیاری در 
حمل و نقل عمومی مواجه بوده و 
اغلب آنها بدلیل سختی رفت وآمد 
وعدم استفاده از تاکسی، اتوبوس، 
بی.آر.تی و مترو، مجبور به انزوا 
و خانه نشینی شده اند. حال پس 
از گذشت 10 سال چشم انتظاری، 
پنج خودروی »ون« با طراحی ویژه 
به معلولان اختصاص پیدا کرده تا 
شاید بخشی از مشکلات و نواقص 
شبکه حمل و نقل شهری برای این 

قشر جبران شود.
طبق گفته »علیرضا ابراهیمیان« 

عضو هیأت مدیره انجمن حمایت 
از بیماران آسیب های نخاعی حانا، 
»زنجیره سفر معلولان از در منزل، 
گذر از معابر و کوچه ها تا رسیدن 
به معبر اصلی در صورت مناسب 
بودن پیاده روها و اتصال خیابان تا 
رسیدن به شبکه حمل و نقل بسیار 
طاقت فرسا بوده و شرایط دسترسی 
به ایستگاه اتوبوس و تاکسی برای 
تمامی معلولان بخصوص معلولان 
جسمی -حرکتی)ویلچرنشین( مهیا 
نیست. ما در این زمینه یک حلقه 
مفقوده داشتیم که افراد معلول 
شدید و خیلی شدید از ناحیه گردن 

نمی توانستند از سایر ناوگان حمل و 
نقل استفاده کنند که خوشبختانه 
این مشکل برطرف شد. در حال 
حاضر نیز به نظر می رسد پنج 
دستگاه خودروی ون کم بوده و این 
مهم نیاز به چندین برابر شدن دارد. 
درهمین راستا از شهرداری اصفهان 
انتظار داریم حمل ونقل را ابتدا 
رایگان در اختیار معلولان قرار داده و 
پس از تعامل رانندگان آموزش دیده 
با این افراد، خدمات از در منزل ارائه 

داده شود.«
جلب رضایتمندی معلولان

»ابوالفضل قربانی« رئیس کمیسیون 

هوشمندسازی و حمل و نقل شورای 
اسلامی اصفهان به ایرنا گفت: »ما در 
قدم اول برای معلولان شدید و خیلی 
شدید که بتوانند نیازهای درمانی 
خود را برطرف کنند تعدادی »ون« با 
سرمایه شهرداری تجهیز کرده ایم که 
دارای امکاناتی همچون بالابر و تخت 
مورد نیاز معلولان و امکانات اورژانسی 
در خودرو است و از این پس متقاضیان 
باید درخواست خود را در سامانه ای که 
تهیه شده ثبت کنند. وی با اشاره به 
اینکه در آینده تعداد ون ها باید افزایش 
پیدا کند به شکلی که رضایتمندی 
این قشر را فراهم کند، گفت: این 

رویداد از خواسته های مدیریت شهری 
و رأی کمیسیون حمل و نقل بود که 
به مناسبت روز جهانی معلولان در 

سال جاری به تصویب رسید.
طبق گفته »اعظم ثابت« دبیر 
کارگروه مناسب سازی بهزیستی 
در شهرستان اصفهان؛ »در استان 
معلول   ۵00 و  ر  هزا  ۲ اصفهان 
شدید و خیلی شدید وجود دارد 
که این خودروها براساس اولویت 
استفاده در حال حاضر به این افراد 
اختصاص یافته است اما درخواست 
افزایش تعداد ون های ویژه معلولان 
و سالمندان نیز مطالبه شده که 
بستگی به استقبال خود معلولان و 

استفاده از این خودروها دارد.«
»همیار« سامانه حمل و نقل 

معلولان
 » ورش پر محمد  « که  نه  نگو آ

تاکسیرانی  سازمان  مدیرعامل 
ن  ما ز سا  : ید می گو ن  صفها ا
اکنون  که  اصفهان  تاکسیرانی 
متولی جا به جایی معلولان در شهر 
اصفهان شده است، برای سهولت 
درخواست معلولان برای جابه جایی 
سامانه ای را تحت عنوان سامانه 
»همیار« طراحی کرده است که 
این سامانه نخستین سامانه حمل 
و نقل معلولان اصفهان است، به 
این طریق که فرد معلول نرم افزار 
آن را روی گوشی نصب کرده و هر 
روز فرصت دارد تا قبل از ساعت 1۸ 
عصر درخواست خود را ثبت کند و 
رانندگان از طریق مکان نمایی که 
در اختیار دارند مسیر فرد را برای 
روز بعد برنامه ریزی کرده و سپس 
فرد را سوار می کنند و به مقصد 

می رسانند.

ایران در ایران

مصوبه افزایش چند برابری قیمت گاز مایع آزاد لغو شد   

آرامش در بازار توزیع سیلندرهای گاز مایع 
بازار دلالی گاز مایع در سیستان و بلوچستان از رونق می افتد

با لغو مصوبه افزایش چند برابری 
فروش سیلندرهای گاز مایع به قیمت 
فوب خلیج فارس، بازار ملتهب 
خرید و فروش گاز مایع در سیستان 
و بلوچستان از روز گذشته آرام گرفت 
و پیش بینی می شود رفته رفته بازار 
دلالی سیلندرهای گاز که قیمت هر 
سیلندر پر شده را به یک میلیون 
و 300 هزار تومان هم رسانده بود، 

برچیده شود.
زمستان و سرما که از راه می رسد هر 
روز صف های دریافت کپسول گاز 
در شهرهای سیستان و بلوچستان 
طولانی تر می شود. هر چه سرما 
بیشتر می شود قیمت کپسول گاز 
هم در بازار آزاد بالاتر می رود و گاهی 
حتی نایاب می شود. با این حال از 

هفته اول آذرماه مصوبه ای ابلاغ شد 
که بر اساس آن توزیع گاز مایع به 
مصرف کنندگانی که مشمول دریافت 
گاز مایع با قیمت یارانه ای نیستند، با 

نرخ آزاد محاسبه می شود.
به دنبال اعلام این خبر، قیمت گاز 
در استان به یکباره چندین برابر شد 
و مردم را با مشکلاتی روبه رو کرد و 
افزون بر طولانی تر شدن صف های 
توزیع سیلندر گاز مایع، به موازات آن 
بازار دلالی هم شکل گرفت و خرید و 
فروش گاز مایع با ارقام میلیونی داغ 
شد. در این شرایط مسئولان شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
تصمیم گرفتند این مصوبه را لغو و 
همچنان به روال سابق هر کپسول گاز 
مایع یارانه ای را بدون تغییر با قیمت 
۲۷۹00 تومان به مردم عرضه کنند 
و قیمت گاز مایع آزاد نیز حد اکثر 10 

درصد افزایش یابد.
در همین راستا »جعفر سالاری نسب«، 
مدیرعامل شرکت پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد: »مصوبه 
افزایش چندبرابری قیمت گاز مایع 

غیریارانه ای به اندازه قیمت فوب 
خلیج فارس لغو شد.«

سالاری نسب افزود: با توجه به 
هنوز  که  مردم  برخی  مشکلات 
نتوانسته اند در سامانه ثبت نام کنند، 
برای تمامی مصرف کنندگان خرد، نرخ 
غیریارانه ای فقط 10 درصد افزایش 
می یابد و افزایش قیمت به اندازه فوب 

خلیج فارس نخواهد بود.
درست است که این مصوبه در حال 
حاضر لغو شده و مشکلات تا حد 
زیادی در این استان مرتفع شده اما 
مردم سیستان و بلوچستان معتقدند، 
درست است تفاوت قیمت گاز در 
مرزها مشکلاتی را ایجاد کرده و سبب 
سوءاستفاده برخی شده اما نباید 
همه تاوان این موضوع را بدهند و اگر 
قرار است تصمیمی در این خصوص 
گرفته شود باید همه جوانب از جمله 
امکانات، زیرساخت ها و... در نظر 

گرفته شود.

همهخانههالولهکشیگازندارند
»محمد سراوانی« یکی از شهروندان 

زاهدانی در این خصوص به »ایران« 
می گوید: درست است که برخی 
شهرهای استان به شبکه سراسری گاز 
متصل شده اند اما اغلب مردم این 
استان شرایط مالی ضعیفی داشته و 
توان لوله کشی گاز را ندارند و همچنان 
از کپسول استفاده می کنند. در حال 
حاضر حداقل ۲0 تا ۲۵ میلیون تومان 
برای لوله کشی منازل نیاز است که از 
عهده بسیاری از کارمندان هم خارج 
است چه برسد به کسانی که حتی 

شغل ثابت هم ندارند.
این شهروند زاهدانی که خودش هم 
از کپسول برای گرمایش و پخت و پز 
استفاده می کند، می افزاید: اعلام 
شده هر خانواده می تواند ماهانه از 4 
کپسول یارانه ای استفاده کند اما این 
میزان کفاف مصرف گرمایشی را هم 
نمی دهد. هر کپسول 11 کیلویی در 
بهترین شرایط 3 تا 4 روز برای گرمایش 
کافی است. این میزان جدا از پخت و 
پز و استحمام است. گفته می شود از 
کپسول فقط برای پخت و پز استفاده 
کنیم اما هیچ کس به این فکر نکرده 

که دیگر کسی در خانه اش آبگرمکن 
نفتی ندارد. از سوی دیگر خودشان 
توان تحمل بوی نفت را دارند که 

چنین تقاضایی از ما دارند؟
یکی دیگر از شهروندان زابلی در 
این زمینه می گوید: خیلی ها تصور 
می کنند تمام مردم این استان 
قاچاقچی سوخت هستند اما این طور 
نیست. قبول دارم که تفاوت قیمت گاز 
در مرزها باعث شده بسیاری به سمت 
فروش سهمیه گاز خود بروند اما این 

موضوع برای همه نیست.
وی تأکید می کند: به بهانه اینکه 
سوخت، نفت یا گاز قاچاق می شود 
همه مردم را نباید به چشم قاچاقچی 
دید. سرما بیداد می کند و ما ناچاریم 
خودمان را گرم کنیم پس چیزی برای 

فروش در مرزها نداریم.
 ما آخرین مرکز استانی بودیم که 
به گاز شهری متصل شدیم. در حال 
حاضر حدود 10 شهر ما به گاز شهری 
متصل شده و بقیه همچنان به روش 
سنتی و از طریق کپسول نیاز خود 
را تأمین می کنند پس باید برای 
مردم سیستان و بلوچستان به اندازه 
خودشان و توانشان تصمیم گیری 
شود. ما با شهر های بزرگ که 
به راحتی به همه امکانات دسترسی 

دارند، متفاوت هستیم.
خاطر نشان  زابلی  وند  شهر این 
می کند: در برخی شهر ها هم که به 
گاز سراسری متصل شده اند مانند 
زابل هنوز علمک گاز متصل نشده و 
عملاً مردم همچنان باید از کپسول 

استفاده کنند.

میزانگازیارانهایبرایخانوارها
کافیاست

»محمد کهنسال«، مدیر روابط عمومی 
شرکت پخش فرآورده های نفتی استان 
سیستان و بلوچستان هم با تأکید بر 
اینکه هیچ کمبودی در استان وجود 
ندارد، می گوید: از آنجا که در این 
استان کپسول گاز برای خوراک پزی 
بوده و گرمایش با نفت سفید تأمین 
می شود، میزان سیلندرهای گازی که 
در اختیار مردم قرار می گیرد کافی 

. ست ا
وی می افزاید: در حال حاضر ۹۸ درصد 
شهر زاهدان و بخش های زیادی از 
شهر زابل به گاز سراسری متصل 
شده اند. با وجود این به علت برخی 
مشکلات مردم همچنان از گاز مایع 
استفاده می کنند. هر خانوار ماهانه 
44 کیلوگرم گاز مایع معادل 4 کپسول 
11 کیلویی با نرخ یارانه ای دریافت 
می کند که بررسی ها نشان داده این 

میزان برای پخت و پز کافی است.
 از ابتدای تیرماه تا کنون بیش از 600 

لیتر نفت سفید در ادوار مختلف به 
هر خانوار تحویل شده و به آنها تأکید 
کرده ایم این سوخت را برای روزهای 
سرد ذخیره سازی کنند تا با مشکل 

مواجه نشوند.
کهنسال خاطر نشان می کند: پیش تر 
اعلام شده بود افراد مشمول دریافت 
گاز مایع با ثبت نام در سامانه توزیع 
نند  ا می تو  ) ف سد ( نیک  و لکتر ا
سیلندرها را با قیمت یارانه ای ۲۷۹ 
هزار ریال دریافت کنند. اما در حال 
حاضر مصوبه افزایش قیمت گاز 
مایع غیریارانه ای به اندازه قیمت 
فوب خلیج فارس لغو شد و تنها 10 
درصد به نرخ کپسول های آزاد اضافه 
شده است. بر این اساس قیمت هر 
کپسول آزاد 30 هزار و 6۹0 تومان است.

شرایطدرسیستانوبلوچستانبا
استانهایدیگرمتفاوتاست

»حسینعلی شهریاری« نماینده مردم 
زاهدان در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص افزایش قیمت گاز مایع 
و مشکلات ایجاد شده در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: شرایط مردم 
در سیستان و بلوچستان به گونه ای 
است که به راحتی امکان استفاده از 
گاز شهری را نداشته و معتقدم تصمیم 
در خصوص گران کردن گاز مایع بدون 
در نظر گرفتن زیرساخت های این 
استان انجام شده بود. از این رو در 
بررسی های مجدد در این خصوص 
تجدیدنظر شده و مصوبه افزایش 

قیمت گاز لغو شده است.
وی با تأکید بر اینکه مجموعه 
استانداری نیز با این تصمیم موافق 
نبوده است، می افزاید: اکثر مردم 
این استان به خصوص روستاییان 
و حاشیه نشینان با وجود اتصال 
به گاز سراسری به علت ناتوانی 
لوله کشی  هزینه های  تأمین  در 
گاز شهری هنوز از کپسول برای 
پز استفاده  و  گرمایش و پخت 
می کنند. از آنجا که شرایط استان 
ویژه است استاندار مشکلات ایجاد 
شده برای مردم را به مسئولان وزارت 
نفت منتقل کردند تا نگاه ویژه ای 

به این استان داشته باشند.
 نماینده مردم زاهدان در مجلس 
ن  نشا طر خا می  سلا ا ی  ا ر شو
می کند: وضعیت اقتصادی، توسعه 
زیرساخت ها و وضعیت فرهنگی در 
استان ها متفاوت است و نمی شود 
کلانشهرها را با استانی مانند سیستان 
زیرساخت های  که  بلوچستان  و 
ضعیف تری دارد، یکسان دانست. 
در اصل دونرخی شدن قیمت گاز 
قانونی است که نمی توان برای تمام 
استان ها با یک دستور اعمال شود.

در حال حاضر ۹۸ 
درصد شهر زاهدان 
و بخش های زیادی 

از شهر زابل به گاز 
سراسری متصل 

شده اند. با وجود 
این به علت برخی 

مشکلات مردم 
همچنان از گاز 
مایع استفاده 

می کنند

درصد
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مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
خبر داد

هدف گذاری کشت ۶ میلیون هکتار 
گندم در کشور

شیراز/ طرح جهش تولید در دیمزارها و برنامه ریزی 
برای کشت حدود 6 میلیون هکتار گندم در کشور 

اجرا می شود.
سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد 
کشاورزی با اعلام این خبر گفت: برنامه  وزارت جهاد 
کشاورزی کشت یک میلیون و ۹00 هزار هکتار گندم 
آبی و چهار میلیون هکتار گندم دیم است. وی افزود: 
تاکنون یک میلیون و ۵00 هزار هکتار گندم آبی و سه 
میلیون و ۵00 هزار هکتار گندم دیم در ایران کشت 
شده و پیش بینی تولید برای استان ها 14 میلیون 

تن محصول است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی افزود: میزان 
بذور اصلاح شده، بوجاری، فرآوری و ضدعفونی 
شده ای که تا امروز در اختیار کشاورزان قرار گرفته 
بیش از 3۸۵ هزار تن است که نسبت به سال گذشته 
در همین تاریخ بیش از 30 درصد رشد داشته است. 
سهرابی با اشاره به چهارمین سال اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزارها گفت: اجرای این طرح در 
سطح ۵.۲ میلیون هکتار به استان های کشور ابلاغ 
شده و هم اکنون در ۲4 استان در حال اجراست. 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی افزود: 
استان فارس با ۲۵0 هزار هکتار سطح ابلاغی، یکی 

از استان های مهم در اجرای این طرح است.
توزیع کودهای ریزمغذی

مشاور وزیر جهاد کشاورزی به حمایت های این 
وزارتخانه در اجرای طرح مذکور اشاره کرد و گفت: 
تأمین بذرهای اصلاح شده  یارانه دار و تهیه و توزیع 
کودهای بذرمال و ریزمغذی از جمله اقدامات صورت 

گرفته است.
سهرابی پرداخت تسهیلات خرید ادوات دنباله بند 
با نرخ سود 4 درصد، آموزش  کشاورزان و بازدیدهای 
ع آنها را از دیگر برنامه های حمایتی در  میدانی مزار
اجرای این طرح  عنوان کرد. وی افزود: این پروژه  
در سطح وزارت جهاد کشاورزی و با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در حال اجراست و 
اثرات بسیار خوبی در سال گذشته داشته است و 

قطعاً در سال  جاری نیز خواهد داشت.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
کشت گندم در ایران به طور معمول تا اواسط دی ماه 
ادامه دارد، گفت: توصیه ما به کشاورزان استفاده از 
بذر اصلاح شده و مصرف کودهای شیمیایی به میزان 
متعادل است ضمن اینکه از خطی کارهای مجهز به 

کودکار، بذرکار نیز استفاده کنند.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، فارس 
تولید محصولات  از استان های مهم در  را یکی 
استراتژیک کشور دانست و گفت: سال گذشته 
استان فارس با خرید بیش از یک میلیون تن گندم 
رتبه  سوم کشور را در خرید تضمینی محصول به خود 
اختصاص داد که امیدواریم بتوانیم ضمن حفظ 
پایداری تولید و خرید سال گذشته، شاهد جهش 

تولید در سال زراعی جاری باشیم.

زیان کشاورزان خوزستان از واردات 
بی موقع ذرت دانه ای

اهواز / مدیر شرکت توسعه کشت ذرت نمایندگی 
خوزستان گفت: واردات بی موقع ذرت دانه ای 
هنگام برداشت محصول در استان، زیان بسیاری به 

کشاورزان ذرت کار تحمیل کرده است.
 به گزارش ایرنا، محمد قاسمی نژاد افزود : 
متأسفانه واردات بی رویه ذرت دانه ای بازار استان 
را اشباع کرده و تداوم این امر باعث می شود تولید 

داخلی به تدریج برچیده شود.
وی ضمن انتقاد از این موضوع گفت: با آغاز 
برداشت ذرت دانه ای در استان، ذرت وارداتی نیز 
از طریق بندر امام خمینی )ره( ترخیص و وارد بازار 
می شود این در حالی است که با وجود آب و خاک 
حاصلخیز، امکان تأمین حدود یک میلیون تن از 
نیاز ذرت با تولید داخلی وجود دارد. قاسمی نژاد با 
بیان اینکه واردات محصول توسط سازمان صنعت، 
معدن و تجارت انجام می شود، اظهارکرد: می توان 
با همکاری سازمان جهاد کشاورزی این موضوع را 
مدیریت کرد تا هنگام برداشت محصول داخلی، 

ذرت وارداتی ترخیص نشود.

سیستان و بلوچستان رکورددار نرخ موالید
زاهدان / نرخ موالید در سیستان و بلوچستان 
در سال 1401 برابر با 3.۹ فرزند به ازای هر خانم 

بوده است.
»محمدکاظم مؤمنی«، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان با اشاره به اینکه سیستان 
و بلوچستان دارای بیشترین نرخ موالید در کشور 
است، گفت: فرزندآوری در فرهنگ مردم استان 
بسیار ارزشمند و نشانه ای از خوشبختی و کمال 
محسوب می شود. معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان افزود: طی سال 1401 در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 3۹ هزار زایمان در 
بیمارستان های زیرپوشش این مجموعه صورت 
گرفته است. مؤمنی با اشاره به ماده 4۹ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گفت: براساس 
این قانون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مکلف به ارتقای مهارت مامایی کشور و افزایش 
تعداد ماماهای فعال در بیمارستان ها و زایشگاه ها 

به طرق مختلف از جمله تعهد خدمت است.

طرح 2 
خطه سازی 
مسیر ریلی 

بافق - ارژنگ 
از جمله 

این طرح 
ها است 

که حدود 
۹0 درصد 
پیشرفت 

فیزیکی دارد 
و تکمیل آن 

از مصوبات 
سفر رییس 

جمهور به 
استان است

از طرح ۲ خطه سازی مسیر ریلی بافق - ارژنگ تا جاده یزد به طبس

استانیزدمیراثدار650طرحنیمهتمام
ایران زمین/ در استان یزد 6۵0 طرح 
نیمه تمام احداثی و توسعه ای وجود 
دارد که شامل طرح  های ملی و استانی 
است و براساس برآوردهای انجام شده 
6۷0 هزارمیلیارد ریال برای تکمیل و 

بهره برداری این طرح ها نیاز است.
جدای از هزینه لازم برای تکمیل این 
طرح ها، هرچه برعمر این طرح های 
نیمه تمام  افزوده می شود استهلاک 
نیز  و هزینه های جبران  مصالح 
افزایش می یابد. برخی از طرح هایی 
که در مدت زمان تعیین شده، 
تکمیل و بهره برداری نشده اند، با 
فرسودگی سازه، مصالح و ماشین آلات 
مواجه می شوند و همچنین افزایش 
هزینه های تکمیل طرح نیز از دیگر 
تبعات منفی  طولانی شدن آنها به 
شمار می رود.  در برخی مواقع نیز 
به دلیل اجرای طرح در مدت زمان 
طولانی با تغییر برخی آیین نامه ها و 
مقررات، برای تکمیل آنها مشکلاتی 
ایجاد شده و یا اجرا و اتمام برخی از 

آنها دیگر فاقد توجیه می شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان یزد به ایرنا گفت: طرح های 
نیمه تمام یزد در دو گروه استانی و 
ملی است و هر طرحی ملاحظات 
خودش را دارد و می تواند مشتمل 
بر چند طرح یا زیرطرح باشد که 
براین اساس از لحاظ تعداد همیشه 

مغایرت وجود دارد و همچنین برخی 
از طرح ها مستمر هستند که هر ساله 
برای ارائه خدمات باید تأمین اعتبار 
شوند و پایانی بر آنها متصور نیست و 
تا زمانی که جامعه هدف نیاز داشته 

باشد این نوع طرح ها ادامه دارد.
»مجید دهقانی زاده« افزود: اینکه 

صدها یا هزاران طرح نیمه تمام وجود 
دارد، بخش عمده آنها در راستای 
خدمت به جامعه هدف است اما 
طرحی که از جنس ساخت و ساز 
پروژه در یک محدوده زمانی مشخص 
است، طولانی شدن و نیمه تمام 
ماندن آنها یک دغدغه جدی در نظام 

برنامه ریزی و بودجه برای مسئولان در 
سطوح مختلف است و باید به گونه ای 
مدیریت شوند که در یک بازه زمانی 

معقول شروع شده و خاتمه یابند.
ح های  برخی طر وی در خصوص 
شاخص نیمه تمام استان گفت: 
ریلی  مسیر  خطه سازی   ۲ ح  طر
بافق - ارژنگ از جمله این طرح ها 
است که حدود ۹0 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و تکمیل آن از مصوبات 
سفر رئیس جمهور به استان است، 
بهره برداری از این خط، تأثیر اساسی 
روی حمل و بار مسافر کشور دارد و 
می تواند اتفاق های بزرگی را در اقتصاد 
ملی و استان رقم بزند. دهقانی زاده 
اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح 
سرعت حرکت قطارهای مسافربری 
تا 160 کیلومتر در ساعت افزایش 
می یابد و ضمن به حداقل رساندن 
توقف قطارهای باری، سرعت سیر 
این قطارها را تا 1۲0 کیلومتر افزایش 

می دهد.
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان یزد یکی دیگر از طرح های نیمه 
تمام در استان را خط ریلی یزد - اقلید 
بیان کرد و گفت: این طرح حدود 
۸۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 
در صورت تأمین اعتبار سال آینده 

افتتاح می شود.

دهقانی زاده اعتبار مورد نیاز برای 
کل این طرح را 1600 میلیارد تومان 
بیان کرد و گفت: برای بهره برداری از 
فاز یک این طرح 400 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است. جاده یزد به طبس 
از مهم ترین مسیرهای حمل و نقل 
مسافر و بار کشور است که به دلیل 
تردد زیاد وسایل نقلیه به خصوص 
خودروهای سنگین حمل بار معادن 
و صنایع اهمیت دارد؛ حوادث رانندگی 
این جاده هرساله باعث مرگ تعداد 
قابل توجهی از شهروندان می شود، 
طرح ۲ بانده کردن آن که از مصوبات 
سفر رهبرمعظم انقلاب است، با 
گذشت سال ها هنوز تکمیل نشده 
است.   وی یکی دیگر از طرح های مهم 
استان را رینگ آب شهری یزد بیان کرد 
و گفت: عملیات اجرایی این طرح در 
سال 1400 آغاز شده و اکنون ۲۸ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل آن 
۲ هزارمیلیارد تومان اعتبار نیاز است 
که در صورت تأمین اعتبار ظرف ۲ 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
وی یکی دیگر از طرح های نیمه تمام 
استان در حوزه فرهنگی را تالار مرکزی 
یزد بیان کرد و گفت: اکنون این طرح 
۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 
برای تکمیل آن به 30 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.

ایرنا

شیما جهان بخش 
خبرنگار

گزارش
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اجتماعی

 با ثبت جهانی 3 پرونده آیین افطاری
جشن سده و هنر تذهیب

 ایران در ثبت آثار ناملموس
به رتبه پنجم جهان رسید

گروه زیست بوم/  ایران با ثبت جهانی هنر 
تذهیب، افطار و جشن سده، به عنوان بیست 
و دومین، بیست و سومین و بیست و چهارمین 
عنصر میراث  فرهنگی ناملموس، همچنین 
آیین افطار و سنت های فرهنگی و اجتماعی 
آن با همراهی چند کشور به عنوان پرونده ای 
چندملیتی موفق به گسترش دامنه فرهنگی خود 

به میزان چشمگیری در جهان شد.
معاون  و  وزیر  قائم مقام  بی،  را دا علی 
میراث فرهنگی با اعام خبر ثبت جهانی ۳ 
پرونده میراث  ناملموس کشورمان در عرصه 
جهانی تأکید کرد: پس از این اتفاق بزرگ 
توانستیم در میان ۱۸۲ کشور عضو کنوانسیون 
پاسداری از میراث ناملموس، به رتبه پنجم دنیا 

کنیم. صعود 
از ایران ۳ پرونده در هجدهمین نشست کمیته 
بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
شامل افطار و مراسم اجتماعی- فرهنگی 
آن )مشترک با جمهوری آذربایجان، ترکیه و 
ازبکستان(، هنر تذهیب )مشترک با جمهوری 
آذربایجان، تاجیکستان، ترکیه و ازبکستان( و 
جشن سده )مشترک با تاجیکستان( به ثبت 

جهانی یونسکو رسید.
آیین باشکوه »افطاری و فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی وابسته به آن« به عنوان بیست و سومین 
عنصر میراث فرهنگی ناملموس ایران به صورت 
پرونده ای چندملیتی در هجدهمین نشست 
کمیته بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی 

ناملموس یونسکو به ثبت رسید.

گشودن سفره افطار
افطاری و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی وابسته 
به آن با مشارکت کشورهای ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و ازبکستان تهیه و تدوین شده است. 
ماه مبارک رمضان که ایرانیان آن را ماه میهمانی 
خدا می دانند، برای مسلمانان عاوه بر اینکه 
یک آیین مذهبی به شمار می آید به فرهنگ نیز 

تبدیل شده است. 

هنر تذهیب
تذهیب از ریشه ذَهَـــب )به معنی طا( گرفته 
شده است. تذهیب را زراندود یا طاکاری هم 
می نامند.  لغت تذهیب را در اصطاح می توان 
به معنی آراستن دانست؛ زیرا هدف اصلی 
هنر تذهیب، آراستن صفحات کتاب، قطعات 
خوشنویسی و حاشیه نقاشی ها بویژه صفحات 

قرآن کریم است.
این هنر که قبل از اسام رواج داشت، آن زمان 
زرنگاری نامیده می شد و پس از اسام، در ایران 

برای تزئین قرآن استفاده می شد.

جشن سده
جشن سده که با مشارکت تاجیکستان تهیه و 
تدوین شده است به عنوان بیست و چهارمین 
عنصر میراث  فرهنگی ناملموس ایران به ثبت 
جهانی رسید. این جشن ایرانی با بیش از هزاران 
سال قدمت، در شامگاه ۱۰ بهمن برگزار می شود. 
این جشن با برگزاری مراسم روشن کردن آتش، 
قصه خوانی، شاهنامه خوانی، آواز و موسیقی، 
پذیرایی از میهمانان با غذاها و نان های خاص، 

شیرینی و میوه و تنقات همراه است. 

در چهاردهمین کنگره بین المللی 
اندویورولوژی و یورولاپاروسکوپی عنوان 

شد
۵ درصد افراد جامعه دچار 

مشکلات سنگ کلیه می شوند
چای را جایگزین آب نکنید

گروه اجتماعی/ متخصص اورولوژی و استاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در چهاردهمین کنگره بین المللی انجمن 
اندویورولوژی و یورولاپاراسکوپی ایران گفت: ما 
در کشوری زندگی می کنیم که روی خط سنگ 
کلیه قرار گرفته ایم. درواقع این کشورها به عنوان 
کشورهای گرم و خشک به شمار می روند و شرایط 
محیطی و اقلیمی این کشورها سبب می شود، 
افراد بیشتر دچار مشکات سنگ کلیه شوند.

به گزارش خبرنگار »ایران« دکترناصرسیم فروش، 
با اشاره به اینکه آب مایع حیات است و برای 
جلوگیری از مشکات کلیه بهترین کار مصرف و 
نوشیدن مداوم آب است عنوان کرد: برخی افراد 
نوشیدنی های دیگر مانند آب میوه ها و چای را 
جایگزین آب می کنند که این موضوع اشتباه 
است، زیرا مصرف برخی از نوشیدنی ها خودش 

سنگ ساز است.
سیم فروش با تأکید بر اینکه حدوداً ۵ درصد 
افراد در جامعه دچار مشکات سنگ کلیه 
می شوند، خاطر نشان کرد: مصرف آب تا حدود 
زیادی می تواند مشکات کلیه را برطرف کند اما 
باید در مصرف آب نیز تعادل داشت زیرا مصرف 

زیاد آن می تواند مشکل ساز شود.
این متخصص با بیان اینکه رنگ ادرار زنگ خطر 
برای افراد است، خاطر نشان کرد: اگر رنگ ادرار 
روشن باشد این نشان می دهد میزان مصرف آب 
متعادل است اما وقتی رنگ آن به سمت زرد شدن 
می رود یعنی بدن دچار کم آبی است و ممکن 
است اماح در مجاری کلیه گرفتار شوند و هسته 
اولیه سنگ تشکیل و کم کم سنگ بزرگ تشکیل 
شود. یا همان سنگ ریز دفع شود که باید گفت 

درد آن بسیار شدید و در حد یک زایمان است.

مرور

از ابتدای 
تصویب 

قانون 
جامع 

حمایت 
از حقوق 

معلولان تا 
به حال، 
6 جلسه 

کمیته 
هماهنگی 

برگزار 
شده که 4 
جلسه آن 
در دولت 
سیزدهم 

بوده است

 برنامه
 9 گانه ای 

برای درمان 
معتادان 
در مرکز 
یاورشهر 

پیاده سازی 
شده است

 چهارمین جلسه هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان
 با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

 ۷ هزار مسکن رایگان برای خانواده های دارای سه معلول و بیشتر
 تا پایان دولت سیزدهم احداث می شود

 دولت سیزدهم درصدد تغییر شرایط
 برای افراد دارای معلولیت است

چهارمین جلسه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور، حاوی مصوبات 
و خبرهای خوبی برای جامعه افراد 
از  بود که  دارای معلولیت کشور 
میان آنها می توان به برگزاری آزمون 
در  معلولان  استخدام  اختصاصی 
بهمن ماه سال جاری، صفر شدن 
پشت نوبتی های دریافت مستمری 
بهزیستی و احداث ۷ هزار مسکن 
رایگان برای خانواده های سه معلول و 

بیشتر اشاره کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، 
دکتر محمد مخبر، در این جلسه با 
گرامیداشت روز جهانی معلولان و با 
اشاره به تحولات روز دنیا و ضرورت 
هوشمندسازی و دسترس پذیری شغل 
برای افراد دارای معلولیت تأکید کرد: 
باید ایجاد مشاغل جدید در بستر 
دولت الکترونیک تعریف شود، به 
نحوی که منجر به دسترس پذیری و 
متناسب سازی فرصت های شغلی برای 

افراد دارای معلولیت شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه دولت برای حل مشکات افراد 
دارای معلولیت بویژه در بخش های 
مسکن، سامت، بیمه، مناسب سازی 
ساختمان ها، اماکن عمومی و تدوین 
استاندارد مناسب سازی خودرو برای 
رانندگان دارای معلولیت، جدیت 
ویژه ای دارد، اظهار داشت: اغلب 
مصوبات و تصمیمات جلسه گذشته 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 

قانون حمایت از حقوق معلولان 
عملیاتی شده است که از دستگاه های 

متولی جای قدردانی دارد.
وی در این جلسه که با حضور وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و 
پرورش، راه و شهرسازی، صنعت، معدن 
و تجارت، ورزش و جوانان، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، رؤسای سازمان 
امور اداری و استخدامی و بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، رؤسای کمیسیون های 
اجتماعی، اصل نود و بهداشت مجلس 
شورای اسامی، معاون و نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان 
سایر دستگاه های دولتی، مدیران 
عامل برخی بانک ها و منتخبان 
شد،  برگزار  معلولان  شبکه های 
افزود: احداث ۷هزار واحد مسکونی 
برای خانوارهای دارای حداقل سه 
عضو معلول تا پایان دولت سیزدهم، 
افزایش تعرفه های حق پرستاری و 
مددکاری، پیش بینی اعتبار ماده ۲۷ 
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
موضوع حداقل دستمزد برای افراد 
دارای معلولیت شدید و بسیار شدید 
فاقد شغل و درآمد در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ از مهمترین تصمیمات این 
جلسه بوده که گامی بزرگ در راستای 
اجرای مفاد قانون حمایت از حقوق 

معلولان محسوب می شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به مصوبه جلسه گذشته این کمیته 
در خصوص بهره گیری افراد دارای 
معلولیت فاقد شغل و درآمد از حداقل 

مزایای قانون کار گفت: ظرف یک 
هفته در جلسه ای با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، رؤسای 
کمیسیون های اجتماعی و اصل نود 
مجلس شورای اسامی، تصمیم گیری 
نهایی درخصوص چگونگی اجرایی 
شدن ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق 

معلولان صورت می پذیرد.
افزایش مستمری معلولان به 
صورت سنواتی، در دستور کار

سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و دبیر کمیته نظارت 
بر اجرای قانون نیز در این جلسه 
با اشاره به تصویب اباغ مصوبات 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 
قانون حمایت از حقوق معلولان به 
افزایش  گفت:  تمامی دستگاه ها، 
مستمری معلولان به صورت سنواتی در 
دستور کار قرار گرفته و در راستای ایجاد 
اشتغال برای این بخش از جامعه، ۱۰۰ 
هزار فرصت شغلی پیش بینی و ایجاد 
شده و در سال جاری با همکاری سازمان 
اداری و استخدامی ۴۳۰۰ مجوز برای 
جذب و استخدام افراد دارای معلولیت 
در دستگاه های اجرایی پس از برگزاری 

آزمون اختصاصی صادر شده است.
تأمین اعتبار برای خرید 1۰۰ دستگاه 

آمبولانس برای سازمان بهزیستی
علی محمد قادری رئیس سازمان 
بهزیستی نیز در این جلسه گزارشی از 
پیگیری و پیشرفت مصوبات جلسه های 
گذشته کمیته هماهنگی و نظارت بر 
اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 

ارائه کرد.در این جلسه، درخصوص 
تهیه مسکن افراد دارای معلولیت، 
عاوه بر پیش بینی مسکن مورد نیاز 
برای این افراد در طرح نهضت ملی 
مسکن دولت سیزدهم، مقرر شد تا 
با همکاری وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، سازمان 
برنامه و بودجه و همچنین نهادهای 
اختصاص  با  انقابی،  عمومی و 
تسهیات و اعتبارات لازم، تا پایان 
دولت سیزدهم ۷ هزار واحد مسکونی 
برای خانواده های دارای حداقل سه 

عضو معلول فراهم شود.
در ادامه، درباره پیشنهاداتی ازجمله 
تأمین اعتبار برای خرید ۱۰۰ دستگاه 
آمبولانس برای سازمان بهزیستی، 
افزایش تعرفه حق پرستاری و مددکاری، 
پیش بینی اعتبار هزار میلیارد تومان 
و اصاح ساختار صندوق حمایت 
از فرصت های شغلی مددجویان، 

تصمیم گیری و مصوب شد.
امضای دو تفاهمنامه

در این جلسه، در حضور معاون اول 
رئیس جمهور، تفاهمنامه همکاری 
مشترک برای کمک به تأمین مسکن 
معیشت محور افراد دارای معلولیت 
و مددجویان فاقد مسکن تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور 
به امضای وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و راه و شهرسازی و همچنین 
تفاهمنامه همکاری بابت کمک 
همیاران به امضای مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و سازمان 

بهزیستی کشور رسید.

روز دانشجو، یک روز مهم و نشانگر اهمیت نقش دانشجو در مسیر تحول جامعه است. به 
گفته مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، آنچه که به فعالیت های دانشجویی چهارچوب 
می دهد »تشکل« هاست. مجموعه هایی که دانشجویان بنا به عایق و بعضاً دغدغه های 
علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خود در آنها عضو می شوند و در آن با کار جمعی رشد 
غ  می کنند و آموزش می بینند و گاه آن فعالیت آنچنان برای شان جدی می شود که پس از فار

التحصیلی آن را ادامه می دهند و به صورت حرفه ای در آن مسیر گام بر می دارند.
مهدی بادپا، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، به مناسبت روز دانشجو )۱6آذر( در 
گفت وگو با »ایران« درباره چهارچوب های سازماندهی کننده فعالیت های دانشجویی، گفت: 
تشکل های انجمن های اسامی دانشجویان، جامعه اسامی دانشجویان، جنبش عدالتخواه 

دانشجویی و بسیج دانشجویی، هرکدام تاریخچه  و هویتی برای خود دارند.
بادپا درباره تشکل های دانشجویی در کشور گفت: وجود تشکل های دانشجویی در ایران 
خیلی مهم و ارزشمند است و به اعتقاد من، وجود تشکل های دانشجویی در ایران را 
مرهون مقام معظم رهبری هستیم. ایشان تنها دژ محکم حمایت از تشکل های دانشجویی 
در ایران هستند، حتی دژ حمایتی برای تشکل های منتقد جمهوری اسامی. انجمن های 
علمی دانشجویی، مجموعه کانون های فرهنگی و هنری، گروه های جهادی، ازجمله 
تشکل های عرصه علمی، فرهنگی و اجتماعی هستند. شوراهای صنفی و رفاهی هم در پیگیری 
و ارتقای شرایط زیست رفاهی و صنفی دانشجویان تاش می کنند. هرکدام از تشکل های 
فوق براساس اساسنامه و آیین نامه های مرتبط که توسط دانشجویان یا ادوار قبل از آنها 
تهیه و در دانشگاه ها تأیید و مصوب شدند، فعالیت می کنند. امروز کتاب هایی از مجموعه 
اساسنامه ها، آیین نامه ها و قوانین حقوق دانشجویی و دانشگاهی وجود دارد. اگر از دریچه 
دیگر نگاه کنیم، وجود این همه تنوع و تکثر در فعالیت های گروه ها و تشکل های دانشجویی 
که در جمهوری اسامی ایران وجود دارد در دانشگاه های جهان کم نظیر و بلکه بی نظیر است.
بادپا در پاسخ به این سؤال که چند درصد از دانشجویان عاقه به حضور در تشکل ها و 
مشارکت های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دارند، گفت: نسبت تشکل ها و فعالیت های 
تشکلی دانشجویی در ایران با سایر کشورها قابل مقایسه نیست و این از نقاط قوت جنبش 
دانشجویی در ایران است. در سال گذشته در معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، سامانه فرنما )به معنای نمای فرهنگ و فرهیختگی( رونمایی شد و 
آغاز بکار کرد. تمام تشکل ها، انجمن ها، کانون های دانشجویی که مرتبط با معاونت های 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها هستند، از سال ۱۴۰۲ به صورت یکپارچه گزارش برنامه های 
خود را در این سامانه قرار می دهند. یکی از نقاط قوت سامانه، داشبورد مدیریتی و نگاه 
جامع و کان به فعالیت های فرهنگی است. اگر بخش آماری سامانه فرنما را مشاهده کنید 
که ثبت اطاعات آن توسط دانشجویان و دبیران تشکل ها و کارشناسان فرهنگی دانشگاه ها 
انجام می شود، بخشی دارد به عنوان تعداد تشکل ها. آمار جالب است: ۷۲6۸ کانون 
فرهنگی هنری، 6۷۵۹ انجمن علمی دانشجویی، ۷۲6 تشکل اسامی و ۱۱۱۰ بسیج دانشجویی 

در سامانه ثبت شده است.
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: درواقع ۱۵۸6۳ تشکل دانشجویی که ذیل 
معاونت های فرهنگی دانشگاه ها هستند از فروردین ۱۴۰۲ اطاعات خود را در سامانه فرنما 
بارگذاری کردند. اگر عدد ۱۵۸6۳ تشکل را در ۷ ضرب کنیم )تعداد اعضای شورای مرکزی 
هر تشکل، که گاه ۹ نفر هم هستند( ۱۱۱۰۴۱ نفر اعضای شورای مرکزی این تشکل ها هستند. 
اگر به این آمار تعداد اعضای فعال و مخاطبین این تشکل ها و نیز تعداد شوراهای صنفی و 
رفاهی و کانون هایی که ذیل معاونت های فرهنگی نیستند را اضافه کنید، تعداد بیشتر از 
این آماری است که داده شد. این آمار فقط مربوط به دانشگاه های ذیل وزارت علوم است 
و با تشکل های دانشگاه های وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسامی این تعداد بیشتر می شود. 
براساس آخرین آمار مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی تعداد دانشجویان کشور 
در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، سه میلیون و ۳۴۲ هزار و ۲۲۰ نفر بوده است. البته در یک نگاه 
غیرآماری شاید تعداد اعضای تشکل های دانشجویی نسبت به کل دانشجویان کم باشد ولی 

متشکل بودن آنهاست که باعث می شود جریان ساز و تأثیرگذار باشند.

 محدثه جعفری / رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اعام اینکه وقایع اخیر بیمارستان 
مفید و اقداماتی که در برخورد با پرسنل بیمارستان صورت گرفت در شأن کادر درمان نیست، 
گفت: جامعه پزشکی از فوت کودک شش ماهه ناراحت است اما اینکه در برخورد اولیه 
بدون بررسی ابعاد پرونده برخورد های ناشایست با پرسنل درمانی صورت بگیرد، جای 
تأمل دارد. این برخوردها ممکن است خطرناک و تحریک آمیز باشد و چرخه خدمت به 

مردم را دچار وقفه کند.
دکتر محمد رئیس زاده در حاشیه دومین رویداد آموزشی سازمان نظام پزشکی کشور به 
موضوع فوت کودک شش ماهه در بیمارستان کودکان مفید اشاره کرد و گفت: اگر در یک 
بیمارستانی اتفاقی رخ می دهد و قصوری اتفاق می افتد باید با آن برخورد شود. ما از تأخیر 
در رسیدگی به یک بیمار دفاع نمی کنیم و باید به صورت قانونی و با بررسی ابعاد مختلف 
پرونده با آن برخورد شود. اما اینکه یک فرد به شکل توهین آمیز و غیرقانونی با پرستار، 

پزشک، متخصص و کادر درمان برخورد می کند، به هیچ وجه قابل تحمل نیست.
دکتر رئیس زاده گفت: در خصوص پرونده کودک شش ماهه مراجع قضایی باید نظر تخصصی 
بدهند اما شکل برخورد با همکاران ما مناسب نیست. اینکه در مرحله بازپرسی عکس از 

همکاران گرفته شود موضوعی است که باید کارشناسان حقوقی نظر دهند.
مردم برای تحمل شرایط بحرانی نیاز به آموزش دارند

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار »ایران« در خصوص آموزش به کادر درمان در برخورد با 
مراجعه کنندگان و همراهان بیماران برای جلوگیری از تنش میان همراه بیمار و پرسنل درمانی 
گفت: ای کاش به همین سرعتی که به موضوع فوت کودک شش ماهه پرداخته شد و آن 
برخورد اشتباه با پرسنل صورت گرفت در خصوص ضرب و شتم کادر درمان هم اقدامات مؤثر 
و بازدارنده انجام می شد. پرسنل کادر درمان آموزش های لازم در خصوص برخورد با بیمار و 
همراه نگران آن را دیده اند اما مردم شرایط کاری کادر درمان را در نظر نمی گیرند و بدون 
هیچ دلیلی پرسنل را مورد ضرب و شتم قرار می دهند. بهتر است مردم آموزش ببینند تا 
در شرایط سخت خوددارتر باشند و با هر مشکلی که در روند درمان بیمارشان روی می دهد 

با کادر درمان درگیری فیزیکی نداشته باشند.

 مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم
در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

فعالیت بیش از 3 میلیون دانشجو 
در تشکل های دانشجویی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:
 برخورد نامناسب

در شأن کادر درمان نیست

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران خبر داد

کاهش آمار معتادان در سطح شهر؛ بزودی

و  مات  خد سازمان  یرعامل  مد
مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران گفت: تا سال آینده نه تنها آمار 
معتادان متجاهر در سطح شهر کاهش 
می یابد بلکه شاهد کاهش محسوس 
کودکان کار در خیابان ها خواهیم بود.
به گزارش خبرنگار »ایران« احمد 
احمدی صدر، با اشاره به اینکه برنامه 
۹ گانه ای برای درمان معتادان در 

مرکز یاورشهر پیاده سازی شده است، 
در بازدید خبرنگاران از روند ساخت 
فاز دوم یاورشهر گفت: با اجرای فاز 
نخست ساماندهی، تا پایان امسال 
شاهد کاهش چشمگیر حضور کودکان 
کار و معتادان متجاهر در معابر شهری 

خواهیم بود.
وی افزود: هر معتادی که در جامعه 
وجود دارد از ما و مانند خانواده 
ماست، از این رو با همه توان 
سعی داریم که این افراد را پس از 
درمان به آغوش جامعه و خانواده 
بازگردانیم. برای رسیدن به این امر 
مهم برنامه ۹ گانه ای داریم که در آن 
حرفه آموزی هم گنجانده شده است. 
هدف گذاری ما این است درصد 

بالایی که پذیرش می شوند بعد از 
خروج بازگشت دوباره نداشته باشند و 
برای همیشه پاک بمانند.احمدی صدر 
درخصوص گام های موجود در برنامه ۹ 
گانه یاورشهر توضیح داد: سم زدایی، 
هویت بخشی، سامت جسمانی، 
معنویت درمانی، حرفه آموزی ابتدایی، 
صیانت خانواده، حرفه آموزی تخصصی 
و ورود به بازار کار، باز اجتماعی شدن 
و صیانت بعد از خروج، ۹ مرحله ای 
است که از ابتدا تا انتهای ورود هریک 

از مبتایان پیگیری می شود.
صدر با بیان اینکه یک نهاد به تنهایی 
در حل مشکات مربوط به معتادان 
متجاهر نمی تواند موفق باشد، 
افزود: همه نهادها و سازمان های 

مرتبط از جمله صدا و سیما در زمینه 
فرهنگ سازی در این حوزه باید یاریگر 
باشند تا بتوان گام های مؤثری در این 

عرصه برداشت.
او در زمینه اشتغال پس از خروج 
از مرکز گفت: در حال حاضر با 
کارخانه ای صحبت کرده ایم و قرار 
شده ۲۰۰ نفر از این افراد با حقوق 
وزارت کار و بیشتر، در این محل 
مشغول به کار شوند. ضمانت این 
افراد را هم بر عهده گرفته ایم. 
در این عرصه فعالیت های خود را 
گسترده تر می کنیم تا بتوانیم با 
اشتغالزایی درصد بازگشت این افراد 
و اعتیاد دوباره را در آنها تا اندازه 

زیادی کاهش دهیم.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان با موافقت دولت 
برای توسعه، ایجاد و تجهیز مراکز مشاوره در سطح کشور تخصیص خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، وحید یامین پور در آیین رونمایی از سامانه ملی آموزش و مشاوره ازدواج 
افزود: ازدواج راهبرد دولت سیزدهم و مهمترین رویکرد برای تأثیرگذاری بر همبستگی و 
ادغام اجتماعی است آن هم در دورانی که فردگرایی و لذت های فردی روی این موضوع 

تأثیرگذار است.
یامین پور اظهارکرد: پیش از دولت سیزدهم ۴۳۰ مرکز مشاوره با نزدیک به یک هزار مشاور 
با وزارت ورزش و جوانان همکاری داشتند اما امروز بیش از 6۲۰ مرکز مشاوره با بیش از ۲ 

هزار و ۸۰۰ مشاور با این وزارتخانه همکاری می کنند.

وزیر آموزش و پرورش از تأیید سقف سنی ۲۴ سال برای ورود به دانشگاه فرهنگیان فقط در 
کنکور ۱۴۰۳، در شورای عالی انقاب فرهنگی خبر داد.

به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی روز گذشته در حاشیه مراسم راهکارهای اجرایی سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش منطبق بر قانون اساسی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سقف 
سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان از سوی شورای عالی آموزش و پرورش ۲۴ سال اعام 
شده است و این موضوع به تأیید شورای عالی انقاب فرهنگی رسیده است.در دفترچه 
کنکور امسال، شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال اعام شده بود اما  متعاقب 
آن وزیر آموزش و پرورش در خبری اعام کرد که فقط برای کنکور ۱۴۰۳ سقف سنی ورود به 
دانشگاه فرهنگیان ۲۴ سال است و از سال های آینده این شرط سنی، ۲۲ سال خواهد بود.

مدیرکل انتقال خون استان تهران از آغاز پویش اهدای خون دانشجویان از امروز همزمان 
با روز دانشجو و به مدت یک هفته خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سید منتظر شبَّر در خصوص »پویش فرزندان ایران؛ همدلی 
دانشجویان سراسر کشور برای اهدای خون« توضیح داد: با توجه به اینکه ۱6 آذرماه روز 
دانشجو است و در سراسر کشور فعالیت های دانشجویی در این روز پررونق می شود، تصمیم 

به برگزاری این پویش با مشارکت دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی گرفتیم.
وی افزود: به دنبال این تصمیم مقرر شد از ۱6 آذر به مدت یک هفته و تا ۲۳ آذرماه پویش 
را اجرا کنیم. از این رو تیم های سیار ما به دانشگاه ها اعزام می شوند و دانشجویان را به 

مشارکت در اهدای خون دعوت می کنیم. 

 تخصیص۴۵۰ میلیارد تومان
برای توسعه مراکز مشاوره

افزایش سن ورود به دانشگاه 
فرهنگیان تا ۲۴ سال تأیید شد

 آغاز پویش 
اهدای خون دانشجویان

گزارش خبری

  مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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گزارش  و خبر

گزارش تحلیلی

حامد جیرودی
خبر نگار

 نبیل باهویی 
باز هم به 

میدان 
فرستاده 

نشد تا ثابت 
شود، کادرفنی 

سرخ ها به 
این نتیجه 
رسیده که 

بازیکن 
»انداخته 

شده« سوئدی 
هیچ کارایی 

در این تیم 
ندارد

ــل،  ــپولیس و الدحی ــازی پرس ــه 84 ب ــی دقیق وقت
مایکل اولونگا دروازه علیرضا بیرانوند را باز کرد، 
هیچ کدام از هوادارانی که در ورزشگاه آزادی 
حضور داشتند یا از پای تلویزیون این مسابقه 
را تماشا می کردند، باور نمی کردند تیمی که برد 
می خواست، در حال باختن است اما این اتفاق 
در حال رخ دادن بود. این تراژدی ای بود که پس 
از پنالتی که گئورگی گولسیانی از دست داد، برای 
سرخ ها به وجود آمد و این تیم در کمال ناباوری 
در شبی که همه چیز مهیای بردش بود ، 2-1 
باخت تا فوتبال روی بدش را به شاگردان یحیی 
گل محمدی نشان دهد و حذف این تیم از لیگ 

قهرمانان آسیا را رقم بزند.
 

اسماعیلی فر جانشین ضعیف رضاییان
قرمزها این بازی را خوب آغاز کردند و همان 
ــه گل  ــدی ب ــهاب زاه ــر ش ــه س ــا ضرب ــم ب ــدا ه ابت
ــم کار  ــاز ه ــرخ ها ب ــیل س ــنه آش ــا پاش ــیدند ام رس
ــان  دست این تیم داد. نقطه ضعفی که هم
حضور دانیال اسماعیلی فر بود. مدافع راست 
پرسپولیس که در صحنه گل تیم قطری، آفساید 
را پر کرد تا با وجود دفع خوبی که بیرو داشت، 
ــد.  ــاز کن ــان را ب ــت دروازه میزب ــاری در برگش مونت
اسماعیلی فر در حالی از فصل گذشته پیراهن 

قرمز را به تن کرد که در بیشتر بازی هایی 
ــرای پرسپولیس انجام داده، یک بازیکن  که ب
معمولی بوده که به هیچ عنوان نتوانسته 
ــر  ــم پ ــن تی ــان را در ای ــن رضایی ــی رامی ــای خال ج
کند.  این در حالی است که رضاییان در این 
فصل، نقش محوری در موفقیت های سپاهان 
داشته و با گل ها و پاس گل های خود، بسیار 
فراتر از یک مدافع راست ظاهر شده است اما 
حالا احتمالاً خود یحیی هم حسرت از دست 

دادن او را می خورد.
 

دست خالی گل محمدی
البته تیم گل محمدی در فاز هجومی خوب 
بود و موقعیت های زیادی را به روی دروازه 
الدحیل به وجود آورد اما فقط یکی گل شد، 
یکی آفساید شد و دیگری هم پنالتی بود که 
مدافع گرجستانی آن را از دست داد. در این 
بازی، سرمربی پرسپولیس که امید عالیشاه 
را به دلیل مصدومیت روی نیمکت نشانده 
بود، در نیمه دوم و پس از به میدان آمدن 
محمد عمری تازه از بند مصدومیت رها شده، 
میاد سورگی و محمدعلی احمدی را به میدان 
ــرای  ــت او ب ــدر دس ــد چق ــان ده ــا نش ــتاد ت فرس

ــت. ــی اس ــازی خال ــرات در ب تغیی
 

باهویی؛ خرید بی فایده
نکته ای که در این بین وجود داشت این 
بود که در حالی که پرسپولیس به گل نیاز 
مبرم داشت، نبیل باهویی باز هم به میدان 
فرستاده نشد تا ثابت شود، کادرفنی سرخ ها 

به این نتیجه رسیده که بازیکن »انداخته 
شده« سوئدی هیچ کارایی در این تیم ندارد. 
این وضعیت مثل این بود که افرادی تشنه به 
دنبال آب باشند اما نفت جلوی آنها بگذارند 
و بگویند بنوشید! طبیعی است که آنها برای 

نمردن این کار را نمی کنند.
 

چرا عبدی و آل کثیر جدا شدند؟
واقعیت این است که پرسپولیس در این فصل 
به تیمی بی دندان تبدیل شده است. درست 
است که آنها مرتضی پورعلی گنجی، یاسین 
سلمانی و وحید امیری را به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارند اما در به وجود آمدن این 
وضعیت گل محمدی و رضا درویش در آن مقصر 
ــاد  ــان ایج ــه در اذه ــؤالی ک ــه س ــرا ک ــتند. چ هس
شده، این است که آیا نمی شد پولی که صرف 
خرید باهویی شد را برای حفظ عیسی آل 
کثیر نگه داشت؟ یا مهدی عبدی که به طور 
قرضی به تراکتور فرستاده شد، نمی توانست 
نیم ساعت در این بازی حساس و سرنوشت 
ساز به میدان برود اما سرمربی پرسپولیس 
کثیر  آل  هم  مدیرعامل  و  نخواست  را   او 
را پراند تا دست قرمزها در خط حمله خالی 
شود. حالا یحیی در آستانه دربی، لشگر 
شکست خورده ای را در اختیار دارد که خط 
حمله اش زور زیادی ندارد و خط دفاعش 
ــا بازیکنانی معمولی مثل علی نعمتی و  هم ب
اسماعیلی فر، تن و بدن قرمزها را می لرزاند 
و باید دید روح تازه ای در این تیم دمیده 

می شود یا خیر!

خ ها که دیگر آسیایی نیستند درباره سر
باخت مفت پرسپولیس 

پروفسور، آماده حضور در جام ملت هاست
تکذیب مذاکره پرسپولیس با برانکو

پس لرزه های حذف سرخ پوشان پایتخت از آسیا بلافاصله پس از شکست 
پرسپولیس مقابل الدحیل آغاز شد که یکی از اصلی ترین آنها، باز هم 
شایعه بازگشت برانکوایوانکوویچ به این تیم است. این در حالی است که 
این سرمربی کروات که در سال های اخیر به عنوان سرمربی عمان فعالیت 
می کند، این روزها در تدارک آماده سازی تیمش برای حضور در جام  ملت های 
آسیاست. پروفسور اخیراً سفری به ابوظبی داشت تا محل برگزاری اردوی 
عمانی ها پیش از جام ملت ها را                              هماهنگ و چند بازی تدارکاتی برای تیمش 
فراهم کند تا با عمان حضور پررنگ تری در جام ملت ها داشته باشد. دراین 
شرایط و            به گزارش فارس، پیگیری ها نشان می دهد نه مذاکره ای با این 
مربی از سوی پرسپولیس صورت گرفته و نه اینکه این مربی کروات در حال 
حاضر برنامه ای برای بازگشت به پرسپولیس دارد. این باشگاه نیز، برخلاف 
شایعات هیچ مذاکره ای رسمی یا غیررسمی با برانکو انجام نداده و به نظر 
می رسد مطرح کردن نام این مربی کروات در این شرایط بیشتر برای آرام 
کردن فضای هواداری این باشگاه است و یحیی گل محمدی کار خود را                              در 
پرسپولیس ادامه خواهد داد مگر اینکه اتفاق غیرقابل پیش بینی رخ بدهد. 
درهمین راستا اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس بزودی تشکیل جلسه 
خواهند داد تا در خصوص شرایط پیش آمده تصمیماتی اتخاذ کنند. البته 
دراین خصوص، یکی از رسانه ها مصاحبه ای از برانکو منتشر و در آن از قول 
او درباره مذاکراتش با پرسپولیس نوشت: »نمی دانم« تا ابهامات را دراین باره 
بیشتر کند اما ورزش سه، اظهارنظر دیگری از سرمربی اسبق سرخ ها منتشر 
کرد که برانکو در آن گفته بود: »من با هیچ خبرنگاری در ایران طی روزهای 
گذشته صحبت نکرده ام و این موضوع صحت ندارد. آخرین بار که با یکی از 
رسانه های ایران گفت وگویی انجام دادم، حدود دو هفته قبل بود و پس از 
آن نیز هیچ صحبتی نداشتم؛ به خصوص پس از دیدار آسیایی با الدحیل که 
می دانستم نباید هیچ صحبتی با خبرنگاران یا رسانه های ایرانی داشته باشم 

و اظهارنظری نیز در این باره انجام ندادم.«

  صعود تاریخی الفیحا با باخت پرسپولیس
کنفدراسیون فوتبال آسیا از منفعت تاریخی تیم عربستانی بعد از باخت پرسپولیس در لیگ قهرمانان خبر داد. 
توئیتر عربی لیگ قهرمانان آسیا به لطف بزرگ پرسپولیس با شکست مقابل الدحیل به تیم گمنام عربستانی 
الفیحاء اشاره کرد. این تیم عربستانی با باخت خانگی پرسپولیس موفق شد برای اولین بار در تاریخش به 
مرحله بعد به عنوان یکی از تیم های دوم برتر صعود کند. گفتنی است پرونده مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا با شکست پرسپولیس مقابل الدحیل بسته شد تا سپاهان به عنوان تنها نماینده کشورمان راهی مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان شود. الهال، النصر، الاتحاد و العین تیم های اول غرب آسیا و نسف قارشی، 
نوبهار، الفیحاء و سپاهان تیم های دوم این منطقه بودند که راهی مرحله بعد شدند. طبق اعام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2023 در تاریخ 28  دسامبر)7 دی ماه( 

برگزارمی شود. طبق سیدبندی سپاهان به احتمال زیاد دوباره با یکی از تیم های عربستانی رقیب می شود.

نوتیس گولسیانی به پرسپولیس
گئورگی گولسیانی در بازی پرسپولیس برابر الدحیل 
شب بدی را پشت سر گذاشت. او عاوه بر اینکه 
ضربه پنالتی اش را از دست داد، روی گل دوم خورده 
تیمش هم مقصر بود تا از این بازی به عنوان بدترین 
شب دوران هفت ساله حضورش در فوتبال ایران یاد 
کند. با این حال، دیروز خبر دیگری درباره گولسیانی 
منتشر شد مبنی بر اینکه او در این فصل از پرسپولیس 
دریافتی نداشته و بابت این موضوع اولین نوتیس 
خود را به این باشگاه ارسال کرده است. به گزارش 
ورزش سه، او این نامه را 23 نوامبر )دوم آذر( به باشگاه 
پرسپولیس ارسال کرده و طی مهلتی 1۵ روزه خواهان 
مطالبات خود شده است. از این فرصت دو روز دیگر 
باقی مانده و با توجه به اینکه باشگاه با مشکل مالی 
خصوصاً در بحث ارزی مواجه است، باید دید با چه 
واکنشی از سوی مدافع گرجستانی همراه خواهد بود. 

درویش در یک قدمی خروج
به نظر می رسد تغییرات مدیریتی در پرسپولیس بزودی 
آغاز می شود.  پس از اینکه پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی و در حضور حدود ۶0 هزار تماشاگر مقابل الدحیل 
شکست خورد، هواداران این تیم در پایان بازی بشدت 
به عملکرد رضا درویش مدیرعامل و یحیی گل محمدی 
سرمربی این تیم اعتراض کردند و خواستار جدایی 
آنها شدند. دراین میان و به گزارش ایرنا، شنیده ها 
حاکی از آن است که هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
در این فصل از عملکرد درویش به خصوص در جذب 
بازیکن رضایت ندارد و با توجه به شکست قرمزها و 
اعتراض هواداران احتمال تغییر او بسیار زیاد است.  
دراین میان، خبر رسیده که یک مدیر اقتصادی و دو 
مدیر ورزشی به عنوان گزینه های جانشینی درویش 
مطرح شده اند که احتمال دارد این تغییرات بزودی 

انجام شود.

برتر  لیگ  چهارم  غفاری/هفته  پریسا 
فوتبال زنان ایران فردا در پنج شهر ایران 
برگزار می شود؛آن هم در حالی که تمامی 
ــت.  ــان اس ــی کرم ــر درب ــت تأثی ــا تح دیداره
ــیرجان  ــهرداری س ــم و ش ــون ب ــای خات تیم ه
برگزارکننده این مسابقه پرهیجان و جذاب 
هستند؛ جایی که مرضیه جعفری و مریم 
ایراندوست دو دوست قدیمی با هم رودررو 

می شوند. بمی ها با 9 سابقه قهرمانی برابر 
ــا  ــل ب ــن فص ــه در ای ــد ک ــرار می گیرن ــی ق تیم
جذب مریم ایراندوست سعی دارند فصل 
پرحاشیه گذشته را جبران کرده و به جام 
قهرمانی برسند.این مسابقه در حضور 
ــری  ــدار دیگ ــر دی ــی از ه ــم مل ــتاره های تی س
جذاب تر است بخصوص که سرمربیان 
دو تیم هم با اندیشه های تاکتیکی فراوان 

شاگردانشان را روانه میدان می کنند.
خاتونی ها با سه برد پیاپی درصدرند و 
سیرجان به واسطه شکست یک برصفر 
مقابل ملوان در رده چهارم ایستاده است.

در دیگر مسابقه های هفته هفتم سپاهان 
تیم دوم جدول به تهران آمده و رودرروی 
می گیرد.فراایستالیس  قرار  آواتهران 
فارس مقابل پالایش گاز ایام صف آرایی 

با پیکان  می کند و نماینده البرز هم 
مصاف می دهد.

ــر از  ــک روز تأخی ــا ی ــم ب ــی ه ــوان بندرانزل مل
کانی کردستان پذیرایی می کند.طبق گفته 
مسئولان سازمان لیگ علت این تعویق، 
نامه شوراى تأمین استان گیان بوده 
است. از آنجایى که دیدارهاى تیم هاى 
فوتبال زنان و مردان ملوان در ورزشگاه 

سیروس قایقران برگزار مى شود و جمعه 
تیم مردان ملوان در این ورزشگاه بازى دارد 
نمى شود از آن زمین براى دو بازى در یک 

ــرد. ــتفاده ک روز اس
البته این امکان بود که بازى فردا در رشت 
برگزار شود اما مسئولان انزلى اعتقاد دارند 
مى خواهند از هواداران این تیم در هر دو 

بازى استفاده کنند.

دیدارهای یک طرفه مدعیان 
در هفته هفتم
فوتبال زنان تحت تأثیر 
دربی کرمان

قلعه نویی از سنگ کلیه خلاص شد
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که پیش 
از اعزام تیم ملی به ازبکستان دچاربیماری سنگ کلیه 
شده بود، سه شنبه سرانجام با حضور در بیمارستان 
برای رفع سنگ  لیزردرمانی انجام داد. او ساعاتی پس 
از این اقدام از بیمارستان مرخص شد و اکنون در منزل 
درحال طی کردن دوران نقاهت است تا با رفع کامل درد 

خود امور مربوط به تیم ملی را دنبال کند.
 

رونمایی از جانشین کی روش در قطر
محمد الجزار خبرنگار سرشناس عرب نشریه »الوطن« 
قطر اعام کرد فدراسیون فوتبال قطر تصمیم گرفته تا 
قرارداد کارلوس کی روش را قبل از آغاز مسابقات جام 
ملت های آسیا فسخ کند. دراین میان نشریه »العرب« 
اعام کرد تینتین مارکز لوپز سرمربی اسپانیایی باشگاه 
الوکره قطر جانشین مرد پرتغالی روی نیمکت عنابی ها 
خواهد شد. لوپز در شهر بارسلونا اسپانیا به دنیا آمده 
و متأثر از مکتب لاماسیاست. قطری ها پیش از این 
سانچز اسپانیایی را روی نیمکت خود داشتند و دوباره 

می خواهند با یک ماتادور کارشان را دنبال کنند.

آغاز هفته دوازدهم لیگ برتر از امروز
هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، امروز با انجام یک 
مسابقه آغاز می شود و فردا نیز با برگزاری سه دیدار 
دیگر ادامه خواهد یافت تا این رقابت ها پس از دو هفته 
تعطیلی به خاطر برگزاری بازی های تیم ملی در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 202۶ دوباره از سر گرفته شود. در 
تنها بازی امروز و از ساعت 1۵ گل گهر در ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی سیرجان میزبان تراکتور است. شاگردان 
مارینوس اوزونیدیس که در بازی قبل شان برابر شمس 
آذر به تساوی 1-1 رسیدند، با 14 امتیاز در رده هفتم قرار 
دارند. اما شاگردان پاکو خمز که در بازی آخرشان 2-0 فولاد 
را بردند، با 18 امتیاز در رده پنجم هستند. در بازی های 
جمعه هم که همه از ساعت 1۵ آغاز می شود، ملوان در 
ورزشگاه سیروس قایقران انزلی پذیرای شمس آذر است. 
قوهای سپید انزلی که در این فصل درخشش خوبی 
داشته اند و در بازی قبل شان هم 1-0 هوادار را شکست 
دادند، با 19 امتیاز در رده دوم قرار دارند. شاگردان مهدی 
تارتار در این بازی باید برابر شاگردان سعید دقیقی قرار 
بگیرند که آنها هم فوتبال خوبی ارائه می دهند و چهار 
بازی قبلی شان را بدون باخت پشت سر گذاشته اند تا 
قزوینی ها با 10 امتیاز در رده دهم باشند. در دیگر دیدار، 
پیکان با ذوب آهن دیدار می کند. خودروسازان که در 
اولین بازی شان با مربیگری رضا عنایتی در یک بازی 
جنجالی برابر آلومینیوم به تساوی 1-1 رسیدند، با 9 امتیاز 
در رده سیزدهم قرار دارند. در سمت مقابل، گاندوها با 
مربیگری محمد ربیعی در این فصل خوب ظاهر شده اند. 
این تیم اصفهانی در بازی قبلش برابر استقال به تساوی 
1-1 رسید تا با 19 امتیاز در رده سوم باشد. همچنین 
صنعت نفت در ورزشگاه تختی آبادان با آلومیینوم مسابقه 
 می دهد. شاگردان عبدالله ویسی در بازی قبل شان
 پس از هفت بازی نبردن، به پیروزی رسیدند و مس 
امتیاز در   10 با  تا  2-0 شکست دادند  را در رفسنجان 
رده دوازدهم باشند. در سمت مقابل هم شاگردان 
دیدارهای شان قضاوت های  به  که  حسینی   مجتبی 
 در این فصل بسیار معترض هستند، با 14 امتیاز رده نهم 
را به خود اختصاص داده اند. گفتنی است سایر بازی های 

هفته دوازدهم روز شنبه برگزار می شود.

 غلامرضا محمدی سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان شد

هیچ وقت با دبیر قهر نبودم

غامرضا محمدی بازهم به کشتی برگشت و 
به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان 
انتخاب شد. تصمیمی  پایه  تیم های  و مدیر 
غافلگیر کننده و عجیب اما به نظر بسیار خوب 

برای کشتی.
 نیمی از تیم ملی کشتی بزرگسالان در حال حاضر 
شاگردان محمدی هستند که در تیم نوجوانان 
ساخت. حالا این امید هست که او دوباره بتواند 

چنین تیمی بسازد. 
محمدی کار کردن در رده پایه را مهم و ارزشمند 
تا امروز در مقاطع و   2003 از سال  می داند:» 
رده های سنی مختلف اول به عنوان مربی و بعد 
سرمربی انتخاب شدم تا المپیک 2020 توکیو، هر 
جا کشتی نیاز داشته، آمدم. هیچ اختافی با 
دبیر نداشتم. هیچ وقت هم با دبیر قهر نبودم. 
بعد از المپیک جدا شدم ولی همیشه با هم در 
ارتباط بودیم. الان هم که به من پیشنهاد داد 
قبول کردم چون می خواستم ثابت کنم دلی، 
دبیر را دوست دارم و البته کار کردن در رده پایه 
برایم خیلی مهم است. امیدوارم باز هم بتوانم 
مؤثر واقع شوم و مثل الان که نیمی از تیم ملی 
بزرگسالان آن موقع در نوجوانان بودند، باز هم 

به تیم ملی کشتی گیر بدهم.«

چرا دوچرخه سوار جاده ایران در تایم تریل المپیک نیست؟
قوانین جدید کار را سخت کرد

دوچرخه سواری ایران در المپیک 2024 پاریس با 
تک سهمیه اش تنها در جاده رقابت می کند. در 
حالی که معمولاً دوچرخه سواران جاده در تایم تریل 
هم می توانند رکاب بزنند اما این بار سهمیه المپیک 
ایران تنها مختص مسابقه استقامت جاده است و 
بس. خبری از اسم ایران بین کشورهایی که در ماده 

تایم تریل انفرادی سهمیه دارند، دیده نمی شود.

ما امتیاز سهمیه تایم تریل نگرفتیم
محمود وفایی مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری 
لمپیک  ا سهمیه  «  : ید می گو ه  ر ین با ا ر  د
استقامت،  مواد  دوچرخه سواری کشورها در 
تایم تریل و پیست مشخص شده است. سهمیه 
کشورها طبق رنکینگ و امتیازات شان تعیین 
می شود. تک سهمیه دوچرخه سواری ایران برای 
المپیک هم طبق عملکرد در استقامت جاده است 
و وقتی اسم کشور ما بین کشورهای تایم تریلی 
نیست، یعنی در مسابقات بین المللی امتیازی که 

باید را نگرفته ایم.«

قوانین جدید، کار را مجزا کرده
به گفته او تفاوت این تقسیم بندی به تغییر قوانین 
هم ربط دارد: »دوره های قبل معمولاً کسانی که 
سهمیه جاده استقامت را می گرفتند، می توانستند 
در تایم تریل هم حاضر شوند، اما قوانین جدید، 
کار را مجزا کرده است. در واقع با سختگیری بیشتر، 
سهمیه ها هم متفاوت شده است و در المپیک 

پاریس 2024 کشورهایی که سهمیه جاده استقامت 
را گرفته اند، دیگر نمی توانند در ماده تایم تریل هم 
شرکت کنند، مگر اینکه امتیاز لازم برای تایم تریل 

را هم گرفته باشند.«

شرایط بد شد، اما...
وفایی شرایط را برای همه کشورها سخت می داند: 
»اینکه بد شد و شانس رکابزن ما برای حضور 
در مسابقه تایم تریل از دست رفته، هست، 
در  که  دوچرخه سوارانی  قبل  سال های  اما 
تورهای بین المللی جاده شرکت می کردند و با 
امتیازات شان عاوه بر سه سهمیه می توانستند 
در تایم تریل هم رکاب بزنند و این ماده نیاز به 
سهمیه اختصاصی نداشت، اما سال های اخیر 
حضور در همه مسابقات دوچرخه سواری نیاز به 
سهمیه دارد. حتی کار برای اروپایی ها هم راحت 
نیست. آنها هم خیلی سخت می توانند سهمیه 
بگیرند، چرا که رقابت بین اروپایی ها نزدیک تر و 

است.« سخت تر 
کمیته فنی؛ هفته آینده انتخاب می کند کمیته 
فنی فدراسیون دوچرخه سواری برای انتخاب تنها 
رکابزن ایرانی در المپیک پاریس هفته آینده شور 
می کند: »3-2 دوچرخه سوار ایرانی، برای حضور 
در المپیک کاندیدا هستند که هفته آینده کمیته 
فنی فدراسیون در جلسه ای، از بین آنها مسافر 
المپیک را انتخاب می کند. شک نکنید هر رکابزنی 
که وضعیت بهتری در استقامت جاده دارد و رنکینگ 
بهتر، برای المپیک انتخاب می شود. از طرف دیگر 
رویکرد فدراسیون هم جوانگرایی است تا رکابزنان 

برای چند سال بتوانند برای تیم ملی کار کنند.«

مهری رنجبر
خبر نگار



irannewspaper.ir irannewspaper

15 فرهنگی پنجشنبه  ۱6  آذر ۱4۰2  شماره 8348

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

گفت و گو با نصرالله پورجوادی با عنوان »آفاق 
ع  عرفان در سپهر ایران« منتشر شد. حامد زار
در مقدمه خود بر ششمین کتاب از مجموعه 
مصاحبه های آفاق اندیشه که به مصاحبه با 
دکتر نصرالله پورجوادی اختصاص داده شده، 
چنین می نویسد: »مسافری ماجراجو در 
اندیشه، حکمت و ادب و تصوف ایرانی است و 
اکنون در دهه هشتم زندگی پربار خویش راوی 
لحظه ها، گاه ها و فرازهای فراوانی از تاریخ پر و 
پیچ و خم تفکر ایرانی و اسامی برای معاصرین 
خویش شده است. دکتر پورجوادی نیازی به 
معرفی ندارد، اگر هم نیازی به معرفی باشد، 
فصل اول همین کتاب بهترین معرف اوست.«
کتاب آفاق عرفان در سپهر ایران متشکل از 
چندین گفت و گو است. فصل نخست کتاب 
با عنوان زندگینامه علمی صورت تجدیدنظر 
شده و تکمیل یافته مصاحبه ای است که حامد 
زار ع به همراه احمد بستانی با دکتر پورجوادی 
داشته و نسخه اولیه آن در شماره سی مهرنامه 
منتشر شده است. فصل دوم با عنوان اندیشه 
ایرانی دربرگیرنده سه مصاحبه با عناوین 
»ایران در مواجهه با اعراب«، »فردوسی و 
سهروردی« و »کربن و اسام ایرانی« است 
که پیشتر در شماره های مختلف مهرنامه 
منتشر شده و اکنون با ویراستاری و اضافات 
مجدد منتشر می شود. فصل سوم با عنوان 
فلسفه اسامی نیز دربردارنده سه مصاحبه 
با عنوان های »غزالی و احیاء علوم دین«، 
»سهروردی و عالم خیال« و »شهرها و مکاتب 
فلسفی« است که همانند فصل قبل پیشتر 
در مهرنامه منتشر شده و اکنون با ویراستاری 
مجدد و تکمیل کردن برخی پاسخ ها از 
سوی دکتر پورجوادی منتشر می شود. فصل 
چهارم که »تفکر عرفانی« نام دارد، شامل پنج 
مصاحبه است. مصاحبه اول با عنوان »غزالی 
و ادبیات عرفانی« در مهرنامه منتشر شده 
و همانند دیگر مصاحبه هایی که پیشتر در 
این مجله منتشر شده و اکنون در این مجلد 
ع انجام شده است.  بازنشر می شود، توسط زار
مصاحبه دوم با عنوان »عطار و ادبیات عرفانی« 
توسط میاد حسینی انجام گرفته و پیشتر در 
شماره چهاردهم مجله سیاست نامه منتشر 
شده است. مصاحبه های سوم و چهارم 
با عنوان »پیامبر اسام در آیینه تصوف« و 
»شعرا و عرفا در آیینه تصوف« نیز به همت 
سجاد صداقت در هفته نامه آسمان و روزنامه 
فرهیختگان منتشر شده و اکنون با ویراستاری 

مجدد در این مجموعه آورده شده است.
»تجدید عهد با عرفان ایرانی« مصاحبه پنجم 
این فصل است که از سوی دکتر پورجوادی 
به کتاب افزوده شده است. فصول ششم و 
هفتم نیز دربرگیرنده مصاحبه هایی است که 
در واقع حاصل گعده های علمی است که در 
آن دوستداران و عاقه مندان و شاگردان دکتر 
پورجوادی سؤالاتی از ایشان مطرح کرده و 
ایشان نیز جواب آنها را داده و اکنون به صورت 
مصاحبه برای نخستین بار در این کتاب آورده 
شده است. فصل هشتم با نام »مصاحبه 
متفرقه« نیز شامل دو گفت و گو است که 
افراد دیگری با دکتر پورجوادی انجام داده اند و 
اکنون بنا به صاحدید ایشان به کتاب افزوده 
شده. شایان ذکر است مصاحبه اول فصل 
هشتم پیشتر در مجله قلمیاران و مصاحبه 
دوم این فصل پیشتر در مجله نسیم بیداری 
منتشر شده و اکنون با اصاحات جزئی در 

این کتاب آورده می شود.
ع در پایان مقدمه خود بر کتاب آفاق  زار
عرفان در سپهر ایران می نویسد: امیدوارم 
مجموعه حاضر بتواند مکمل مناسبی برای 
عاقه مندان مباحث اندیشه ایرانی و اسامی 
باشد؛ مخصوصاً برای آن دسته از افرادی که با 
سال ها مداومت و مجاهدت دکتر پورجوادی 
در عرصه تفکر فلسفی و عرفانی آشنا و پیگیر 
پژوهش ها و تحقیقات ایشان هستند. به 
سهم خود از بیش از شش دهه اندیشه ورزی 
دکتر پورجوادی در آسمان اندیشه ایران 
سپاسگزاری می کنم و آرزو دارم که این کتاب 
به مثابه قدردانی کوچکی از سوی آن دسته 
از هم نسان من که شیفته فرهنگ ایران 
هستند، به ساحت متفکر ارجمند معاصر 
استاد دکتر نصرالله پورجوادی ارزیابی شود.

کتاب

 آیین رونمایی آلبوم موسیقی »شادوش« 
عصر روز سه شنبه چهاردهم آذرماه به همت 
انجمن موسیقی ایران و با حضور تعدادی از 
هنرمندان و عاقه مندان موسیقی ایرانی، 
محمداله یاری مدیرکل دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، رضا مهدوی، احمد 
صدری، محمدعلی مرآتی و سیدامیرعباس 
ستایشگر مدیرعامل انجمن موسیقی ایران 

در تالار رودکی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، امیرعباس ستایشگر 
مدیرعامل انجمن موسیقی ایران ضمن 
عرض خیرمقدم به حاضران درخصوص روند 
شکل گیری و لزوم تولید این آلبوم به لحاظ 
فرم و ساختمان موسیقی در ردیف موسیقی 

دستگاهی ایرانی توضیحاتی ارائه کرد.
رضا مهدی نوازنده و پژوهشگر موسیقی نیز 
دراین مراسم با اشاره به سنت خوب مراسم 
رونمایی از یک اثر هنری اظهار داشت: شاید 
بیش از ۴ دهه است که فرم یا درست تر 
بگوییم قالب »رنِـــگ« را از دست داده ایم و 
در دوره ای هنرمندان و متخصصان اهل فن 

موسیقا، در مسیر به روز رسانی آثار پیشینیان 
مبادرت ورزیدند تا بدون کم و کاست و نعل 
به نعل و دغدغه مندانه اجرا داشته باشند و 
با یک نفس و هوای تازه عده ای هم دست 
به خلق و ابتکار زدند و چیزهایی را آفرینش 
کردند که طبق آنچه همیشه گفته می شود 
اثر به مؤثرش مربوط است اما باید دید این 
مؤثر چه محتوا و شاکله ای درون و برون دارد 
که بتواند اثرش را ماندگار کند. چنین اثری 
به نام »شادوش« وقتی از طرف استادی 
به نام محسن نفر زایش پیدا می کند و 
برای مردم عرضه می شود، شگفت زده 
می شویم. در این جریان حرف ازرِنِگ است 
که بحث نشاط و طرب است آن گونه که 
در گذشته ها اجرا می شد و با رنگ شادمانه 
به پایان می رسید. مانند شادوش که در دو 
لوح فشرده به زبان امروز آهنگسازی شده و 
برگرفته از مفاهیم قدیم و کهن از اصل فن 
موسیقاست که استاد نفر به آن اعتقاد دارد 
و در نزد بزرگانی شاگردی کرده که اساس و 
شاکله آنها حفظ و احیای فرهنگ شنیداری 
ملی ایران است و اصالت آن به موسیقی 
ردیف دستگاهی برمی گردد و ایشان همچنان 

ارادتمندانه در این کار فعالیت داشتند.
محمدعلی مرآتی نوازنده و آهنگساز نیز 

دراین مراسم گفت: در اینجا ما با نوازنده 
و استادی مواجه هستیم پرتکنیک و مسلط 
که روایت های متفاوتی از موسیقی داشته 
و شرایطی را برای اجرا بوجود می آورد که 
در اثر شادوش در نقطه اوج می شنویم. 
ویژگی اساسی این اثر این است که عنصر 
شادی که به عنوان شادی فرهیختگی در 
موسیقی است، نیازمند شناختی است برای 
لذت بردن از آن که در این اثر به وفور دیده 
می شود و نکات فنی ویژه ای هم دارد. یکی از 
ویژگی های این اثر برای خود من به عنوان 
یک موسیقی شناس، عنصر ضربان یا چیزی 
است که به آن می گویند رعایت کردن ریتم 

که به صورت زنده می شنویم.
آلبوم  نوازنده  و  آهنگساز  نفر  محسن 
»شادوش« نیز گفت: کلمه شادی به معنای 
احوال خوش و کیف نفسانی است که برای 
انسان لذت و خوشی روح، ایجاد می کند. 
حالا این شادی چگونه ایجاد می شود 
خود دربرگیرنده مباحث زیادی است. در 
وجودمان سه قوه تعقل، تمایات و غضبی 
)دفاعی( قرار دارد که اگر قوه غضبی احساس 
شادی داشته باشد، تولید هیجان اتفاق 
می افتد. یعنی شادی اتفاق می افتد که ارزش 
چندانی ندارد زیرا از روی اعتقاد نیست، بلکه 

آلبوم »شادوش« به آهنگسازی و نوازندگی محسن نفر  رونمایی شد
رنِگ های شادمانه موسیقی

نشأت گرفته از یک واکنش ناگهانی است. 
پس بسیاری از شادی ها، هیجان ها هستند 
که واکنش های سریع بی منطقی اند که 
خیلی از موسیقی ها از آن الهام می گیرند. 
»قوه تمایات« هم مجموعه ای از احساسات 
و کمالات هستند که در دو وجه مثبت 
و منفی مطرح می شوند. شادی در قوه 
تمایات ایجادکننده شادی هایی است که 
گاهی انگیزه سوءاستفاده هم می دهد. قوه 
بعدی هم »قوه عاقله« ماست که تشخیص 
دهنده خیر و شر است. شادی مربوط به 
این قوه، شادی ماندگار و قابل اعتمادی است 
که هیچ وقت از بین نمی رود. این شادی 

همان معنای بهجت و ابتهاج است که هم 
برای سامت جسم خوب است و هم برای 
طراوت روح استفاده می شود. البته در مواقع 
نمایشی موسیقی که مخاطب آن مردم بودند، 
موسیقی هایی اجرا می شدند که به »رنِگ« 
معروف شد. موسیقی هایی که به نوعی 
معرف خوش پایان برنامه بود. اما شادی این 
ریتم قطعاً شادی نشأت گرفته از هیجانات 
نیست. این شادی از نوع هیجانی نیست و 
بین قوه عاقله و قوه تمایات ما معلق است 
و اگر شلنگ انداز و دست افشان می گذرد به 
»ناگهان« مربوط نیست بلکه به سرانجامی راه 

دارد که مسیر خوش را نوید می دهد.

موسیقی
شاید بیش از 

۴ دهه است که 
فرم یا درست تر 

بگوییم قالب 
»رنگ« را از 

دست داده ایم 
و در دوره ای 
هنرمندان و 

متخصصان اهل 
فن موسیقا، در 

مسیر به روز رسانی 
آثار پیشینیان 

مبادرت ورزیدند 
تا بدون کم 

و کاست و 
نعل به نعل و 

دغدغه مندانه 
اجرا داشته باشند

به تمامی 
همکارانم در 

واحدهای 
ستادی و اجرایی 

وزارتخانه تأکید 
کردم از هر نوع 

محصول فرهنگی 
تولید شده که 

دربرگیرنده 
نوآوری باشد 

حمایت های لازم 
را انجام دهند. 

امیدوارم دوستان 
همت کنند و برای 

جشنواره های 
پیش رو که در 

بهمن ماه داریم 
بخش مجزایی 
را برای موضوع 

مقاومت و 
فلسطین و غزه 

اختصاص دهند. 
البته در این زمینه 

اقداماتی صورت 
گرفته و تا آنجا که 

می دانم در همین 
جشنواره فیلم 
فجر، جشنواره 

تئاتر فجر، 
جشنواره موسیقی 

فجر و جشنواره 
سرود فجر پیش 

رو بخش هایی در 
این زمینه طراحی 
شده که جزئیات 
آن به زودی اعلام 

می شود

فرهنگ

 محمد مهدی اسماعیلی وزیرفرهنگ و 
ارشاد اسامی در حاشیه کنسرت »همراه 
با خاطره ها« در گفت و گو با »ایران«درباره 
این کنسرت گفت: »تا آنجا که مطلع هستم 
استاد انتظامی نزدیک به ۱۱ سال بود که در 
قالب رهبر ارکستر در کنسرتی حضور نیافته 
بود. با توجه به اینکه قرار بود این کنسرت 
سال گذشته پیش روی مخاطبان قرار گیرد 
اما متأسفانه مقدور نشد، بنابراین برای 
بنده و همکارانم باعث خوشحالی است که 
شاهد تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران 
به رهبری و آهنگسازی این هنرمند ارزنده 
موسیقی کشورمان بودیم. این حضور هم در 
پی خواهش بنده از جناب مجید انتظامی 
پیرو جلسه ای بود که با این هنرمند داشتم 
و از وی خواستم به واسطه عاقه زیاد مردم 
به آثار ارزشمند ایشان، دوباره شاهد برگزاری 
مجموعه کنسرت هایی از آثار آقای انتظامی 

باشیم. از این جهت بسیار مشتاق بودم که 
این اجراها در تالار وحدت تهران با همراهی 
مجموعه ارکسترها برگزار شود و خوشحالم 
که پیشنهاد بنده با استقبال ایشان مواجه 
شد و مردم هم با استقبال بسیار خوب به 
تماشای اجرای منتخبی از آثار گرانمایه این 
هنرمند در یک وقت یک ساعت و نیمه 

. نشستند
وی افزود: امیدوارم استاد انتظامی این 
فرصت را داشته باشند تا بزودی چندکار 
جدید را تولید کنند و ما بتوانیم عاوه بر 
اجراهای پیش روی ارکستر ملی ایران در 
روزهای آینده از هنرمندی و آثار درخشان 
این هنرمند استفاده بهتری ببریم. البته 
برای بنده و همکارانم اول سامتی استاد 
انتظامی مهم تر است و اگر خیالمان بابت 
این موضوع راحت باشد قطعاً با جدیت از 
او خواهش می کنم که در تولید آثار جدید 

خواهش ما را اجابت کند. کما اینکه همین 
امروز هم نگران سامتی ایشان بودم و دائم 
به همکاران توصیه می کردم که اگر احیاناً 
با مشکلی مواجه هستند فرصت استراحت 
داشته باشند. اما خوشبختانه دیدیم که این 
هنرمند با چه توانایی روی صحنه ظاهر شدند 
و همراه با نوازندگان ارکستر شب درخشانی را 

رقم زدند.
 اسماعیلی درباره دیگر اقدامات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی برای تجلیل از 
بزرگان عرصه فرهنگ و هنر گفت: طی 
هفته های گذشته عاوه بر برگزاری جلسه 
با جناب انتظامی با دیگر دوستان هنرمند 
از جمله جناب همایون رحیمیان، جناب 
منوچهر صهبایی و سایر هنرمندان ارزنده 
عرصه موسیقی برنامه های هم اندیشی را 
برپا کردیم و گفت و گوهای مفیدی برای 
اجرای آثار بزرگان موسیقی کشورمان در 

ندا سیجانی/ خبرنگار: کنسرت »همراه با خاطره ها«به آهنگسازی و رهبری استاد مجید انتظامی روی صحنه رفت. اجرایی که وعده آن به 
سال گذشته برمی گشت، اما بنا به دلایلی برگزار نشد و سرانجام این آهنگساز پیشکسوت، پس از 10 سال دوری از صحنه موسیقی، باردیگر 
دیداری با مخاطبان خود و دوستدارانش تازه کرد.دیداری با حال وهوای خاطره بازی با آثاری که همچنان برجان ودل نشسته است.تالار 
وحدت شامگاه سه شنبه 1۴ آذرماه میزبان مخاطبانی از جنس موسیقی و سینما بود. از جنس آدم هایی که مجید انتظامی را خوب می شناسند 
و آثارش را بارها و بارها شنیده اند و خوب به خاطر دارند. آهنگسازی که نامش با موسیقی »ازکرخه تا راین«، »بوی پیراهن یوسف«، »بچه های 

کوه آلپ«و... پیوند دارد...

تقریباً از یک ساعت قبل از اجرا، مشتاقان این برنامه، در پهنه رودکی، 
صف های طولانی ورود به سالن را چیدمان کرده بودند تا سرانجام ساعت 
22 لحظه دیدار فرارسید. نوازندگان یک به یک روی صندلی های خود قرار 
گرفتند و در آخر مجید انتظامی با لبخندی که سیمای مهربانش را زیبا 
کرده بود روی صحنه آمد. اجرایی با همراهی نوازندگان کاربلد و با تجربه 
ارکستر ملی ایران و همچنین گروه کر بنیاد رودکی به رهبری رازمیک 

اوحانیان که اجرای کم نظیری را روی صحنه بردند.
 قطعاتی که این آهنگساز دراین کنسرت آماده کرده بود به ترتیب »شیخ 
غ )بچه های کوه آلپ(«، »ترن«، »مدلی«،  بهایی«، »دوئل«، »زال و سیمر
»از کرخه تا راین«، »بوی پیراهن یوسف«، »آژانس شیشه ای«، »دیوانه ای از 
قفس پرید« و »سمفونی حماسه خرمشهر« بود که به اجرا درآمد. انتظامی 
دراین کنسرت تنظیم تازه ای با سازهای الکترونیک روی قطعات انجام داده 
بود که برای مخاطبان جالب و قابل توجه بود؛ مخاطبانی که از سر ذوق 

و شادمانی در پایان هر اجرا پی درپی این آهنگساز را تشویق می کردند.
 
 

ـــرش بـ

کنسرت »همراه با خاطره ها« روی صحنه رفت
نوستالژی های یک آهنگساز

چهارچوب فعالیت های ارکسترها انجام 
گرفت. این در حالی است که پیرو اعطای 
مدرک درجه یک هنری به هنرمندان 
کشورمان از سوی شورای ارزشیابی تصمیم 
گرفته شد برای اعطای این مدرک مراسم 
ویژه ای برای هر یک از هنرمندان در نظر 
گرفته شود. کما اینکه چندی پیش وقتی 
که بنده افتخار امضای مدرک درجه یک 
هنری مرحوم پروانه معصومی را پیدا کردم 
بنا بود از این هنرمند فقید به پاس این 
اتفاق تجلیل ویژه ای در جشنواره فجر داشته 
باشیم اما متأسفانه با فقدان مرگ ایشان 
مواجه شدیم. اما به هر ترتیب در این زمینه 
برنامه های زیادی داریم که در پروسه های 

زمانی پیش رو اجرا می شوند.

 فعاً بنای تغییر در مدیریت دفتر 
موسیقی را نداریم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر تعیین 
تکلیف مدیر جدید دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار داشت: آقای 
اله یاری اکنون مدیر دفتر موسیقی وزارتخانه 
هستند و جایی نرفته اند. البته این مباحث 
مطرح شده به دلیل جای خالی مدیریت 
بنیاد رودکی است که فعاً با سرپرست اداره 
می شود. ما مشغول بررسی موضوع هستیم 
و این را هم می دانیم که آقای اله یاری از 
مدیران بسیار خوب ماست. من هم ترجیح 
می دهم موضوع انتصاب مدیران با کمترین 
تغییرات روبه رو باشد. به همین دلیل 
بنایی برای تغییر ندارم مگر اینکه ضرورتی 
اقتضا کند.وی افزود: دوستان من در حال 
جمع بندی موضوعات برای ماجرای مدیریت 
بنیاد فرهنگی، هنری رودکی هستند و ما 
تاش می کنیم ظرف چند روز آینده موضوع 
انتصاب مدیرعامل بنیاد فرهنگی، هنری 
رودکی انجام شود تا دیگر شاهد حاشیه ها 

. شیم نبا

جشنواره مطبوعات برگزار می شود
اسماعیلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 

برگزاری جشنواره مطبوعات در سال جاری 
توضیح داد: جشنواره مطبوعات از جمله 
رویدادهای مهمی است که بنده و همکارانم 
آمادگی کاملی برای برگزاری آن داریم. حتی 
به واسطه همین آمادگی که از سوی معاونت 
امور مطبوعاتی وزارتخانه به ما اعام شد، 
تصمیم داشتیم تا آبان ماه سال جاری این 
جشنواره را برگزار کنیم. البته در آستانه 
برگزاری انتخابات هستیم و فکر می کنم 
برگزاری جشنواره مطبوعات به نشاط سیاسی 
کشور کمک قابل توجهی می کند به همین 
دلیل اگر بتوانیم با وزارت کشور و دیگر نهادها 
هماهنگی های لازم را به عمل آوریم تا بتوانیم 
در یک فرصت خوب جشنواره را برگزار کنیم 
به نظرم می تواند فرصت بسیار خوبی برای 
گفت وگو میان کنشگران سیاسی، مردم و 
اهالی رسانه پیش آید. بنده شخصاً مشتاقم 
که جشنواره مطبوعات پیش از برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسامی برگزار 
شود ولی به هر حال باید در این زمینه به 
جمع بندی های لازم برسیم. امیدوارم تا یک 
هفته آینده بتوانیم خبر قطعی در این زمینه 

را اطاع رسانی کنیم.
 عضو شورای عالی انقاب فرهنگی در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
درباره اهمیت مسأله غزه در راهبرد اجرایی 
جشنواره های مختلف به »ایران« گفت: 
به تمامی همکارانم در واحدهای ستادی 
و اجرایی وزارتخانه تأکید کردم از هر نوع 
محصول فرهنگی تولید شده که دربرگیرنده 
نوآوری باشد حمایت های لازم را انجام 
دهند. امیدوارم دوستان همت کنند و برای 
جشنواره های پیش رو که در بهمن ماه داریم 
بخش مجزایی را برای موضوع مقاومت و 
فلسطین و غزه اختصاص دهند. البته در 
این زمینه اقداماتی صورت گرفته و تا آنجا 
که می دانم در همین جشنواره فیلم فجر، 
جشنواره تئاتر فجر، جشنواره موسیقی فجر 
و جشنواره سرود فجر پیش رو بخش هایی 
در این زمینه طراحی شده که جزئیات آن 

به زودی اعام می شود.

 توجه ویژه به موضوع غزه 
در برگزاری جشنواره های هنری

 وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه کنسرت 
»همراه با خاطره ها« در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

ششمین کتاب از مجموعه مصاحبه های 
آفاق اندیشه منتشر شد

 آفاق عرفان 
در سپهر ایران

شهاب حسینی در فصل دوم »سرزمین مادری «
  فصل دوم سریال »سرزمین مادری« برای پخش از تلویزیون آماده شده و از امروز پنجشنبه ۱6آذرماه روی آنتن شبکه سه سیما می رود. 
پخش فصل اول مجموعه »سرزمین مادری« از چهارشنبه ۵ مهر ماه ۱۴۰2 به صورت آناین از بستر تلوبیون آغاز شده است.بازیگران 
شناخته شده زیادی از جمله شهاب حسینی، جواد عزتی، بابک حمیدیان، الهام حمیدی، امیر آقایی، مهدی شادمان، نیکی کریمی، 
محمدرضا فروتن، محسن تنابنده، پژمان بازغی، شبنم قلی خانی، ثریا قاسمی، مرحوم پرویز پورحسینی، حسین محجوب، فرهاد 
قائمیان، هنگامه قاضیانی، حسن پورشیرازی، جعفر دهقان، فرشته صدرعرفایی، علیرضا خمسه، میترا حجار، رضا کیانیان، هومن 
ع، مهران رجبی، ترلان پروانه، ارسان قاسمی، پریوش نظریه، حسین مهری، محمود  سیدی، سام درخشانی، سعید راد، لیا زار
بنفشه خواه، کوروش سلیمانی، شهرام قائدی، امیرحسین آرمان، مرحوم حسین محب اهری، مهرداد ضیایی، صالح میرزاآقایی و 

رضا بنفشه خواه در این سریال نقش آفرینی کرده اند./فارس

خبر 
پلاس

انجمن موسیقی ایران

ایسنا
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یک مصوبه و یک دردسر تازه
شهاب اسفندیاری، مدیر دانشگاه صداوسیما در صفحه مجازی اش به 
مصوبه جدید کنگره امریکا اشاره داشته و در این باره نوشته:»در مصوبه 
جدید کنگره امریکا مخالفت با صهیونیسم مساوی با یهود ستیزی 
قلمداد شده است. دو سوم نمایندگان کنگره به این مصوبه رأی مثبت 
دادند. بسیاری از یهودیان امریکا که مخالف صهیونیسم هستند بر 

اساس این مصوبه یهودی ستیز تلقی می شوند!«
 

همیشه روی صحنه فقط برایتان خوانده بودم
به روزهای پایانی   محمد معتمدی در صفحه اینستاگرامش 
نمایش»کلنل« اشاره داشته و دراین باره نوشته:»از آخرین باری که 
برای کنسرت روی صحنه رفتم حدود دوسال می گذرد. در تمام این 
سال هایی که فعالیت هنری داشته ام، روی صحنه بودن و رو در روی 
مردم بودن را به کرات تجربه کرده ام. اما نه به عنوان بازیگر! من 

همیشه روی صحنه فقط برایتان خوانده بودم.
کلنل اولین تجربه من در بازیگری بود که در آن، چهل شب رو در روی 
شما در نقش عارف قزوینی هم تئاتر بازی کردم و هم آواز خواندم.در 

تمام مدت این چهل شب از بودن با شما کیف کردیم و سرشار از انرژی خوب شدیم. نظرات 
خوب زیادی هم از جانب شما دریافت کردم که لطفتان مثل همیشه شامل حال من و همه عوامل 
محترم این تئاتر بود. کلنل دارد به اجرای پایانی اش نزدیک می شود.از شما بی نهایت ممنونم… از 
تک تک بازیگران و هنرمندان خوب این نمایش که افتخار نقش آفرینی در کنارشان نصیبم شد…«

لازمه یک انسان خوب بودن
حاتم ابتسام، فعال فرهنگی در صفحه مجازی اش به توصیف یکی 
از صفات انسانی پرداخته و آورده: »دو تعریف معروف ذوقی از انسان 
هست؛ یکی از یکی بهتر: انسان یعنی موجودی که به هر چیزی »انس« 
و خو می گیرد و به آن عادت می کند. انسان یعنی موجودی که دچار 
»نسیان« می شود و هر چیزی را بعد از مدتی فراموش می کند. جالب 

اینکه لازمه هر دو »رواداری« و نتیجه هر دو »دوام آوردن« است.
 

آواهایی از اعماق جغرافیای پدری و مادری
 محمد بحرانی به اجرای گروه لیان در استرالیا و شهر بریزبن اشاره کرده 
و با انتشار تصویری از خود و محسن شریفیان دراین باره نوشته:»اجرای 
گروه لیان در شهر بریزبن. لذت دیدن شادی بچه ها در مواجهه با 

آواهایی از اعماق جغرافیای پدری و مادری.
خیلی لذت بخشه که مجرایی بشی)هر چند خیلی خیلی کوچک( برای 
آشنایی، یادآوری، وصل شدن و وصل کردن آدم ها، خصوصاً بچه ها به 
ریشه های چند هزار ساله . بچه هایی که شاید از روزی که چشم به دنیا 
باز کردن در جغرافیای دیگری بودن. بچه هایی که بعضی هاشون شاید 

حتی ساده ترین کلمات فارسی رو با لهجه غیرایرانی ادا می کنن. اما بلافاصله و بی واسطه غرق 
موسیقی جنوب می شن. این لحظه قطعاً بهترین لحظه سفر من بوده.«

  
داستان آدم هایی که با دنیا و خودشان به صلح رسیده اند!

آرش خوشخو، منتقد فیلم به معرفی فیلم جدید وندرس پرداخته و 
نوشته:» زمانی جارموش و کوریسماکی برای ساخت چنین فیلم هایی، 
محبوب بودند. داستان آدم هایی که با دنیا و خودشان به صلح 
رسیده اند. سینمای خلوص که گاه همچون یک بسته ایدئولوژی 
پیشنهادی برای زندگی جلوه گر می شدند. فیلم جدید وندرس داستان 
یک نظافتچی توالت های عمومی در توکیو است که زندگی اش را با 
کتاب خواندن و ذائقه درجه یکش در موسیقی و عشقش به درخت ها 
و پرنده ها و دوچرخه سواری در توکیو پر می کند. یک نظافتچی با سبک 

زندگی یک استاد دانشگاه. البته که نشانه هایی هست که این شغل را عامدانه انتخاب کرده 
است. با فیلم بی آزاری روبه رو هستیم که اگر تا انتهایش تاب بیاورید با احساس خوبی از فیلم 
جدا می شوید. انگار یک پیرمرد، در گنجینه اشیای عتیقه اش را برای شما بازکرده و با خودپسندی 
پنهان شده در لبخندی متواضعانه، آنها را به شما نشان می دهد. وندرس چنین کاری می کند.

یک دیدار آشنا
حامد خسروشاهی، نویسنده با انتشار تصویری از معصومه سپهری در صفحه اینستاگرامش 
نوشته:»خیلی وقت بود حاج خانم سپهری را ندیده بودم و ملاقات در همین خیابان برایم روزی 
بود. یاد روزهایی را کردم که نوجوان دبیرستانی بودم و پایم به طوبی باز شد و هفته نامه آذرپیام 
که حاج خانم مدیرمسئولش بود و روزهای سردبیری روح الله رشیدی. لشگر خوبان را همان روزها 
خواندم، چاپ اولش را با همان جلد قدیمی قبل از تقریظ رهبری. یادم هست از خواندن برخی 
صحنه ها و احساس هم زادپنداری و فشردن ناخن در کف دست، دستم را زخمی کرده بودم. بعد 
از دادگاه هایی که حاج خانم که همسر و پرستار همیشگی یک جانباز قطع نخاعی هستند در پی 
شکایت بنیاد شهید و امور جانبازان برای گزارش های آذرپیام از یکسان سازی مزار شهدا رفت، 
عطای کار مطبوعاتی را برای همیشه به لقایش بخشید و بیشتر متمرکز شد روی کتاب هایش. 
نورالدین پسر ایران هم مثل لشکرخوبان درخشید و چند کتاب کم حجم تر هم به قلم حاج 
خانم منتشر شد. حالا چند سالی است خانم دکتر مقیم تهران هستند و مشغول چند پروژه که 
اگر منتشر شوند جزو شاهکارها خواهند بود. خدا می داند که چقدر خوشحالم از این دیدار چند 

دقیقه ای. همیشه سلامت باشند و بنویسند و بخوانیم.
 

نمایشگاه »شهر 
سوخته، اسطوره ای 

که تاریخ شد« با هدف 
نشان دادن محوطه 

باستانی و جهانی »شهر 
سوخته« از بعدی دیگر 
در موزه ملی ایران برپا 

شد؛ محوطه ای 5000 
ساله که تاکنون فقط 

4 درصد از وسعت280 
هکتاری آن کاوش شده 

و بخش های مختلفی 
از مسکونی گرفته تا 
صنعتی و گورستان 

در آن به دست آمده  
است. در این میان 

شگفت انگیزترین آثار 
مانند چشم مصنوعی 
و کهن ترین انیمیشن 

جهان کشف شده اند و 
به همین دلیل تیر ماه 
1393 »شهر سوخته« 

به عنوان هفدهمین 
اثر تاریخی ایران در 

فهرست میراث جهانی 
یونسکو به ثبت رسید.

 
عکس: ایسنا

از لحظه دیدن عنوان مجموعه »ری تا روم«، حس 
برانگیختگی ای در آدم پدید می آید که چه نواهایی 
می تواند داخل لوح فشرده ای باشد که شامل محتوایی 
از شهر باستانی ری که دوران تاریخی را تاکنون درنوردیده 
و به لحاظ فرهنگ شنیداری شامل روم باستان و بخشی 
از مسیرجاده ابریشم باشد! دو امپراطوری ایران و یونان 
با تمام داشته های فرهنگی – شنیداری خود قطعاً وجوه 
اشتراکی داشته اند که در طول مسیرهای جغرافیایی نیز 
در کنار تبادل های فرهنگی در مقیاس موسیقایی از هم 
مقتبس شده اند. اما مسیر تجاری _فرهنگی چین تا ایران 
و ترک عثمانی تا آندلس اسپانیای امروز از جنس دیگری 
است! اینک آلبوم »ری تا روم« جمع الجمعی از فرهنگ 
شنیداری را پیش روی قرار می دهد با نواهایی به روز 
شده وادبیات ایرانی ترجمه شده. البته با تفکر و اندیشه 
موسیقایی سعید نایب محمدی. او از 1386 تا 1391 به 
عنوان آهنگساز و نوازنده خبره و توانای ساز عود و بربط 
سعی دارد حرف تازه ای در فضای شنیداری در این مجموعه 
برای مردمان اهل تاریخ و فرهنگ و نیز فن موسیقا در ابعاد 
ایرانی، عربی و ترکی مطرح کند. شیار)تراک( اول با عنوان 
»تهران« با موسیقی سعید نایب محمدی برگرفته از رباعیات 
خیام و شعری از سیدعبدالرضا موسوی طبری با خوانندگی 
علیرضا قربانی در مایه همایون به همراه نوازندگان: میثم 
مروستی)ویلن آلتو(، بصیر فقیه نصیری)پیانو الکتریک(، 
همایون نصیری)جمبه و بندیر(، حبیب مفتاح)داربوکه( و 
سعید نایب محمدی )عود( را شامل می شود. این اثر پراز 
جنب و جوش گذر تاریخی تهران قدیم را به امروز وصل 
کرده و طنین خوشایند روند ملودی را در کنار ریتم و وزن 
پرتحرک متناسب با صدای خواننده، که شاید بهتر می بود 
با صدای وسیع و حماسی چون شهرام ناظری خوانده 
می شد، ترسیم می کند. تا جایی که به اتمام قطعه تمایل 
نداری و می خواهی هر چه طولانی تر بشنویش! موسیقی 
»تهران« اثری است چندوجهی که می تواند در جای گذاری 
مناسب در مستندواره ای یا به عنوان موسیقی متن فیلم و 
یا در همایش و مراسمی برای بزرگان و نخبگان رشته های 
مختلف و یا حتی در خلوت و جلوت برای عروج به سمت 
و سویی دیگر از عالم معنا روایتگری شود. موسیقی درست 
می تواند چنین امکانی را فراهم کند. قطعه دوم »ری« با 
آهنگسازی و قسمت سازی توسط سعید نایب محمدی و 
شعر دهقان سامانی و خوانندگی عباس قربانی مدت زمانی 
ادامه دارد و سپس همراهی سازها: سعید کردمافی)سنتور(، 
میثم مروستی)ویلن(، حمید قنبری)ضرب زورخانه 
و بندیر( و سعید 
ی  محمد یب  نا
)عود( را در مایه 
ادوار  با  سه گاه 
ایقاعی می شنویم. 
این اثر برگرفته 
از فرهنگ قدیم 
زورخانه و یا به 
دیگر  عبارت 
رزم  موسیقی 

در هنگام حرکات ورزشی در زورخانه است که برگرفته از 
کلام و اشعار مناسب حکمی و اخلاقی و درعین حال فرهنگ 
کوچه است و در عین حال پرتحرک با خوانش شکوهمند 
مرشدی که هنگام خواندن توأمان برضرب بزرگ زورخانه 

هنرمندانه کوبش می کند.
شیار سوم »دمشق« است. آهنگسازی مقدمه آن با سعید 
نایب محمدی است که ادامه آهنگ قدیمی »سلفینا اللحظ 
هندیا« است شاعر وزن آزاد موشع سوری ناشناس. شعر 
وزن آزاد آواز از مولانا است و پرلودوار آغازگری دارد. مصطفی 
کریم خوانندگی می کند و ساناز نخجوانی )قانون(، میثم 
مروستی )ویلن آلتو(، ح.م)داربوکه( و سعید نایب محمدی 
)عود(. نوازندگی ای  تر و تمیز، مبتنی بر قاعده دور عربی 
مختص سرزمین سوریه ومصر، که اگر نامشان نمی آمد 
گویی نوازندگان عرب تباراند. شیار چهارم »پیشرو-ی هُزام« 
به آهنگسازی سیف الدین عثمان اوغلو بی کلام است. 
نوازندگان: بکِرشاهین بال اوغلو)عود(، مصطفی سلجوق 
ارِارسلان)کمانچه(، ساناز نخجوانی)قانون(، میثم مروستی 
)ویلن آلتو(، حمید قنبری )بندیر( و سعید نایب محمدی 
)عود( در ریتمی مبتنی بر دور. به آرامی گردشی دورانی 
درآیین سماع. مدت ها، عثمانی قونیه سردمدار آیین مداری 
این نوع موسیقی بوده است. موسیقی دوران عبدالقادر 
مراغی که امروزه به نوعی درزیرساخت، پیشرو محسوب 
می شود. ناله های کمانچه در کنار نوع خوانش و آواز 
عثمانی حکایتی دارد که ری را تا ارزنة الروم شامل می شود. 
در شیار پنج با عنوان »تقسیم عود، کمانچه و آواز« این 
اجرا با عود نوازی بکِر شاهین بال اوغلو و کمانچه مصطفی 
سلجوق ارِارسلان و آوازخوانی ارِسین چلیک در انتهای 
موسیقی شنیده می شود. شیار ششم شرقی)شرکی( به 
آهنگسازی یساری عاصم ارِسوی و شعر ناهید چلیمی ازُرِنِ 
و خوانندگی ارسین چلیک در این مجموعه با عودنوازی 
بکِر شاهین بال اوغلو و بندیر حمید قنبری و قانون نوازی 
ساناز نخجوانی و ویلن آلتوی میثم مروستی و عود سعید 
نایب محمدی است. شیار هفتم »آندولس« اثری متفاوت 
در این مجموعه است که مسیر درست را از جاده ابریشم 
به اسپانیا در مرتبه ای دلپذیر با شاکله ای تاریخی، فنی و 
هنری رهنمون می سازد. آهنگسازی مشترک سعید نایب 
محمدی و الِ تونو برگرفته از اشعار و رباعیات خیام که در 
انتهای اثر، خوانندگی یواخین گومِز الِ دوئنِدِه را می شنویم. 
خوستُوفرناندز الِ توتوُ)گیتار(، همایون نصیری )کاخن( و 
سعید نایب محمدی )عود(. اثری دلنشین و جذاب را در 
مقوله دور ریتمیک رقم می زنند. البته ملزوماتی که ظاهراً 
افکتیو است و بدون شنیدن آنها )پایکوبی پاشنه کفش 
و کوبش دستک ها و...( شاید این موسیقی ناقص جلوه 
غ التحصیل هنرستان و  کند. سعید نایب محمدی فار
دانشگاه سوره موسیقیدانی چندوجهی با نگاه عالی درسطح 
زیباشناسی با درک عمیق از فرهنگ ها به خوبی بخش 
مهمی از جاده ابریشم را در آلبوم »ری تا روم« به تصویر 

خیالی و عینی به گوش آورده است.
 ری تا روم

تألیف و تدوین: سعید نایب محمدی
ناشر: آوای باربد/ سال: 1393

ترنم های موسیقایی از»ری تا روم«

امام جعفرصادق )ع( :
تنها  مهدی)عج( است که پس از دوران های طولانی بلاخیز و تنگناهای طاقت فرسا، غم ها 

و گرفتاری ها را از دل شیعیانش برطرف می نماید.
)الزام الناصب، ص ١٣٨( سخن روز

فرمان

 ترجیحم این است کار سینمایی بسازم 
تعریفی که از سینمای ارزشی شده در این چند دهه به گونه ای بوده است که خیلی از مسائل و مضامین ارزشمند در این 
فهرست نیست از جمله میراث فرهنگی که می تواند یکی از ارزشی ترین و بهترین های عرصه نمایش و هنر و ادبیات 
باشد. اما درباره تولید اثر در تلویزیون باید بگویم، دیگر خسته تر از این هستم که بخواهم سریال بسازم و اگر عمری 
باشد ترجیحم این است که کار سینمایی بسازم. درباره تهیه کنندگی هم باید بگویم اگر کار خوبی باشد مهم نیست 
چه کسی باعث و بانی آن است بلکه باید ارزشمند باشد. فرقی ندارد در چه مدیایی باشد؛ تلویزیون یا سینما، مهم این 

است که جای آن اثر خالی باشد.
بخشی از صحبت های این تهیه کننده و کارگردان سینما با مهر

 ثبت جهانی و دیپلماسی
 میراث فرهنگی

 درسال های اخیر هر بار صحبت از ثبت جهانی 
اثری از میراث غیرملموس شده، با برخی حواشی 
روبه رو بوده ایم زیرا گاه با مشاهده ثبت این پدیده 
به نام کشوری دیگر، احساس از دست رفتن یک 
میراث را داشته ایم. نباید از نظر دور داشت که 
آنچه به عنوان ایران فرهنگی از آن یاد می کنیم 
حتی گسترده تر از مجموعه کشورها و ملت هایی 
است که روزگاری طولانی و تاریخی را در کنار هم و با 
هم سپری کرده اند و همین سبب پیدایش تاریخی 

مشترک شده است. 
حاصل آن دادوستدهای فرهنگی، همان میراث 
فرهنگی مشترک است که با وجود جدایی 
این ملت ها در اثر تقسیمات سیاسی امروز، 
اما نشانه ها، روایت ها و دستاوردهای فرهنگی 
مشترک آنها همچنان پای برجا مانده اند و همه 
ملل این حوزه جغرافیایی نسبت به آن تعلق خاطر 

و وابستگی دارند. 
از این رو وقتی صحبت از میراث فرهنگی می شود، 
هر کدام از این ملت ها و مردمان حق دارند 
که چنین پدیده هایی مانند نوروز، شب چله یا 
تذهیب و افطاری را بخشی از میراث فرهنگی خود 
تلقی کرده و به آن افتخار کنند و در معرفی خود، 
آنها را به عنوان بخشی از دارایی فرهنگی خود 

بشناسانند.
در این سال ها، این معرفی و تلاش برای ثبت 
فراملی این پدیده ها، گاه در صحنه جهانی سبب 
رقابت و تقابل شده است. در کشور ما که با 
ملت ها و سرزمین هایی گوناگون همسایه است، 
این رقابت و تقابل بیشتر بوده و در اذهان عمومی 
نوعی ناخوشنودی به وجود آورده و حس از دست 
رفتن بخشی از میراث را شکل داده است. اما باید 
در نظر داشت که میراث فرهنگی یک حق است و 
هر ملتی از آن سهمی دارد. از سوی دیگر ما در پهنه 
میراث مشترکی زندگی می کنیم که امروزه اغلب 
در حوزه های دیگر اعم از اقتصاد و سیاست و مانند 
اینها ممکن است مشترک نبوده و حتی درگیر تقابل 
باشد و در نتیجه زمینه تقابل در میراث فرهنگی نیز 
فراهم می شود. اما باید توجه داشت تنها حوزه ای 
که مشترک است همین میراث و یادگارهاست؛ از این 
رو، به جای آنکه آن را از منظر نزاع و تقابل فرهنگی 
مالکیتی بنگریم، می توانیم از آن بهترین بهره را برده 
و به عنوان یک حق مشترک به آن نگاه کنیم و آن را 
مبنای گفت وگو، تعامل و کار مشترک فرهنگی قرار 
دهیم.  این گونه است که می توان از نگاه تهدیدآمیز 
عبور کرد و به یک رویکرد فرصت ساز رسید. 
تجربه های موفق پرونده های ثبتی مشترک می تواند 
الگویی برای تقویت دیپلماسی میراث فرهنگی برای 

رسیدن به برنامه مشترک باشد. 
اگر بتوان در پیامد این ثبت های مشترک، 
برنامه هایی مشترک طراحی و تعریف کرد و 
نهادهای مرتبط در کشورها اقداماتی هم سو و 
هم زمان انجام دهند، همه اینها می تواند به دیگر 
سوژه های مشترک تعمیم یافته و گروه هایی را که 
درپی زدن ساز جدایی در حوزه فرهنگ هستند در 
 اقلیت قرار داده یا در همراهی و فعالیت مشترک 

هم سو کرد.
 در نظر داشته باشیم که دیپلماسی میراث فرهنگی 
با کاستن از این تقابل ها، به باقی ماندن میراث 
مشترکمان انجامیده و از تلاش دیگران برای به نام 
زدن این یادگارهای تاریخی نیز می کاهد و سرانجام 
می تواند زمینه نزدیکی ملت ها و ارتباط آنها را 
فراهم سازد تا فراتر از جغرافیای سیاسی، پهنه ای 

به گستردگی میراث مشترک فرهنگی بسازند.
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